
رئیس کل بانک مرکزی ، گفت: عوامل بنیادین و عرضه و تقاضا در بازار ارز وجود دارد و بزودی 
وضعیت تعادل در این بازار ایجاد خواهد شد.

ولی الله سیف عصر دوشنبه در افتتاح سامانه فروش اینترنتی ارز مسافرتی بانک ملت افزود: برخی اخبار منتشره در 
کشور طی روزهای اخیر، موقتا بر این بازار تاثیر گذاشته که در نهایت با بازگشت آرامش، در این بازار تعادل ایجاد می 
شود. وی درباره نوسانات بازار سرمایه نیز افزود: با توجه به تصمیماتی که مسئولان بورس اتخاذ می کنند، شرایط در 
این بخش نیز مجددا به گونه ای خواهد بود که شاخص بورس به وضعیت منطقی و متعادل برگردد.رییس کل بانک 
مرکزی با بیان اینکه هم اکنون زمانی است که باید از لحظه لحظه آن استفاده شود، اظهار داشت: از آنجا که پیش 
بینی ها مذاکرات هسته ای مثبت است و علائم مثبتی از نتیجه آن وجود دارد، بانک ها باید خود را برای این دوره 
آماده کنند. سیف با تاکید بر اینکه عزم جدی در دو طرف مذاکره کننده برای به نتیجه رساندن مذاکرات وجود دارد، 
گفت: این مذاکرات بیشتر از این می توانست به تاخیر بیفتد اما براساس تاکیدات انجام شده دستیابی به مذاکرات 
دور دست نیست و در دامنه هفت ماهه اتفاق خواهد افتاد. وی ادامه داد: شرایط اقتصادی کشور هم اکنون باثبات 
است هرچند نوساناتی در برخی بخش ها وجود دارد اما بنیان ها و اقتضائات باثباتی در اقتصاد کشور فراهم شده 
است. سیف گفت: از آنجا که مذاکرات هسته ای به سمت مثبت در حال پیشروی است و حتما اتفاق می افتد، نظام 

بانکی باید آمادگی برقراری ارتباطات بین المللی را به صورت دقیق داشته باشد به نحوی که بانک ها کارآیی انجام 
امور مدرنیته را داشته باشند.

به گفته وی، اگر قرار باشد بانک های خارجی در کشور فعالیت کنند با وضعیت کنونی معلوم نیست چه میزان 
بتوانند در شبکه بانکی کشور فعالیت نمایند به همین دلیل باید سیستم بانکی کشور را فورا به جدیدترین ابزار تجهیز 
کنیم. وی با اشاره به جلسه شب گذشته خود با مدیران عامل بانک ها در خصوص نرخ سود، گفت: بانک ها نباید 
اجازه دهند که بازار خارج از منطق جلو برود، ضمن آنکه مدیران عامل بانکها باید با درایت و دقت نظر فضا را در دست 
گرفته و مدیریت کنند. وی گفت: از قدیم بانک ها به غلط به دنبال این بودند که کدام بانک بیشتر سپرده جمع کرده 
در حالی که این امر باید کنار گذاشته شود و بانک ها همه جانبه رشد یابند. به گفته وی، بانک مرکزی در جهت 
گیری هایی که داشته دستاوردهای خوبی بدست آورده و برنامه ریزی هایی را برای تحولات اساسی انجام داده است.

سیف با تاکید بر اینکه تحولات علاوه بر بانک مرکزی باید در تمام بانک ها نیز انجام شود، گفت: بانک ها باید با 
برنامه ریزی های مناسب به صورت همزمان فعالیت کرده و به جلو بروند. رییس کل بانک مرکزی ادامه داد: بانک ها 
باید به سمت مکانیزه شدن فعالیت ها سوق یابند و با ارائه خدمات اینترنتی که دارای تبعات مثبتی همانند کاهش 

هزینه و ارائه خدمات مطلوب است، آمادگی لازم را برای ارائه خدمات بهتر پیدا کنند. 

رئیس کل بانک  مرکزی :

آرامش به بازار ارز بر می گردد

فرمانده کل قوا در دیدار فرماندهان و مسئولان نداجا:

نیروهای مسلح بدون محاسبات سیاسی آمادگی های خود را افزایش دهند
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به مرزهای گسترده آبی کشور و سرمایه گذاری وسیع دشمن در 
این منطقه، فرمودند: نیروهای مسلح بدون در نظر گرفتن محاسبات سیاسی، آمادگیهای خود را دائماً 

افزایش دهند.
به گزارش  پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
صبح روز  گذشته در دیدار جمعی از فرماندهان و مسئولان نیروی دریایی ارتش، روحیه مقاومت و ایستادگی را مایه 
آبرو و اعتبار نیروهای مسلح خواندند و خاطرنشان کردند: نیروی دریایی باید با افزایش روزآمد آمادگیها و تواناییهای 
نظامی، و همچنین تقویت انگیزه های ایمانی و روحیه فداکاری، نقش بزرگ و مهم خود را در حفظ امنیت ملی و دفاع 
عمومی و حفاظت از حصار مستحکم کشور استمرار دهد. فرمانده کل قوا، تقویت روزافزون روحیه ی عزم و آمادگی 

برای فداکاری را ضروری برشمردند و گفتند: درس قرآن کریم به ما این است که اگر ایمان قوی و روحیه ایستادگی 
وجود داشته باشد، حتی با امکانات و تجهیزات محدود نیز امکان غلبه و پیروزی بر دشمن وجود دارد.

ایشان با اشاره به مرزهای گسترده آبی کشور و سرمایه گذاری وسیع دشمن در این منطقه، خاطرنشان کردند: 
نیروهای مسلح ما باید بدون در نظر گرفتن محاسبات سیاسی، آمادگیهای خود را دائماً افزایش داده و با شناسایی 

خلأهای خود و همچنین بررسی امکانات و نقاط ضعف دشمن، برنامه ریزی های راهبردی انجام دهند.
حضرت آیت الله خامنه ای، دوران صلح را فرصت مغتنمی برای خدمت نیروهای مسلح در بخشهای علمی، 
سازندگی و افزایش بازدارندگی خواندند و گفتند: مسئله آبادسازی سواحل مکران نیز جزء همین کارهای اساسی 

است که باید با همکاری دولت، برنامه های مورد نظر در این منطقه با سرعت بیشتری دنبال شود.... دوشنبه - دهم آذرماه  1393 - هشتم صفر   1435 -  سال هفدهم - شماره  3596 - قیمت 500 تومان

ولی الله بیاتی در نودو ششمین جلسه رسمی وعلنی شورای اسلامی شهر قم: 

از شهردار خواستیم 
استعفایش را به شورا نفرستد

ایمان: نود و ششمین جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم صبح روز یکشنبه با حضور کلیه اعضا و با نطق پیش از 
دستور ولی الله بیاتی رئیس شورا آغاز شد.

وی طی سخنانی اظهار داشت: اعضای شورای شهر یک توفیقی پیداکرده اند که به عنوان نمایندگان مردم انتخاب شده اند و این برای ما 
و همه کسانی که در مجموعه مدیریت شهری خدمت می کنند، افتخار بزرگی است. وی با اشاره به حدیثی از امام حسین )ع( اظهار داشت: 
برآورده کردن نیازهای مردم، نعمت هایی است که خداوند به افراد می دهد، برای این نعمت ها نباید انسان خسته و ملول شود و قطعاً خدمت 
به مردم در این شرایط کنونی در شهر مقدس قم که مردم بسیار بافرهنگ، متدین و انقلابی دارد، مردمی که در دوران بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی و قبل از آن مدافع ولایت و اسلام بوده اند و در تمام صحنه های بعد از انقلاب و دفاع مقدس حضور داشتند و امروز هم می بینیم که در 
مناسبت های مختلف در کنار رهبری هستند، افتخار بسیار بزرگی است. وی تصریح کرد: شهردار محترم، مدیران شهرداری و کارکنان این نهاد 

هم باید خداوند را شاکر باشند که این فرصت به آن ها داده شده است تا بتوانند خدمتگزار مردم باشند و ....

و  کوچري  سد  نهایي  آبگیري  از  قم  استاندار  ایمان: 
تکمیل پروژه ي آبرساني به قم تا پایان امسال خبر داد.

حجت الاسلام والمسلمین صالحي منش در برنامه ي زنده ي 
تلویزیوني که  یکشنبه شب گذشته در شبکه نور برگزار شد به 

بیان مسائل مهم استان قم پرداخت.استاندار قم با اشاره به برگزاري 
کنگره ي جهاني جریان هاي افراطي تکفیري از دیدگاه علماي 
اسلام توسط آیات عظام مکارم شیرازي و سبحاني گفت: این کنگره 

با آشنا نمودن جهان اسلام ...

استاندار قم :

پروژه آبرساني به قم 
تا پایان امسال تکمیل می شود

فرمانده انتظامی شهرستان قم  خبرداد:

کشف چهار تن ادویه چینی قاچاق

به همت بسیج شهرداري قم صورت گرفت: 

کاشت شش هزار نهال یادبود شهدای قم 

هشدار رییس دفتر رهبری درباره رواج ازدواج سفید 
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توان موشکی ایران 
نظارت بردار نیست

2

شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی:

2
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حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره 
و  کشور  آبی  گسترده  مرزهای  به 
این  در  دشمن  وسیع  سرمایه گذاری 
منطقه، فرمودند: نیروهای مسلح بدون 
سیاسی،  محاسبات  گرفتن  نظر  در 

آمادگیهای خود را دائماً افزایش دهند.
دفتر  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش   به 
الله  آیت  حضرت  رهبری،  معظم  مقام 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح 
روز  گذشته در دیدار جمعی از فرماندهان 
روحیه  ارتش،  دریایی  نیروی  و مسئولان 
مقاومت و ایستادگی را مایه آبرو و اعتبار 
خاطرنشان  و  خواندند  مسلح  نیروهای 
کردند: نیروی دریایی باید با افزایش روزآمد 
آمادگیها و تواناییهای نظامی، و همچنین 
تقویت انگیزه های ایمانی و روحیه فداکاری، 
نقش بزرگ و مهم خود را در حفظ امنیت 
از حصار  ملی و دفاع عمومی و حفاظت 
مستحکم کشور استمرار دهد. فرمانده کل 
قوا، تقویت روزافزون روحیه ی عزم و آمادگی 
برای فداکاری را ضروری برشمردند و گفتند: 
درس قرآن کریم به ما این است که اگر 

ایمان قوی و روحیه ایستادگی وجود داشته 
باشد، حتی با امکانات و تجهیزات محدود نیز 
امکان غلبه و پیروزی بر دشمن وجود دارد.

ایشان با اشاره به مرزهای گسترده آبی 
کشور و سرمایه گذاری وسیع دشمن در این 
منطقه، خاطرنشان کردند: نیروهای مسلح ما 
باید بدون در نظر گرفتن محاسبات سیاسی، 
آمادگیهای خود را دائماً افزایش داده و با 
شناسایی خلأهای خود و همچنین بررسی 

امکانات و نقاط ضعف دشمن، برنامه ریزی 
های راهبردی انجام دهند.

حضرت آیت الله خامنه ای، دوران صلح 
را فرصت مغتنمی برای خدمت نیروهای 
و  سازندگی  علمی،  بخشهای  در  مسلح 
افزایش بازدارندگی خواندند و گفتند: مسئله 
آبادسازی سواحل مکران نیز جزء همین 
کارهای اساسی است که باید با همکاری 
دولت، برنامه های مورد نظر در این منطقه 

با سرعت بیشتری دنبال شود.
فرمانده کل قوا در پایان سخنان خود 
نیروی دریایی در  به فداکاریهای  اشاره  با 
مقاطع مختلف بخصوص در دوران دفاع 
برای  دریایی هم  نیروی  افزودند:  مقدس، 
نیروهای مسلح و هم برای کشور مایه آبرو 
و عزت بوده و یاد شهدای این نیرو از جمله 
شهدای فداکار ناوچه پیکان همواره در تاریخ 

این کشور ماندگار خواهد بود.
پیش از سخنان رهبر معظم انقلاب، امیر 
دریادار سیاری فرمانده نیروی دریایی ارتش 
ضمن گرامیداشت سالروز هفتم آذر گفت: 
ارتقای آمادگی رزمی و توان رزمی نداجا، 
افزایش سطح ایمنی، تمرکز بر آموزش های 
علمی، اثبات اقتدار نیروی دریایی در عرصه 
عمل و انتقال فرهنگ اسلامی ایرانی به آن 
سوی مرزهای سرزمینی، حضور اثربخش در 
آب های آزاد و کمک به کشتی های سایر 
کشورها و استقرار نیروی دریایی در سواحل 
مکران با هدف آباد سازی منطقه از جمله 
اقدامات و برنامه های نیروی دریایی ارتش 

جمهوری اسلامی ایران بوده است. 

فرمانده کل قوا در دیدار فرماندهان و مسئولان نداجا:

نیروهای مسلح بدون محاسبات سیاسی آمادگی های خود را افزایش دهند

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: 
ایران  موشکی  برُدهای  و  ها  تست 
متناسب با تهدیدات است و هیچ انحرافی 

به سمت سلاح های غیر متعارف ندارد. 
امیر دریابان علی شمخانی در در حاشیه 
از دستاوردهای پدافند هوایی کشور  بازدید 
در دانشگاه پدافند هوایی ، با حضور در جمع 
خبرنگاران   تاکید کرد: این موضوع از سوی 

بیگانگان »نظارت بردار« نبوده و نیست. 
شمخانی قرارگاه خاتم الانبیا )ص( را یک 
مرکز عملیاتی دانست که قدرت بازدارندگی را 

به همراه سایر نیروها پیش می برد. 
دستاوردهای  قرارگاه  این  داد:  ادامه  وی 
خوبی را با کمک دانشگاهها و مراکز نظامی به 
دست آورده و در همه نقاط مورد نیاز پدافند 

نیز سرمایه گذاری کرده است.  دبیر شورای عالی امنیت ملی 
با بیان اینکه دشمنان ناهمطراز ایران از قدرت بالایی در حوزه 
هوایی برخوردارند، گفت: ما نیز در خصوص پدافند هوایی راه 

درازی در پیش داریم. 

شمخانی تصریح کرد: قرارگاه خاتم الانبیا)ص( آسمان 
ایران را امن کرده و امروز فضای جمهوری اسلامی، امن ترین 

فضا برای پروازهای غیر نظامی است. 
وی گفت: در حال حاضر هیچ تهدید نظامی در آتیه 
نزدیک نمی تواند برای ایران باشد نه اینکه نخواهند، بلکه 

نمی توانند و این اقدام هزینه سنگینی برایشان 
دارد لذا این را از دستور کارهای خود خارج 
کرده اند. دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان 
اینکه در حوزه پدافنند هوایی، توان شناسایی 
اهداف به خوبی توسعه یافته و در افزایش توان 
موشکی نیز کار جدی شده است، تاکید کرد: 
توان موشکی ایران مثل توان هسته ای، ذاتی، 
بومی، خوداتکا و خودکفاست و این توان مانند 
صنعت هسته ای به دنبال اقدامات صلح آمیز 
فرجام  به سوالی درباره  پاسخ  او در  است.  
مذاکرات هسته ای با 1+5 با اشاره به تصمیم 
ایران برای تعامل منطقی و استمرار مسیر 
گفت و گوها به منظور تحقق حقوق هسته ای 
و لغو تحریم های ظالمانه و غیرقانونی گفت:  
پیشرفته های علمی و فنی ایران در بخش های 
هسته ای، هوافضا، نانو،  بیوتکنولوژی، سلول های بنیادین و ... 
در طول بیش از سه دهه تحریم غرب علیه ایران حاصل شده 
و به طور قطع این روند بدون تاثیرپذیری از تحریم با قدرت 

ادامه خواهد یافت. 

ایمان: استاندار قم از آبگیري نهایي 
سد کوچري و تکمیل پروژه ي آبرساني 

به قم تا پایان امسال خبر داد.
قم  استانداري  روابط عمومي  گزارش  به 
حجت الاسلام والمسلمین صالحي منش در 
برنامه ي زنده ي تلویزیوني که  یکشنبه شب 
گذشته در شبکه نور برگزار شد به بیان مسائل 
مهم استان قم پرداخت.استاندار قم با اشاره به 
برگزاري کنگره ي جهاني جریان هاي افراطي 
تکفیري از دیدگاه علماي اسلام توسط آیات 
عظام مکارم شیرازي و سبحاني گفت: این 
کنگره با آشنا نمودن جهان اسلام با خطرات 
این جریان ضد دیني، نقش مهمي در گوشه 
گیري تکفیر و انزجار مسلمین از آن داشت.

وي با بیان اینکه استانداري قم در برگزاري این کنگره، وظیفه ي اصلي خود در راستاي تامین 
امنیت شهر را به خوبي انجام داد افزود: هماهنگي مردم قم با نیروي انتظامي خصوصا در هسته 
ي مرکزي شهر، مدیریت و کنترل ترافیک را بسیار تسهیل نمود.حجت الاسلام والمسلمین 
صالحي منش با اشاره به سیاست هاي ابلاغي رهبر معظم انقلاب و دولت تدبیر و امید در 
راستاي تحقق اقتصاد مقاومتي، تلاش دستگاه هاي اجرایي جهت بهبود شرایط اقتصادي 
مردم را مورد توجه قرار داد و افزود: همه ي مسئولین در تلاش اند تا وضعیت معیشتي مردم 
و توسعه ي عمراني استان قم محقق شود.استاندار قم در بخش دیگري از سخنان خود با بیان 

اینکه 95 درصد از پروژه ي انتقال آب به قم 
انجام شده است گفت: مقدمات آبگیري سد 
کوچري در سال گذشته انجام شده است .وي 
با اشاره به بعضي از مشکلات آبگیري نهایي 
این سد، بحث تملک اراضي مجاور سد را مورد 
توجه قرار داد و افزود: امروز طي جلسه اي با 
وزیر نیرو آبگیري نهایي سد کوچري تا پایان 
امسال مورد بررسي قرار گرفت .حجت الاسلام 
والمسلمین صالحي منش با اشاره به شرایط 
اقلیمي و وضعیت آب و هواي قم، مصرف 
بهینه ي آب خصوصا در بخش کشاورزي و 
صنعت را مورد تاکید قرار داد و افزود: مردم 

عامل اصلي در حفظ منابع آب هستند.
تعیین  به  اشاره  با  ادامه  استاندار قم در 
فرماندار و بخشداران جدید قم گفت: همان توجهي که نسبت به شهر قم داریم به بخش ها 
نیز داریم و رفع مشکلات مردم را وظیفه ي قانوني خود مي دانیم.وي اضافه کرد: بخشداران و 
مردم نیز باید تلاش خود را بیشتر نمایند تا همه ي بخش ها از آباداني و امکانات لازم به صورت 
برابر برخوردار شوند.حجت الاسلام والمسلمین صالحي منش در بخش دیگري از سخنان خود 
با اشاره به پیشبرد مذاکرات ایران و1+5 توسط وزارت امور خارجه افزود: با وجود مقابله ي یک 
تنه ي ایران در مقابل این گروه، حمایت رهبر معظم انقلاب و پشتوانه ي ملت بزرگوار ایران 

موجب پیشرفت بسیار خوب مذاکرات شد.

 ایمان : مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم 
گفت: با توجه به محدودیت های منابع آبی و آلودگی 
های زیست محیطی که اتفاق افتاده است، مساله آب 
و بحران کم آبی در استان باید مورد توجه بیشتری 

قرار گیرد. 
محمود علی رکنی، خشک شدن تالاب ها و بحران کم 
آبی در استان قم را بالاتر از هشدار عنوان کرد و افزود: لازم 
است با یک برنامه ریزی دقیق و جامع توسط مسوولان 
و اصلاح الگوی مصرف توسط مردم بتوانیم بر این بحران 
فائق آییم تا در آینده ای بسیار نزدیک با مشکلات عدیده 
توسط  آب  مصرف  در  روی  زیاده  نشویم.وی،  مواجه  ای 
شهروندان را مورد اشاره قرار داد و گفت: باید در این بحث با 
فرهنگسازی، الگوی مصرف مردم را به سمت درست هدایت 

کنیم که رسانه های می توانند در این بخش اثرگذار باشند.
رکنی از رودخانه های قمرود و قره چای که امروزه قطع 
شده اند، تالاب های دریاچه نمک، حوض سلطان، مره، غدیر، 
آبگیر بهشت معصومه، سدهای 15 خرداد و غدیر به عنوان 
منابع آبی استان قم یاد کرد و گفت: بخشی از منابع آبی 
استان نیز از سفره های زیرزمینی برداشت می شود که به 
خاطر برداشت بی رویه از این سفره ها، آب این سفره ها به 

میزان بالایی شور شده است.مدیرکل حفاظت محیط زیست 
قم با اشاره به اینکه دریاچه حوض سلطان با 32 هزار هکتار 
وسعت و دریاچه نمک با 200 هزار هکتار وسعت از منابع 
آبی استان قم است گفت: وضعیت منابع آبی در استان در 
گذشته خوب بود که وجود 15 هزار هکتار انارستان که آب 
زیادی مصرف می کند در قم شاهد این مدعا می باشد.رکنی 
گفت: قم در گذشته به خاطر اکوسیستم خوب و پوشش 
گیاهی مناسب یکی از حاصلخیزترین مناطق در کشور بود 
که شرایط امروز با گذشته در این استان بسیار متفاوت است.

وی خشک شدن تالاب ها و رودخانه ها در استان قم را مورد 
اشاره قرار داد و افزود: یکی از دلایل اصلی خشک شدن 
تالاب ها، قطع حقابه های رودخانه های جاجرود و کرج برای 
تامین اکوسیستم های دریاچه نمک و حوض سلطان است.

وی ادامه داد: همچنین قطع حقابه های رودخانه های قمرود 
و قره چای با توجه به احداث سد 15 خرداد و غدیر و احداث 
این سازه ها بدون بررسی های لازم و زیست محیطی باعث 
شوک بزرگی به اکوسیستم های قم شد که امروز متاسفانه 
شاهد خشک شدن تالابها و رودخانه ها و محدودیت منابع 
آبی هستیم.رکنی ورود ریزگردها به استان قم را به خاطر 
خشک شدن تالاب ها عنوان کرد و افزود: با وجود خشک 

شدن رودخانه ها و تالاب ها امروزه شاهد ورود ریزگردها به 
استان هستیم که برای ورود به این عرصه و جلوگیری از ورود 
این ریزگردها باید به صورت جدی تری عمل کرد.مدیرکل 
حفاظت محیط زیست استان قم همچنین با بیان اینکه 
طبق آمار بین 85 تا 90 درصد آب در بخش کشاورزی مورد 
استفاده قرار می گیرد گفت: تمرکز، برنامه ریزی و اعمال 
مدیریت جدی تر در حوزه کشاورزی و استفاده از منابع آبی 
ضروری است.رکنی اضافه کرد: اگر زراعت و کشاورزی در 
استان قم را به سمت باغداری ببریم و از روش های نوین 
آبیاری استفاده کنیم می توانیم در مصرف آب کشاورزی 
تصفیه  بحث  کنیم.وی  جویی  صرفه  درصد   40 حدود 
فاضلاب را نیز مورد توجه قرار داد و افزود: در استان قم 19 
درصد فاضلاب ها تصفیه می شود که با توجه به محدودیت 
منابع آبی لازم است روی 81 درصد باقی مانده نیز برنامه 
ریزی مدونی صورت بگیرد و بتوانیم از آن استفاده موثر کنیم.

به گفته وی، مدیریت یکپارچه آب و پساب، توزیع متوازن 
فضای سبز که باعث تلطیف و پالایش هوا می شود و استفاده 
از گونه های بومی سازگار مثمر که آب کمتری نیاز دارند از 
جمله راهکارهایی است که می تواند در حل بحران کم آبی 

نقش داشته باشد. 

ایمان: مدیر عامل سازمان اتوبوس رانی شهرداری قم از راه اندازی سه مسیر 
جدید سرویس دهی اتوبوس در این شهر خبر داد. 

سعید امر الهی بیان کرد: 2 مسیر سرویس دهی اتوبوس از ابتدای سالجاری در قم راه 
اندازی شده است که مورد استقبال نیز قرار گرفته است. وی گفت: مسیر اول از میدان تره 
بار، میدان سعیدی، میدان مطهری، چهارراه بازار، خیابان شهید دل آذر، میدان نکویی، میدان 
ولیعصر و شهرک قائم و بالکعس به طول تقریبا 1۶ کیلومتر و با تعداد 22 دستگاه اتوبوس 
و 1۶ ایستگاه رفت و 1۶ ایستگاه برگشت فعالیت می کند. مدیر عامل سازمان اتوبوس رانی 
شهرداری قم بیان کرد: مسیر دوم از شهرک فرهنگیان آغاز و پس از عبور از خیابان 19 دی، 
بازار، خیابان ارم، بلوار امین، بلوار شهید صدوقی به میدان جوان و بالعکس حرکت می کند که 
طول مسیر 14 کیلومتر و دارای 21 ایستگاه رفت و 22 ایستگاه برگشت شامل 18 دستگاه 
اتوبوس می باشد. وی گفت: به دلیل افزایش کارایی و میزان جابجایی مسافر و همچنین انتقال 
مردمی از مسیرهای مذکور و مطالعات انجام شده توسط مشاور و مدیریت مطالعات و تأیید 
کارشناسان حوزه حمل و نقل و ترافیک در راه اندازی مسیرهای دیگر حداقل سه مسیر جدید 

نیز در دستور کار قرار گرفته است مورد بهره برداری قرار می گیرد. امرالهی بیان کرد: در طرح 
مطالعاتی انجام شده توسط مشاور، هشت مسیر اصلی مشخص شده که عبارت از خیابان 
امام، خیابان امام زاده ابراهیم، میدان توحید، بلوار امین، بلوار صدوق، خیابان شهید دل آذر و 
خیابان 19 دی می شود که از ترکیب مسیرهای مذکور مسیرهای سامانه تندرو شکل خواهد 
گرفت و به مرور بر اساس ظرفیت ناوگان و وضعیت جامعه شهری ایجاد خواهد شد. وی گفت: 
مسیر نیروگاه به خیابان شهید دل آذر و همچنین پردیسان و خیابان شاه ابراهیم به بلوار امین 
و پردیسان جزو برنامه مطالعاتی انجام شده و اولویت اجرایی آتی هستند. مدیرعامل سازمان 
اتوبوس رانی شهرداری قم عنوان کرد: مسیرهای جدید سرویس دهی ناوگان اتوبوس رانی 
با توجه به وضعیت فیزیکی شوارع و خیابان ها در طول مسیرهای مذکور با توجه به امکانات 
موجود راه اندازی شده و در نظر داریم بر اساس مصوبات ماخوذه آتی نسبت به تکمیل طول 
مسیر و افزایش امکانات اقدام شود. وی بیان کرد: از مزایای این سامانه اتوبوس رانی تندرو 
می توان به انعطاف پذیری بالا، سرعت بالا، اطمینان، تسریع در حرکت اتوبوس، کم شدن زمان 

انتظار مسافران در ایستگاه، هزینه کمتر در جابجایی و غیره اشاره کرد.

ایمان: چهارشنبه پنجم آذر ماه مرحله دوم قرعه 
کشي همیاران بازیافت با حضور مدیرعامل سامَپ قم 
در برنامه تلویزیوني سرچراغ از مرکز صدا و سیماي 

مرکز نور برگزار شد.
رضا بامداد اصل با حضور در این برنامه زنده تلویزیوني، 
به استقبال و مشارکت شهروندان در طرح تفکیک پسماند 
از مبدا اشاره کرد و گفت:  تعداد همیاران شرکت کننده در 
طرح تفکیک از مبدا در قرعه کشي عید غدیر سال گذشته 

شش هزار نفر بود که این تعداد در سال جاري به 11 هزار و 
200 نفر افزایش یافته است.

وي همچنین عنوان کرد که شیوه ثبت کارت طلایي در 
سال گذشته از طریق اپراتور انجام میشد اما این روش در 

سال 93 از طریق سامانه پیامکي بوده است.
مرحله دوم قرعه کشي همیاران بازیافت در سال 93 در 
برنامه تلویزیوني سرچراغ برگزار شد اما به دلیل کمبود وقت 
برنامه، انجام بخش باقي مانده از قرعه کشي به فرصت دیگري 

موکول شد.
بخش باقي مانده مراسم قرعه کشي نیز روز پنجشنبه، 
ششم آذر ماه با حضور و نظارت مدیرعامل سامَپ و اعضاي 

هیئت مدیره سازمان برگزار شد.
از روز 15 آذر ماه در  گفتني است، اسامي برندگان 
سایت رسمي سازمان مدیریت پسماند و یکي از روزنامه 
هاي محلي به اطلاع شهروندان و همیاران همیشه همراه 

خواهد رسید.

شمخانی در بازدید از دستاوردهای قرارگاه پدافند هوایی خاتم: 

توان موشکی ایران نظارت بردار نیست 

حوادث  اخبار
فرمانده انتظامی شهرستان قم  خبرداد:

کشف چهار تن ادویه چینی قاچاق
ایمان: فرمانده انتظامی شهرستان قم از کشف چهار تن ادویه چینی قاچاق 

بدون مجوز حمل در استان خبر داد. 
سرهنگ هادی دیده ور روز یکشنبه در این زمینه افزود: ماموران پاسگاه انتظامی 
شکوهیه در حین گشت زنی در محور جاده قدیم قم - تهران به یک دستگاه خودرو خاور 
مشکوک شده و آن را توقیف کردند که در بازرسی از آن چهار تن انواع ادویه چینی بدون 
مجوز حمل کشف شد. وی اظهار داشت: ماموران این پاسگاه به یک دستگاه خودرو خاور 
دیگر مشکوک شدند و در بررسی از آن مقدار 40 هزار لیتر سوخت قاچاق از نوع نفت سفید 
که به طرز ماهرانه ای با تعبیه و جاسازی باک ذخیره بارگیری شده بود، کشف کردند. وی 
ادامه داد: ماموران این پاسگاه در عملیات دیگری یک دستگاه خودرو کامیون بنز 10 تن را 
نیز متوقف و در بازرسی از داخل آن حدود 24 هزار بطر انواع آبمیوه خارجی بدون مجوز 
کشف کردند. دیده ور در پایان از کشف 10 دستگاه موتور سیکلت مسروقه توسط عوامل 

کلانتری 19 و 20 و یگان امداد این فرماندهی خبر داد.

رئیس پلیس راه قم خبر داد
وقوع تصادف در محور مسدود قم - گرمسار

 ایمان : رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان قم از وقوع یک فقره 
تصادف در محور قم – گرمسار خبر داد و گفت: این تصادفات در حالی به وقوع 

می پیوندد که این محور مسدود است.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، اردشیر جمشیدی راد با اشاره به وقوع یک فقره تصادف 
منجر به فوت در کیلومتر 28 محور قدیم قم - تهران اظهار کرد: یک دستگاه کشنده 
ایویکو و یک دستگاه وانت نیسان در کیلومتر 28 محور قدیم قم – تهران با یکدیگر برخورد 
کردند که در نتیجه راننده کامیون کشنده به علت واژگونی بعد از برخورد در دم فوت کرد 
و راننده وانت نیسان به علت جراحات وارده، توسط بالگرد به بیمارستان منتقل شد.رئیس 
پلیس راه علت تصادف را عدم توجه به جلو راننده کشنده ایویکو ناشی از خستگی و خواب 
آلودگی اعلام کرد.جمشیدی راد در ادامه از برخورد یک دستگاه سواری تاکسی کاروان به 
دهانه عوارضی در کیلومتر 40 محور قم – گرمسار با وجود انسداد خبر داد.وی بیان کرد: 
در ساعت پایانی بامداد یک دستگاه سواری تاکسی که از گرمسار به سمت قم در حرکت 
بود به علت عدم توجه به جلو با گیت های دهانه عوارضی که فاقد هرگونه سیستم روشنایی 
است برخورد کرده و در نتیجه دو نفر سرنشین تاکسی به شدت مجروح شدند.رئیس پلیس 
راه علت این تصادف را عدم توجه به جلو راننده و همچنین عدم انسداد کامل مسیر توسط 

اداره راه و شهرسازی اعلام کرد.

معاون اورژانس قم خبر  داد:

11 مجروح حاصل دو تصادف در محور قم - گرمسار
 ایمان : معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم گفت: در 
تصادف دو خودرو که شنبه شب در جاده قدیم قم - تهران رخ داد ، یک نفر 

جان خود را از دست داد. 
مهدی فراهانی اظهار داشت: این حادثه حدود ساعت 19 و 30 دقیقه شنبه بر اثر 
برخورد تریلی و نیسان به وقوع پیوست که راننده تریلی بر اثر شدت صدمات وارده در 
صحنه تصادف فوت کرد.وی ادامه داد: بالگرد اورژانس قم نیز مردی 35 ساله را که در این 
حادثه دچار آسیب در ناحیه سینه و شکم شده بود، به بیمارستان شهید بهشتی انتقال داد. 
وی افزود: صبح شنبه نیز بالگرد اورژانس با پرواز به سمت محور کهک - قم دو مرد 35 و 
25 ساله را به که علت برخورد نیسان و خاور دچار آسیب و صدمات متعدد شده بودند را 

به مراکز درمانی سطح شهر قم منتقل کرد.
وی ادامه داد: هفته گذشته 358 تصادف در این استان رخ داد که 421 نفر مجروح 

شدند و خوشبختانه کشته ای در پی نداشته است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه در دو تصادف جداگانه در محور 
قم – گرمسار 11 نفر مجروح شدند، بیان داشت: ساعت 4/30 بامداد دیروز برخورد ون با 
سکوی عوارضی با 10 مجروح در کیلومتر 50 این محور به وقوع پیوست، همچنین روز 

شنبه برخورد شدید پژو با گاردریل یک مجروح بر جای گذاشت. 

معاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیست استان قم  خبرداد:

پلمپ5 واحد ذوب سرب در استان قم 
ایمان: معاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیست استان قم گفت: با توجه به 
گزارش های واصله و پیگیری های صورت گرفته و اخذ دستور مقام قضایی، از 

ادامه فعالیت 5 واحد ذوب سرب در استان جلوگیری بعمل آمد. 
کاظم کاکایی با اشاره به مصوبات استانی مبنی بر محدودیت در فعالیت واحدهای ذوب 
سرب افزود: هر گونه فعالیت واحدهاي صنفي و صنعتي ذوب سرب در سطح استان با 
محدودیت مواجه بوده و با توجه به دغدغه هاي زیست محیطي مجوز فعالیت این واحدها 

به هیچ عنوان صادر نمی شود. 
وی افزود: بر اساس شکواییه های مردمی و گزارش های واصله، فعالیت آلاینده و 
غیرمجاز واحدهای صنعتی به ویژه در محدوده شهر قم که تهدید جدی علیه بهداشت 
عمومی شهروندان بشمار می روند، به شدت مورد نظارت و بازرسی قرار می گیرند. معاون 
فنی اداره کل حفاظت محیط زیست استان قم از پلمپ 5 واحد ریخته گری ذوب سرب 
در مسیر جاده کاشان خبر داد و گفت: پس از پیگیري هاي بعمل آمده و اخذ دستور 
مقام قضایي از ادامه فعالیت این واحدها جلوگیری بعمل آمده و پرونده تخلف آنها تشکیل 
شده است. کاکایی در پایان خواستار همکاری و مشارکت گسترده مردم برای جلوگیری از 
تخلفات زیست محیطی در ابعاد و حوزه های مختلف و ارایه گزارش به شماره تلفن 1540 
شد و گفت: از مالکان خواهشمندیم تا از اجاره ملک به واحدهای صنعتی آلاینده و بدون 

مجوز به شدت خودداری نمایند. 

معاون اجتماعي فرماندهي انتظامي استان:

شهرک قدس درحوزه استحفاظي 
کلانتري 16 میدان مفید قرار گرفت

ایمان: معاون اجتماعي فرماندهي انتظامي استان قم گفت: در اجراي مصوبات 
کمیسیون تفکیک حوزه استحفاظي کلانتري هاي 16 و 34 مقرر گردید، شهرک 
قدس از پردیسان منفک و به حوزه استحفاظي کلانتري 16 ایثارگران ملحق 

گردد. 
سرهنگ صادقي افزود: بنابراین تصمیم، اهالي محترم شهرک قدس، من بعد  براي 
تقدیم شکایت یا هر گونه نیاز پلیسي بایستي به کلانتري 1۶ ایثارگران واقع در بنیاد، بعد 
از میدان مفید ، بلوار شهید کریمي ، نبش ساختمان امین 2 مراجعه کنند . گفتني است، 

شماره تلفن 025218 3۶71 کلانتري  اعلام شده است .

نخستین یادواره شهدای امدادگر هلال احمر قم 
برگزار شد 

ایمان: نخستین یادواره شهدای امدادگر جمعیت هلال احمر استان قم در 
مسجد انصار الحجه)عج( با حضور مسوولان و کارکنان جمعیت هلال احمر 

استان و اقشار مختلف مردم برگزار شد. 

به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان قم، مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
قم در این مراسم با اشاره به سخن رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر اهمیت زنده نگه 
داشتن یاد و خاطره شهدا اظهار کرد: اجر و ثواب زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدا کمتر 
از شهادت نیست.'محمد گلفشان' بر الگوگیری از سیره و راه شهیدان در تمام مراحل زندگی 
به ویژه توسط جوانان تاکید و خاطرنشان کرد: شهدا از جان و بهترین دوران عمر خود، 

یعنی جوانی گذشتند و از انقلاب اسلامی ایران و آرمان های کشور عزیزمان دفاع کردند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم در ادامه با اشاره به اینکه امروز کشور ما بیش 
از هر زمان دیگری نیازمند احیای فریضه امر به معروف و نهی از منکر است، اظهار کرد: یکی 
از ابعاد قیام امام حسین)ع( احیای امر به معروف و نهی از منکر در جامعه است.گلفشان 
همچنین در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به افتتاح پایگاه جمعیت هلال احمر قم 
در این مسجد گفت: کشور ما از جمله کشورهای حادثه خیز می باشد و حادثه همیشه فقط 
سیل و زلزله نیست بلکه ممکن است شاهد حوادث دیگری نیز در زندگی باشیم و باید کار را 
در محل زندگی خود طوری مدیریت کنیم تا آثار اینگونه حوادث را به حداقل برسانیم.وی 
برگزاری دوره های آموزشی مختلف را در این پایگاه ها مد نظر قرار داد و خاطرنشان کرد: در 
این پایگاه ها دوره های مختلفی را پیش بینی کرده ایم که مدیریت آنان به دست افراد این 
محله و خود این پایگاه باشد.در پایان این مراسم، پایگاه جمعیت هلال احمر در مسجد انصار 
الحجه)عج( قم افتتاح و از خانواده های شهدای امدادگر این جمعیت تجلیل به عمل آمد. 

آیت الله علوی گرگانی :
مراقب باشیم با مال حرام آلوده نشویم

ایمان: آیت الله علوی گرگانی گفت: طلبه ها باید بدانند روزی در  مصادر 
اجرایی کشور خدمت خواهند کرد؛ اموال زیادی به خاطر  اعتماد به شما سپرده 

می شود مراقب باشید که دستتان به مال حرام آلوده نشود.
آیت الله علوی گرگانی دیروز دردیدار جمعی از طلاب  مدرسه امام مجتبی)ع(قم   با 
بیان این که » ارزش های دنیایی در زندگانی زودگذر است «افزودن: برخی ها  فکر می 
کنند ارزش ها تنها، متاع ها و کالاهای دنیایی است در حالی که این ها فناپذیر می 
باشند، انسان باید به دنبال  اموری برود که فناناپذیر باشد و این همان ارزش های واقعی 

است که خداوند به انسان عنایت می کند. 
این استاد حوزه علمیه قم بیان داشت: انسان باید بداند با توجه به کوتاهی عمرش 
نسبت به کسب  توشه آخرت عنایت بیشتری داشته باشد. آیت الله علوی گرگانی خطاب 
به طلاب و فضلای حاضر در جلسه اظهارداشتنطلبه ها باید بدانند روزی در  مصادر 
اجرایی درنقش های ائمه جمعه،امام جماعت و معتمد مردم خدمت خواهند کرد؛ اموال 
زیادی به خاطر  اعتماد به شما سپرده می شود مراقب باشید که دستتان به مال حرام 
آلوده نشود . وی با بیان این که »خداوند ولایت اموال مردم را به شما طلاب و فضلا داده 
است « افزود: روحانی و مجتهد  وقتی در راس اجرای مسائل  دینی و اعتقادی مردم 
قرار می گیرد؛ خداوند ولایت اموال را به آنها می سپارد، لذا باید  مراقب باشند که خدای 
ناکرده اموال مردم را برای خودشان مصرف نکنند . این استاد برجسته حوزه علمیه قم 
بیان داشت : کسی که می خواهد »عندالله« قرار بگیرد تا  ثواب دنیا و آخرت را  به او 
بدهند باید امانت دار باشد.وی افزود: باید تمرین کنید تا  در رسیدگی به اموال مردم، 

مدیون آنان  و خداوند نشوید.

فرماندار قم:

مشارکت مردمی 
در دهه بصیرت افزایش داده شود

ایمان: فرماندار قم گفت: اگر به دنبال برگزاری دهه بصیرت با ویژگی های 
مطرح و مناسبی هستیم، باید مشارکت های مردمی در گرامیداشت این دهه 

افزایش داده شود.
رضا سیار در جلسه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان قم که به منظور 
گرامیداشت دهه بصیرت روز شنبه در مرکز مدیریت حوزه های علمیه سراسر کشور 
برگزار شد، بیان کرد: اگر به دنبال برگزاری دهه بصیرت با ویژگی های مطرح و مناسبی 
هستیم باید مشارکت های مردمی در گرامیداشت این دهه افزایش داده شود.وی با بیان 
اینکه وظیفه دستگاه ها بسترسازی برای فعالیت های خودجوش مردمی است، اضافه 
کرد: در این مراسم فعالیت و مداخله به صورت مستقیم توسط دستگاه های دولتی نباید 
باشد.فرماندار قم با اشاره به اهمیت هفته وحدت تصریح کرد: سخنرانان و مبلغان دینی 
باید در سخنرانی های خود به محتویات گفته هایشان توجه بیشتری داشته باشند.وی 
به برگزاری همایش خطر جریان های تکفیری و افراطی از دیدگاه علمای اسلام در قم 
اشاره کرد و گفت: رسانه  های استکبار از انعکاس خبری این همایش هراسان بودند.سیار 
با تاکید بر اینکه یک دهه بصیرت در سال بیشتر وجود ندارد، افزود: در این دهه باید 
از مراجع تقلید برای تقویت بصیرت مردم استفاده کنیم.همچنین اکبر بختیاری، معاون 
فرهنگی و اجتماعی سپاه علی بن ابیطالب )ع( در ادامه این مراسم تصریح کرد: نقش 
مرجعیت در قیام 19 و 9 دی در کنار رهبری بسیار موثر بوده است، به همین سبب 
باید همایش هایی برگزار شود تا این بزرگان رهنمودهای خود را به مردم انتقال دهند.

وی از وضعیت فعالیت های فرهنگی در شهرهای اطراف قم یاد کرد و گفت: فعالیت های 
فرهنگی در این شهرها توسط بسیجیان گسترش داده خواهد شد.

معاون هماهنگي امور زائرین استانداري قم  خبرداد

مشارکت عمومي در طرح استاني خدمات 
رساني به زائران پیاده اربعین حسیني 

اختصاص شماره  از  قم  استانداري  زائرین  امور  هماهنگي  معاون  ایمان: 
حساب » 0110007745006 سیباي بانک ملي«براي مشارکت عموم در طرح 
استاني خدمات رساني به زائران پیاده اربعین حسیني در مسیر نجف به کربلا 

خبر داد.
به گزارش روابط عمومي استانداري قم، دکتر اسماعیلي در جلسه هماهنگي ستاد 
مردمي تسهیلات زائران اربعین حسیني در کربلاي معلي طي سخناني با اشاره به 
تمهیدات پیش بیني شده براي خدمات رساني مطلوب به زائران پیاده اربعین اظهار 
کرد: با دستور مدیریت عالي استان، ستاد ویژه اي به همین منظور تشکیل شده است. 
وي از آمادگي بالاي مردم ولایي و محب اهل بیت)ع( قم براي مشارکت در طرح استاني 
خدمات رساني، پذیرایي و اسکان زائران پیاده اربعین حسیني در مسیر نجف به کربلا 
قدرداني کرد و افزود: در این زمینه، هم استاني هاي عزیز مي توانند کمک ها و هدایاي 
نقدي خود را به شماره حساب» 011000774500۶ سیباي بانک ملي« واریز نمایند. 
معاون استاندار قم همچنین با بیان این که مردم گرداننده اصلي این ستاد خواهند بود، 
گفت: امیدوارم با همکاري و مشارکت گسترده بخش هاي مردمي و دولتي، خدمات 
رساني مطلوب و شایسته اي به زوار و عاشقان حضرت ابا عبدالله الحسین)ع( در روز 

اربعین انجام شود.

رئیس اتحادیه نانوایان استان قم :
پردیسان به37 نانوایی دیگر نیاز دارد

ایمان: رئیس اتحادیه نانوایان  استان قم گفت: در حال حاضر 13 نانوایی 
درپردیسان  فعال است که با توجه جمعیت  آن نیاز به حداقل 37 نانوایی 

دیگر دارد.
سید جواد دهناد ، با بیان اینکه افزایش قیمت نان در استان ها بستگی به سیاست های 
دولت در حوزه آرد و نان دارد، گفت: دولت مصوبه ای را در خصوص افزایش قیمت آرد 
داشته است و مقرر شده بود اول آذرماه ابلاغ شود که در حال حاضر این اتفاق نیفتاده 
است.وی با بیان  اینکه در هر حال با ابلاغ این مصوبه و افزایش قیمت آرد، قیمت نان 
نیز افزایش خواهد یافت، ادامه داد: در صورت ابلاغ این مصوبه نرخ به شکل سراسری 
اعلام می شود اما درصد افزایش قیمت در کمیسیون های نرخ گذاری نان که در استان ها 
تشکیل می شود و بر اساس افزایش هزینه ها و تورم عمومی تعیین می شود.رئیس اتحادیه 
نانوایان قم در ادامه با بیان اینکه در حال حاضر 800 واحد نانوائی در قم فعال است، 
گفت: از این تعداد 188 واحد نانوائی سنکگ، 2۶9 واحد لواش، 51 واحد تافتون، 81 
واحد بربری، دو واحد اتوماتیک و 34 واحد فانتزی، کلوچه پزی و خشکه پزی است.وی 
در ادامه به کمبود نانوائی در شهر و شهرک پردیسان اشاره و با بیان اینکه در حال 13 
حاضر واحد نانوائی در این منطقه فعال است، گفت: این منطقه با توجه به میزان جمعیت 
نیازمند حداقل 50 نانوائی است.دهناد همچنین به کیفیت نان سنگک قم اشاره و گفت: 

نان سنگک قم در کشور زبانزد و حتی به عنوان سوغات نیز به سایر شهرها می رود.
 

سید مجتبی موسوی خبر داد:

تشکیل کمیته ارتقاء سلامت اداری 
و مبارزه با فساد در تامین اجتماعی قم

 ایمان: مدیرکل تامین اجتماعی  استان قم  از تشکیل کمیته ارتقاء سلامت 
اداری و مبارزه با فساد در  این اداره کل خبر داد.

سید مجتبی موسوی روز یکشنبه در نخستین جلسه مشترک کمیته ارتقاء سلامت 
اداری و مبارزه با فساد تامین اجتماعی استان هدف از تشکیل این کمیته را سیاستگزاری 
و سازماندهی،هدایت و نظارت و تقویت فرایند پیشگیری و مقابله با مفاسد احتمالی در 
تامین اجتماعی قم عنوان کرد و گفت: با سیاست گذاری مناسب در زمینه اجرای کامل 
برنامه های ارتقاء سلامت نظام اداری و مبارزه با فساد، گلوگاه های مفسده خیز احتمالی 
را شناسایی کرده و رفع خواهیم نمود.وی افزود: تدوین شاخص های اختصاصی و ارائه 
راهکارهای علمی ارتقاء سلامت نظام اداری و مبارزه با فساد، بسترسازی و آموزش 
سلامت اداری و ترویج فرهنگ فساد ستیزی،نظارت بر فعالیت واحدهای تابعه تامین 
اجتماعی در استان قم و استفاده از ظرفیت ها و تجربیات کارکنان در جهت ارتقاء 
سلامت اداری از جمله برنامه های کمیته ارتقاء سلامت اداری و مبارزه با فساد می باشد.

مدیرکل تامین اجتماعی قم خاطرنشان ساخت:خدمت رسانی در تامین اجتماعی از 
اهمیت و حساسیت بالایی برخوردار است و با برگزاری دوره های آموزشی مستمر برای 
کارکنان،عواقب سوء رفتارهای نادرست احتمالی را به حداقل خواهیم رساند.مدیر درمان 
تامین اجتماعی قم نیز در این جلسه بر لزوم شناسایی زمینه های بروز فساد اداری و 
اتخاذ راهکار لازم برای رفع آن تاکید کرد.دکتر داود علیمحمدی با بیان اینکه از نقد 
سازنده استقبال می کنیم افزود:به شکایت مراجعان مراکز درمانی تامین اجتماعی از 
نحوه خدمت رسانی بطور خارج از نوبت رسیدگی می شود.گفتنی است مدیرکل تامین 
اجتماعی  استان قم با صدور احکام جداگانه ای،اعضای کمیته ارتقاء سلامت اداری و 
مبارزه با فساد در تامین اجتماعی قم را منصوب کرد.دکتر داود علیمحمدی و محمد 

عاشوری به ترتیب به عنوان نائب رئیس و دبیر کمیته استانی می باشند.
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استاندار قم :

پروژه آبرساني به قم تا پایان امسال تکمیل می شود

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم: 

بحران کم آبی در قم باید جدی  گرفته شود

مدیر عامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم خبر داد:

راه اندازی سه مسیر جدید سرویس دهی اتوبوس در قم

مرحله دوم قرعه کشي همیاران بازیافت در سال 93 برگزار شد

 اعلام اسامي برندگان از هفته آینده



بینی های  پیش  و  اوپک  نشست  برگزاری 
احتمالی کارشناسان داخلی و بین المللی از ادامه 
سقوط قیمت، حواشی نرخ گذاری نفت در بودجه 
سال آینده را بیش از پیش بالا برد تا در آستانه 
نفتی  درآمدهای  بند   1394 بودجه  بسته شدن 

همچنان باز بماند.
خواه یا ناخواه بودجه ایران با درآمدهای نفتی درآمیخته 
است، حتی اگر مدعی باشیم که حدود یک سوم بودجه 
عمومی را نفت تشکیل می دهد و نوسان قیمت آن تاثیر 
چندانی بر کل منابع درآمدی ندارد ؛ بنابراین هر چه قدر 
هم که قرار باشد سیاستگذاران و صاحبان دخل و خرج 
کشور خود را نسبت به تحولات و لرزش های قیمت نفت 
آرام نشان داده و اعلام کنند که با این تغییرات برنامه های 
منحرف  شده  تعیین  مسیر  از  بودجه  در  دولت  اصلی 
نمی شود، اما باز هم این حقیقت قابل کتمان نیست که 
سایر درآمدهای بودجه نمی تواند سنگینی وزنه نفتی را 

تحمل کرده و خلاء آن را در فرصتی کوتاه جبران کند.
در حالی نفت در بودجه امسال در دوره ای که قیمت ها 
به بیش از 100 دلار هم می رسید در همین قیمت تصویب 
طبقه  در  آن  تومانی  میلیارد  هزار  حدود 80  درآمد  و 

درآمدهای دولت گنجانده شد که با وجود صادرات کمتر 
از 1.3 میلیون بشکه ای نفت و فرآورده های آن در روز 
متوسط فروش 104 دلاری آن در چهار تا پنج ماه اول 
سال به عملکرد بیش از 90 درصدی این منابع در شش 

دوازدهم انجامید.
با این حال از اواخر نیمه اول سال جاری با افتادن نفت 
در شیب نزولی قیمت آن در حدود چهار ماه اخیر بیش 
از 30 درصد کاهش یافت و به تبع آن میزان درآمدهای 
نفتی کشورمان نیز تا این حد نزولی شد؛ روندی که ادامه 
بودجه امسال در نیمه دوم را با اما واگرهای بسیار و تردید 
کارشناسان و اطمینان نمایندگان مجلس نسبت به کسری 

بودجه تا پایان سال همراه کرد.
اما ریزش یکباره و شاید غیر قابل پیش بینی قیمت نفت 
نه تنها بودجه سال 1393 را در بهت فرو برد و یادآور 
تذکراتی است که نسبت به خوشبینانه بودن نرخ 100 
دلاری در هنگام تصویب مطرح می شد، بلکه پس لرزه های 
این کاهش که ممکن است در سال آینده نیز ادامه داشته 
باشد، لایحه بودجه آن را نیز تحت الشعاع قرار داده است.

با توجه به کاهش حدود 30 درصدی قیمت نفت در 
هفته های گذشته، نرخ 70 دلاری برای لایحه بودجه سال 

بعد در روزهای اخیر در هیات دولت مصوب و نرخ دلار با 
حدود 2850 تومان هم پیش بینی شد.

این درحالی است که برگزاری نشست اوپک در پنجشنبه 
گذشته و نتایج حاصل از آن ، قطعیت قیمت 70 دلاری نیز 

می تواند تحت تاثیر قرار گیرد.
این  بررسی سیاست های  منظور  به  این نشست که 
سازمان در رابطه با تولید نفت و دلایل کاهش قیمت آن 
در بازار همچنین ایجاد راهکاریی برای ممانعت از کاهش 
نرخ نفت برگزار شد نتیجه ای در بر نداشته و سقف تولید 
روزانه 30  مانند سه سال گذشته در  به  اوپک  سازمان 
میلیون بشکه تعیین شد تا کارشناسان بین المللی بر این 
باور تاکید کنند که با این تصمیم احتمال کاهش قیمتها تا 

60 دلار در هر بشکه نیز وجود داشته باشد.
این تحلیلگران در حالی معتقدند که قیمت نفت در 
نیمه اول سال آینده میلادی کف 60 دلاری را هم تجربه 
می کند که این رقم می تواند زنگ خطری برای بودجه سال 

1394 باشد.
بنایراین با وجود اینکه زنگنه-وزیر نفت- بعد از پایان 
این  اعضای  تولید  میزان  ماندن  ثابت  از  اوپک  نشست 
سازمان ابراز ناراحتی نکرد اما توضیحاتی که وی در هیات 
دولت در رابطه با آنچه که اتفاق افتاده و یا سناریوهایی 
که ممکن است برای بازار نفت در سال آینده پیش روی 
درآمدهای نفتی باشد ارائه می کند، می تواند تردید دولت 
در نفت 70 دلاری در لایحه را به همراه داشته باشد. چرا 
که با توجه به روند موجود و پیش بینی های صورت گرفته 
بعید نیست که چندماه ابتدایی اجرای بودجه سال آینده 
با نفت کمتر از 70 دلار کلید زده شود، در عین حال که 
بالاتر بردن نرخ دلار از 2850 تومان پیش بینی شده برای 

جبرانی این کسری چندان محتمل نیست.
براساس این گزارش، در حالی خبرهای نفتی، قیمت های 
کاهشی و پیش بینی های ناامید کننده برای ماههای پیش 
رو به لایحه بودجه سال آینده می رسد که حتی در کمتر 
از یک هفته مانده به جمع بندی نهایی بندها، تبصره ها و 
پیوست ها هر روز می تواند آغازی برای تصمیم گیری در 
مورد چرخش های قیمتی نفت در بودجه بوده و آن را تا 
آخرین روزها سرگردان کند؛ چرکه با توجه به درآمدهای 
مالیاتی و درآمدهای مالی)فروش اوراق مشارکت و سود 
عمومی و  بودجه  دیگر  اصلی  عنصر  دو  عنوان  سهام(به 
این  بازهم  اند  داشته  قبل  سالهای  در  که  عملکردی 
درآمدهای نفتی است که از جایگاهی ویژه و حساس تری 

در تصمیم گیری برخوردار خواهد بود.

خودروسازان خارجی که به دنبال بازگشت به بازار 
بکر ایران هستند، پس از برداشته شدن تحریم های 
بین المللی درخواهند یافت که محیط کسب و کار 
این کشور تغییر کرده و شرکای ایرانی اکنون به دنبال 

پیشبرد همکاری ها با شرایط خودشان هستند.
 خبرگزاری فرانسه اعلام کرد که صنعت خودروی ایران به 
دلیل تحریم هایی که علیه برنامه هسته ای کشور تحمیل شده 
تحت فشار قرار گرفته و محدودیتهای ایجاد شده با کند کردن 
رشد اقتصادی، موجب کاهش تولید و حذف مشاغل در این 

صنعت شده است.
بر این اساس پژو سیتروئن فرانسه و هیوندای کره جنوبی به 
دنبال تشدید تحریم های غربی، به اتفاق ایران را ترک کردند 
درحالیکه رنو همچنان به واردات قطعات و مونتاژ خودرو در 
تهران ادامه می دهد با اینهمه تنها بخشی از تولید گذشته را 

دارد.
به ادعای این خبرگزاری مجموع تولید خودروی ایران در 
سال 2011 به یک میلیون و ۶00 هزار دستگاه رسید اما 
در دو سال بعد این رقم نصف شد. تحریم های آمریکا علیه 

صنعت خودرو در سال 2013 و در کنار آن تحریم های اروپایی 
و آمریکایی علیه بانک های ایرانی عامل اصلی بود اما تحریم های 
هسته ای  توافق  از  پس  میلادی  جاری  سال  اوایل  خودرو 
مقدماتی که میان ایران و قدرت های جهان حاصل شد و مطرح 
شدن احتمال یک توافق نهایی که دورنمای بهتری را برای این 

صنعت ترسیم کرد، برداشته شدند.
بر اساس این گزارش، این موضوع بازیگران عرصه بین المللی 
را برای دومین بار به حضور در نمایشگاه خودروی ایران جلب 
کرد. مرسدس بنز، فولکس واگن، رنو، پژو، کیا و تویوتا حضور 
در این نمایشگاه را تایید کرده اند اما شرکت خودروسازان 
آمریکایی شامل جنرال موتورز و فورد با وجود این که دعوت 

شده اند مشخص نیست.
سازمان دهندگان این نمایشگاه به دنبال جذب سرمایه گذاری 
خارجی هستند اما شرایط شراکت احتمالا تغییر خواهد کرد. 
تحت توافق های مشترک جدید، وزارت صنعت مایل است در 
ابتدا 40 درصد از تولید در ایران انجام بگیرد و این میزان پس 

از پنج سال به 85 درصد افزایش پیدا کند.
ایران خودرو که 54 درصد از سهم بازار داخلی را در اختیار 

دارد قصد دارد امسال به سطح تولید ۶00 هزار خودرو که در 
سال 2011 داشت، بازگردد.

سابق بر این، این خودروساز با پژو، رنو و سوزوکی توافق 
داشت اما به گفته هاشم یکه زارع، مدیر عامل ایران خودرو 

تولید کنونی بدون همکاری های خارجی انجام می گیرد.
وی دراین باره به خبرگزاری فرانسه گفت: ما انتظار داریم 
شرکای سابقمان به ایران بازگردند اما با شرایطی که ما به آنها 

پیشنهاد خواهیم کرد.
اینکه پژو  به  با اشاره  ایران خودرو همچنین  مدیرعامل 
سیتروئن زمانی که وضعیت وخیم شد ایران را ترک کرد، 

خاطرنشان کرد آنها باید برای چنین عملی هزینه بپردازند.
نمایندگان این خودروساز فرانسوی که ایران دومین بازار 
بزرگش بود، اوایل اکتبر در پاریس با مقامات ایرانی دیدار کرده 

بودند تا در مورد بازگشت احتمالی مذاکره کنند.
ایران خودرو اکنون به جای سهم 51-49 درصدی که به 
نفع شریک خارجی بود یک شراکت برابر 50-50 می خواهند 
که تولید، فروش، انتقال فناوری و دسترسی به شبکه خارجی 

پژو سیتروئن را در برمی گیرد.

سرگردانی بودجه در جولان دهی نفت
 تردد 2.۶ میلیون بمب متحرک در خیابان ها؛

بازی با جان مردم
 با فروش ۸ تا ۱۰ هزار تومانی برچسب معاینه فنی

 قانونی مصوب شد تا خودروها بدون گذراندن بازرسی فنی دوره ای مخزن 
CNG، قادر به سوخت گیری نباشند اما این قانون با فروش ۸ تا 10 هزار تومانی 

برچسب معاینات فنی دور زده می شود.
 در حالی که طبق استانداردهای جهانی مخازن CNG خودروهای گازسوز به طور 
مطلوب باید سالی یکبار مورد بازرسی فنی قرار گیرد، 2 میلیون و ۶00 هزار خودروی 
گازسوز در ایران بیش از 2.5 سال است که مخازن CNG آنها مورد بازدید فنی قرار 
نگرفته و برخی از این خودروها بیش از 7 یا 8 سال است بدون حتی یکبار مراجعه به مراکز 

معاینه فنی در شهرها تردد می کنند.
در حال حاضر بیش از 15 میلیون خودرو در سراسر ایران در جاده ها و شهرهای کشور 

تردد می کنند که از این تعداد 3 میلیون و 700 هزار خودروی گازسوز داریم.
از مجموع 3.7 میلیون خودروی گازسوز ایران، حدود 900 هزار دستگاه در کارگاههای 
مجاز از خودروی بنزین سوز به دوگانه سوز تبدیل شده اند، حدود 800 هزار دستگاه در 
کارگاههای غیرمجاز و اصطلاحا زیرپله ای بدون هیچ نظارت فنی تبدیل به خودروی 

دوگانه سوز شده اند و بقیه به صورت کارخانه ای دوگانه سوز تولید شده اند.
بدون در نظر گرفتن خطر تبدیل خودروی بنزین سوز به دوگانه سوز در واحدهای 
غیرمجاز، از مجموع 3 میلیون و 700 هزار خودروی گازسوز کشور، از زمان مجاز برای 

بازرسی ادواری مخازن CNG دو میلیون و ۶00 هزار خودرو گذشته است.
خودروهای دوگانه سوز چه آنهایی که در کارخانه از ابتدا به صورت دوگانه سوز تولید 
شده اند و چه آنهایی که بعدا در کارگاهها با نصب مخازن CNG ، گازسوز شده اند، باید 
هر سال یک بار با بازدید کامل تجهیزات گازسوز برچسب بازدید دوره ای دریافت کرده و 

از کارکرد درست تجهیزات گازسوز خودروی خود مطمئن شوند.
اردشیر دادرس - رئیس انجمن صنفی صنعت CNG - در این خصوص گفت: 2 
میلیون و ۶00 هزار خودرو بیش از 2.5 سال است که از زمان آخرین بازرسی فنی مخازن 
CNG آنها می گذرد و برخی از این خودروها در 8 سال گذشته حتی یکبار هم مخازنشان 

بازرسی فنی نشده است.
دادرس در پاسخ به اینکه "مگر جایگاههای عرضه سوخت CNG ملزم به چک کردن 
برچسب معاینه فنی مخزن خودرو پیش از سوخت گیری نیستند؟"، گفت: جایگاهها به 
وظایف خود عمل می کنند اما این برچسب ها بدون اینکه خودرو معاینه فنی شود، به 
قیمت 8 تا 10 هزار تومان در کنار یا درون جایگاه عرضه سوخت فروخته می شود و هر 

خودرویی فاقد این برچسب باشد، خریداری می کند.
وی افزود: این موضوع را به نیروی انتظامی و وزارت کشور که مسئولیت بازرسی مخازن 
CNG را برعهده دارد، اطلاع داده ایم و جایگاهها نمی توانند رأسا اقدام به جلوگیری از 
فروش این برچسب ها کنند، اینکار وظیفه نیروی انتظامی است و ما آنها را مطلع کرده ایم 

اما متأسفانه برخوردی نمی کنند.
رئیس انجمن صنفی صنعت CNG تصریح کرد: واقعیت این است که هر روز زن و بچه 
همه ما، سوار تاکسی هایی می شوند که CNG سوز هستند و هر 2 یا 3 ماه  انفجارهای 

مختلفی در جایگاههای سوختگیری در نقاط مختلف کشور داریم.
اگرچه بیشتر انفجارهای مخازن CNG خودروها در هنگام سوختگیری رخ می دهد 
اما در حالی که هیچ بررسی فنی بر روی مخازن نصب شده به صورت غیرمجاز که بعضا 

دستکاری شده اند انجام نشده است، انفجار خودرویی در حال تردد نیز بعید نیست.

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون 
مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در 

پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
کلاسه پرونده  به  مربوط   139360330001015024 شماره   1-رأی 
 1391114430001002613آقا / خانمجواد نوروز غلامی فرزند عباسعلی
 3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 170 متر مربع بر روی
 قسمتی از پلاک ثبتی 11224 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری

سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001015026 شماره  رأی   -2
فرزند  غلامی  نوروز  حسین  خانم   / آقا   1391114430001002615
عباسعلی3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان  بمساحت 170 متر 
مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11224 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001014873 شماره  رأی   -3
محمد  فرزند  محدث  علی  خانم   / آقا   1391114430001002019
هادی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 83/5 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 10313/2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001011175 شماره  رأی   -4
ابوالفضل سراجه حسنی فرزند  1391114430001001521 آقا / خانم 
روی  بر  مربع  متر  بمساحت 98/15  باب ساختمان  یک  غلامرضا6دانگ 
قسمتی از پلاک ثبتی 11190 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از آقای اصغر حسین یزدی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001010134 شماره  رأی    -5
1391114430001000895 آقا / خانم غلامحسین گرامی فرزند ابوالقاسم 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 126 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 11016 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از حسینعلی بزرگ قمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001011898 شماره  رأی    -6
1391114430001001911 آقا / خانم رضا دوستی فرزند دوست علی 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 99/10 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 10337 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001015281 شماره  رأی   -7
1391114430001004065 آقا / خانم نفیسه بلاغی نسب فرزند اکبر 
3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 118 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 11124 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از خانم معصومه سالم .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001015280 شماره  رأی    -8
1391114430001004064 آقا / خانم حسین نایبی فرزند اسداله 3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 118 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 11124 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از خانم معصومه سالم .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001015058 شماره  رأی   -9
فرزند  محمدیان  پور  ابوالفضل  خانم   / آقا   1391114430001001468
اکبر6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 91/7 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 10379/6/43 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139360330001010574  رأی   -10
1391114430001001722 آقا / خانم زهرا فنائی فرزند علیرضا 6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 61/60 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10586 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001014996 شماره  رأی   -11
فرزند  میرزائی  رئیس  ابوطالب  خانم   / آقا   1391114430001003113
حسن6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 142/06 متر مربع بر روی قسمتی 

از پلاک ثبتی 1/227 -اصلی واقع در بخش4 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139360330001014908  رأی   -12
1391114430001003289 آقا / خانم محمد زمانی فرزند مسلم6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 92/40 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10250/18/36 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001017126 شماره  13-رأی 
139111443000102426 آقا / خانم سید حسن ملا سید حسینی فرزند 
سید حسین6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 95/04 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 10473/30 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
پرونده کلاسه  به  مربوط  رأی شماره 139360330001017462    -14
فرزند  ئی  تیره  رمضانی  اصغر  خانم   / آقا   1391114430001004192
احمد6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 100 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 11135/934 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از اسماعیل نشاط.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139360330001014850  رأی   -15
فرزند  وردی  شاه  علی   احمد  خانم   / آقا   1391114430001001376
کرمعلی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 99 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 11241 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از سید الیاس عقیلی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001015155 شماره  16-رأی 
1391114430001001347 آقا / خانم سید علی محمد حسینی آقائی 
مقدم فرزند سید حسین 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 98 متر مربع 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10830 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری عادی مع الواسطه از سید حسین طباطبائی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139360330001015149  رأی   -17
1391114430001001973 آقا / خانم صادق اشجعی فرزند تقی6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 150 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11561 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی وخریداری 

عادی از حسن یزدیان.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139360330001007597  رأی   -18
1391114430001001350 آقا / خانم داود میر حسینی عاشق آبادی 
فرزند پرویز 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 130/72 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 10427 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از مرتضی محبی و سید حسن آشتیانی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001011294 شماره  19-رأی 
1391114430001001259 آقا / خانم مسلم کبیری فرزند محمد6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 74/61 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی باقیمانده 11135/1/238 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001010578 شماره  20-رأی 
فرزند  زارعی  نظامعلی  خانم   / آقا   1391114430001000461
رجبعلی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 84 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 11243 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از مرحمت ولی فرزند علی محمد
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001018514 شماره  21-رأی 
1391114430002002710 آقا / خانم محمد کدخدائی فرزند علی 3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 153/63 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 10456 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001018515 شماره  22-رأی 
1391114430002002711 آقا / خانم بتول تقی والیجردی فرزند نعمت 
الله3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 153/63 متر مربع 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10456 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001015217 شماره  23-رأی 
1391114430001001351 آقا / خانم حسین حاجی احمدی فردوئی  
فرزند قنبر6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 96 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 11004 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از خانم بی بی خانم میری.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001015196 شماره  24-رأی 
فرزند  پور  سالاری  حسین  خانم   / آقا   1391114430001001827
رضا6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 121 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 11142 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از حسن ولی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001017294 شماره  25-رأی 
1391114430002002008 آقا / خانم معصومه ثمودی چینی بلاغ فرزند 
صالح6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 152/21 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 11002 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از خانم فاطمه ولی فرزند غلامرضا
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001007950 شماره  26-رأی 
فرزند  مقدم  اصفهانیان  مهدی  خانم   / آقا   1391114430001001278
عباس3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 52 متر مربع 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10733/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری سند رسمی
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001007966 شماره  27-رأی 
1391114430001001283 آقا / خانم اسداله مقدم فرزند عباس3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 52 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10733/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001015170 شماره  28-رأی 
1391114430001001505 آقا / خانم حسین کاشی پزان قمی فرزند 
عباس6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 176/86 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی باقیمانده 10447 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از حبیب حسینی
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001017283 شماره  29-رأی 
1391114430001003156 آقا / خانم حسین بیطرفان فرزند مهدی6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 174/98 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 11004 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
139360330001008090ورای  شماره  30-رأی 
کلاسه  پرونده  به  مربوط  اصلاحی139360330001015740 
فرزند  منفرد  شاکری  محمد  خانم   / آقا   1391114430001001515
حسین6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 100 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی باقیمانده 11134 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و 
انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی 
به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه 
اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی 
نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه1 قم تسلیم و رسید آن را 
اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه 
و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل 
نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1393/08/25
تاریخ انتشار دوم: 1393/09/10
جعفر کاظمی
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

3 اقتصادی

آخرین نرخطلا در ایران 

4,075,000یک مثقال طلا

940,720یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,180,000سکه بهار آزادی

9,180,000سکه امامی

4,620,000نیم سکه

2,630,000ربع  سکه

1,690,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خودرو

 20637,000,000 تیپ 5

 206SD38,000,000وی 8

GLX 405 30,000,000پژو 

SLX 405 33,000,000پژو 

ELX 41,000,000پژو پارس 

 3۸,000,000پژو پارس سال

E2 90 40,000,000تندر 

LX 33,000,000رانا 

TU5 32,000,000رانا 

LX 31,000,000سمند 

LX EF7 32,000,000سمند 

ELX 37,000,000سورن 

قیمت بازارنام خودرو

300 S 77,000,000زوتی 

 17,000,000سایپا کارا 151

 20,000,000سایپا 111

 20,000,000سایپا 131

 21,000,000سایپا 132

SX 24,000,000سایپا تیبا 

قیمت بازارنام خودرو

315 MVM39.000.000 

530 MVM42.000.000 

MVM X3366.000.000 

 MVM X3378.000.000 جدید اتومات

 MVM11021.000.000 چهار سیلندر

قیمت کاغذ روزنامه وارداتی افزایش یاقت
قیمت هر کیلو کاغذ روزنامه وارداتی به صورت رول یا ورق در هفت ماهه سال 

جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از 400 تومان افزایش یافته است.
در هفت ماهه سال جاری 35.2 هزار تن به ارزش 27.9 میلیون دلار به کشور وارد شده 

است، حدود 0.1 درصد از کل واردات کشور در این مدت را شامل می شود.
بر اساس گزارش گمرک، قیمت متوسط هر کیلو کاغذ وارداتی روزنامه به شکل رول یا ورق 

در این مدت برابر 0.8 دلار یا به عبارت دیگر حدود 2۶00 تومان بوده است.
این در حالی است که در مدت مشابه سال گذشته حدود 81.2 هزارتن کاغذ روزنامه به 
این شکل به ارزش ۶0 میلیون دلار به کشور وارد شده بود که به این ترتیب قیمت هر کیلو 
کاغذ صادراتی روزنامه در هفت ماهه سال گذشته 0.7 دلار یا 2200 تومان بوده است که 
بر همین اساس قیمت هر کیلو کاغذ روزنامه در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته حدود 

400 تومان افزایش داشته است.
از سوی دیگر مقایسه آمارهای واردات این کالا در سال گذشته و جاری حاکی از کاهش 

حدود 57 درصدی از لحاظ وزنی و 54 درصدی از لحاظ ارزش است.

دوشنبه -دهم آذر ماه 1393 - سال هفدهم - شماره 3596

شرایط جدید ایرانی ها برای خودروسازان خارجی



ورزشی 4

مربی تیم فوتس�ال ماهان تندیس قم گفت: لیگ بر تر فوتسال در نیم فصل دوم 
فرسایشی می شود. 

سید وحید غیاثی درباره شکست ماهان تندیس در هفته دوازدهم لیگ برتر فوتسال برابر 
فرش آرا اظهار داش��ت:پیش از این مسابقه هم گفته بودم که بازی ما برابر فرش آرا مسابقه 
خوبی از آب در می آید و تماشاگران از آن لذت می برند اما ما به این دلیل بازنده بازی شدیم 
که حریف از موقعیت های خود بهتر استفاده کرد اما تیم ما به اندازه کافی در ضربات آخر با 

دقت عمل نکرد.
وی افزود: عقیده دارم نمی توانیم روی اشتباهات داوری تکیه کنیم اما در بازی با فرش آرا، 
اشتباه داور روی 2 گل حریف نقش داشت و خطاهای مشکوکی از سوی داوران بازی گرفته 

شد اما در مجموع از داوری ناراضی نبودم.
مربی تیم فوتسال ماهان تندیس قم گفت: هر دو تیم فوتسال بازی کردند و ما سعی کردیم از 
نفرات سرعتی استفاده کنیم اما تنها دلیل باخت ما عدم استفاده از موقعیت های گلزنی بود و از 

نظر فنی چیزی از فرش آرا کمتر نداشتیم.

غیاثی بیان کرد: لیگ از این به بعد فرسایشی می شود و اعتقاد دارم بالای جدول دستخوش 
تغییرات زیادی تا پایان فصل می شود و در حال حاضر در موقعیتی در جدول قرار داریم که 
می توانیم صدرنشینی خود را پس بگیریم اما باید برای ادامه فصل برنامه ریزی مناسبی انجام 

دهیم.
وی تصریح کرد: شکست برابر فرش آرا نگران کننده نیست زیرا بازی خوبی انجام داده ایم و 
این بازی، بازی خارج از خانه ما بود اما باید تا بازی با مس س��ونگون در قم، تیم را بازس��ازی 
کنیم و ریکاوری مناسبی انجام دهیم. مربی تیم فوتسال ماهان تندیس قم در مورد اینکه گفته 
می شد دستور مصدوم کردن علیرضا وفایی از سوی یکی از اعضای کادر فنی فرش آرا داده شد 
اظهار داشت: من فکر نمی کنم در فوتسال چنین مسائلی باشد و چنین مسئله ای را باور ندارم.

غیاثی درباره آینده ماهان تندیس خاطرنشان کرد: تیم ما خیلی جوان است و میانگین تجربی 
تیم پایین است و اگر بتوانیم یک یا دو بازیکن با تجربه و گره گشا در نیم فصل دوم به تیممان 
اضافه کنیم آینده خوبی در انتظارمان است و می توانیم حداقل در بین 3 تیم بر تر لیگ قرار 

بگیریم.

 ایمان :دبیر هیئت ورزش های روس�تایی و بازی های 
بومی محلی استان قم از آغاز رقابت های قهرمانی لیگ 

والیبال روستایی در قم خبر داد.
جلال سعادتمند اظهار کرد: برگزاری رقابت های لیگ والیبال 
در بین تیم های روس��تایی و عشایری با هدف ایجاد انگیزه 
رقابت بین ورزشکاران علاقمند به این رشته انجام می شود تا 
بتوانیم ورزش قهرمانی را در تمام رشته ها در بخش های تابعه 

و در بین ورزشکاران روستایی توسعه دهیم.
وی ادامه داد: ش��اید در آغاز راه با مش��کلاتی مواجه باشیم 
چون صد در صد امکانات محدود اس��ت و ش��اید استقبال 
کمی از بازی ها صورت بگیرد اما هدف ما این اس��ت که این 
کار استمرار یابد تا هر سال این مسابقات با کیفیت بالاتر و با 

شرکت تیم های بیشتری برگزار  شود.
دبیر هیئت ورزش های روس��تایی و بازی های بومی محلی 

استان قم اضافه کرد: از زمانی که با برگزاری مجمع انتخابات 
تغییراتی در این هیئت به وجود آمده تمام س��عی و تلاش 
همکاران من در هیئت این است که بتوانیم بهترین خدمات را 
به ورزشکاران روستایی ارائه بدهیم.وی یادآور شد: ورزشکاران 
خوب و توانمندی در روستاها و بخش های تابعه قم فعالیت 
ورزشی دارند که از جمله رشته های موفق در بخش ها می توان 
به فوتس��ال، والیبال، کاراته، کشتی، طناب کشی، بازی های 

بومی  محلی و حتی فوتبال اشاره کرد.
سعادتمند یادآور ش��د: ما برگزاری رقابت های ورزشی بین 
بخش های تابعه را با ش��روع مسابقات رشته والیبال استارت 
زدیم تا تجربه کافی و ارزیابی دقیقی از ظرفیت های موجود در 
بخش ها و همچنین توانمندی ورزشکاران به دست بیاوریم و 

با توان بیشتر کار کنیم.
وی با اش��اره به تاثیر برگزاری این مس��ابقات در شناخت 

استعدادهای والیبال روستایی تصریح کرد: در رشته های توپی 
نظیر والیبال، فوتس��ال و فوتبال روستایی ورزشکاران بسیار 
خوبی داریم که قصد داریم با شناس��ایی دقیق استعداد آنها 
تیم های آماده ای را برای اعزام به رقابت های روستایی کشور 

آماده کنیم.
دبیر هیئت ورزش های روس��تایی و بازی های بومی محلی 
اس��تان قم با بیان اینکه این رقابت ها امسال نخستین دوره 
برگزاری خود را تجربه خواهد کرد، یادآور شد: این مسابقات 
نقش مهمی در شناخت استعدادهای والیبال روستایی قم دارد 
و جذابیت ویژه آن، برگزاری مسابقات به شکل دوره ای است.

وی با اشاره به برنامه های هیئت جدید برای توسعه ورزش در 
مناطق روستایی استان قم تصریح کرد: قطعا تلاش های زیادی 
برای رشد و توسعه ورزش روستایی در شهرها و بخش های 
تابعه استان قم انجام خواهد گرفت تا ورزش روستایی در تمام 

بخش های استان قم رشد مثبت و موفقی داشته باشد.
سعادتمند با بیان اینکه با شرکت چهار تیم مسابقات والیبال 
لیگ روس��تایی اس��تان قم با حضور تیم هایی از بخش های 
تابعه قم رسما آغاز به کار کرده است، عنوان کرد: این دوره از 
رقابت ها توسط هیئت ورزش های روستایی و بازی های بومی 
و محلی استان و با همکاری هیئت والیبال قم آغاز شد و در 

هفته نخست سالن شهدای شهر قنوات میزبان بازی ها بود.
وی اف��زود: در ای��ن دوره از رقابت ها که هفت��ه دوم آن در 
جعفریه و هفته سوم آن در خلجستان برگزار می شود 4 تیم 
جعفریه، خلجستان، قنوات )الف( و قنوات )ب( حضور دارند 
و بازی های خود را به شکل دوره ای در سالن ورزشی شهدای 
شهر قنوات، سالن شهدای دستجرد و سالن شهدای جعفریه 
برگزار می کنند تا قهرم��ان این دوره از رقابت ها معرفی و به 

عنوان نماینده قم به مسابقات لیگ کشور اعزام شوند.

در هفته دهم لیگ آزادگان رقم خورد؛
شکست سنگین آبادگران قم در بازی نیمه تمام

تیم فوتبال آبادگران قم در دیداری که نیمه  تمام و در اواسط بازی متوقف شد 
در خانه خود برابر تیم فوتبال شهرداری بهشهر شکستی سنگین را پذیرفت.

 دیدار تیم های فوتبال آبادگران قم و شهرداری بهشهر از مسابقات هفته دهم از مرحله 
گروهی مسابقات فوتبال قهرمانی باشگاه های کشور جام آزادگان به میزبانی آبادگران در 

شهر مقدس قم برگزار شد.
این بازی بین تیم های نیمه پائین جدول رده بندی گروه سوم از مرحله مقدماتی فصل 
جاری رقابت های لیگ دس��ته سوم فوتبال باشگاه  های کشور در زمین چمن مصنوعی 
مجموعه ورزش��ی شهید حیدریان قم به انجام رس��ید و در نهایت با برتری پرگل تیم 

شهرداری بهشهر تمام شد اما این بازی تا دقیقه 90 ادامه پیدا نکرد.
دو تیم آبادگران قم و ش��هرداری بهشهر در حالی گام به این دیدار گذاشتند که خوب 
می دانستند جدال آنها کاملا تشریفاتی است و در سرنوشت هیچ یک از دو تیم تاثیر مثبت 

و مفیدی ندارد اما با این حال با تمام توان خود وارد زمین شده و بازی کردند.
این بازی از دیدارهای هفته دهم مسابقات فوتبال باشگاه های کشور جام آزادگان همزمان 
با چند مسابقه دیگر در زمین چمن مصنوعی مجموعه ورزشی شهید جعفر حیدریان قم 
به انجام رسید ولی تا آخرین لحظه بازی ادامه پیدا نکرد و در دقیقه ۶0 نیمه تمام رها شد.

کادر فنی تیم فوتبال آبادگران قم در این بازی ایوب عباس��ی، علیرضا بابایی، احس��ان 
جورمهر، جبار مرادی، علی هردان، حس��ین احمدی، علی خسروی نژاد، فاضل رامشگر، 
علی امیدی، محمد س��لگلی و اکبر کرم پور با هدایت علی ش��ریفی را به زمین مسابقه 
فرستادند. همچنین مربیان تیم فوتبال شهرداری بهشهر در این بازی از مجید رضانسب، 
سعید محمودجانلو، عبدالله تقوی، کمیل نوریان، هادی محمودی، مصطفی کریمی، مجید 
محسنی، فرشید کلبادی نژاد، سید ابراهیم حسینی و حسین احمدی با مربیگری مهران 

نعمتی به عنوان 11 مرد اصلی خود بهره بردند.
در این مسابقه تیم آبادگران قم در شرایطی به میدان رفت که با توجه به قرار گرفتن 
در انتهای جدولی رده بندی و کسب تنها یک امتیاز از 9 مسابقه قبل خود عملا آخرین 
تیم جدول رده بندی بود و در این دیدار که جنبه تشریقاتی داشت به دلیل خطای کادر 

سرپرستی خود جریمه سنگینی شد.
در نیمه نخست این مسابقه تیم شهرداری بهشهر با استفاده مفید و مطلوب از موقعیت های 
گلزنی خود در مقابل تیم نگون بخت آبادگران قم جشنواره گل به راه انداخت و اگر چه 

یک گل خورد اما چهار گل به تیم آبادگران قم زد تا با آسودگی خاطر به رختکن برود.
در نیمه دوم و در شرایطی که 30 دقیقه به پایان بازی باقی مانده بود آبادگران قم به دنبال 
ایجاد یک تغییر در ترکیب تیم خود بود اما کارت بازیکنی که قصد داشت وارد زمین شود 
همراه مربیان این تیم نبود و بازیکن جدید با کارت یکی دیگر از بازیکنان به دنبال ورود 
به زمین بود که داور چهارم و ناظر بازی را نگه داشتند تا با دقت بیشتری این موضوع را 

بررسی کنند.
بدین ترتیب صورت جلسه ای با حضور ناظر بازی تشکیل شد تا بازی در همین دقیقه 
یعنی حدود 30 دقیقه به پایان متوقف ش��ود و کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در 
خصوص این دیدار نظر نهایی را بدهد در حالی که تیم شهرداری بهشهر سه امتیاز این 

دیدار را از آن خود کرده است.

در لیگ بر تر هندبال باشگاه های کشور رخ داد؛

شکست سنگین تیم هندبال صبای قم
 برابر مس کرمان

تیم هندبال صبای قم در لیگ بر تر هندبال باش�گاه های کش�ور در دیداری 
خانگی برابر تیم هندبال مس کرمان مغلوب شد تا کماکان روی خط شکست 

حرکت کند.
هفته هفتم لیگ بر تر هندبال باشگاه های کشور با برگزاری چند مسابقه ادامه یافت که در 
یکی از بازی های برگزار شده در قم، تیم هندبال صبای قم برابر مس کرمان مغلوب شد تا 

به روند ناکامی های خود ادامه دهد.
در این مسابقه که در سالن مجموعه ورزشی مریم قم برگزار شد تیم هندبال صبا همانند 
مسابقات گذشته خود در نیمه نخست تلاش زیادی برای پیروزی انجام داد اما افت قوای 
بدنی در نیمه دوم و عدم بهره جستن از موقعیت های گلزنی سبب شد شکست دیگری 

برای نماینده هندبال قم رقم بخورد.
شکس��ت 37 بر 19 صبای قم برابر مس، سرنوش��ت نهایی این مس��ابقه بود تا اوضاع 
تیم هندبال صبا کماکان بحرانی باقی بماند و این تیم خود را در مسیر سقوط به دسته اول 

ببیند . 
هندبالیست های صبا که امسال برای دومین سال متوالی در لیگ بر تر هندبال باشگاه های 
کشور حضور دارند در هفته های آغازین مطابق پیش بینی ها نتیجه گرفتند و با 5 شکست 
در 5 بازی نخست و البته استراحت در هفته سوم، نتایج ضعیفی از خود بر جای گذاشتند 

که البته چندان هم دور از انتظار نبود.
صبا که امسال از نظر مالی شرایطی بد تر از سال گذشته را تجربه می کند تیمی را به کارزار 
لیگ بر تر فرستاده که شاید از نظر بومی بودن 100 درصدی تیم، قابل احترام باشد اما به 
دلیل از دست دادن بازیکنان باکیفیتش از یک سو و ناتوانی مالی در جذب بازیکنان جدید 

در سطح لیگ بر تر، باید منتظر روزهای سختی باشد.
صبا در مسابقات گذشته اش در فصل جدید لیگ بر تر هندبال علاوه بر شکست خانگی 
برابر مس کرمان، برابر تیم های نفت و گاز گچساران، نیروی زمینی تهران، منیزیم فردوس، 
سپاهان اصفهان و شهرداری تبریز مغلوب شده که دیدار برابر شهرداری تبریز در قم و سایر 

بازی ها در زمین حریفان برگزار شده است.

لیگ فوتبال باشگاه های کشور؛

شکست وحدت قم در خانه برابر ابومسلم مشهد 

 تیم فوتبال وحدت قم در مسابقات فوتبال باشگاه های کشور جام آزادگان در 
دیداری خانگی برابر ابومسلم مشهد شکست خورد و برای سومین بار طعم تلخ 

شکست را چشید.
 هفته هشتم مسابقات فوتبال باشگاه های کشور جام آزادگان با شکست نماینده قم برابر 
ابومسلم ادامه یافت تا وحدت قم برای سومین بار در نیم فصل طعم تلخ شکست را بچشد.

ش��اگردان مهدی گائینی در این مس��ابقه خانگی که در ورزشگاه شهید حیدریان قم 
برگزار شد با ترکیب محمدرضا وفایی، مجتبی مبینی پور، صالح زندی، علی بختیاری زاده 
)کاپیتان(، حامد امانی، علیرضا خدابنده لو، محمد عرب خراسانی، رضا کرمی، حمید پاکیزه 

، حبیب سعادتی و علی محمد روحانی به میدان رفت.
در این مسابقه وحدت بخت مناسبی برای پیروزی داشت و موقعیت های گلزنی زیادی بر 
روی دروازه سیاه جامگان خراسانی خلق کرد اما بی دقتی مهاجمان وحدت سبب شد این 
فرصت های طلایی برای گلزنی یکی پس از دیگری از دست برود. در مقابل، ابومسلم که در 
این بازی حتی به کسب یک امتیاز هم راضی بود روی یک ضد حمله در نیمه دوم دروازه 
محمدرض��ا وفایی دروازه بان جوان و پرفروغ وحدت در این بازی را فرو ریخت تا وحدت 
پس از باخت خانگی برای صنعت نفت آبادان، در فاصله 3 هفته دومین شکست خانگی را 
متحمل شود. ابومسلم در این مسابقه از روی نقطه پنالتی نیز فرصت گلزنی به دست آورد 

که محمدرضا وفایی ضربه بازیکن حریف را مهار کرد.
بدین ترتیب وحدت در جدول 8 امتیازی باقی ماند و باید در آخرین مسابقه دور رفت 
خود در جزیره کیش به دیدار تیم انتهای جدولی شاهین کیش برود که گفته می شود قرار 

است فیروز کریمی را به عنوان مربی جدید خود منصوب کند.
وحدت امس��ال برای نخس��تین بار نماینده قم در مسابقات فوتبال باشگاه های کشور 

جام آزادگان است و ترکیب این تیم را بازیکنان بومی فوتبال قم تشکیل می دهند.

خان احمدی در گفت وگو با فارس:

مسابقات کونگ فو قهرمانی قم برگزار می شود
رئیس هیئت کونگ فو و هنرهای رزمی اس�تان قم گفت: مسابقات کونگ فو 

قهرمانی قم با حضور چهره های شاخص این رشته برگزار می شود.
محمد خان احمدی اظهار کرد: جوانان علاقمند به ورزش در قم در رش��ته های رزمی 
استعداد و توانمندی بس��یار خوبی دارند و قم همواره در رشته های رزمی در مسابقات 

مختلف داخلی و برون مرزی ورزشکاران موفقی داشته است.
وی ادامه داد: در بین رشته های فعال رزمی در قم خوشبختانه رشته ورزشی کونگ فو 
نیز ورزشکاران بسیار خوب و توانمندی دارد و کونگ فو نیز در سال های اخیر موفقیت های 
بسیار خوبی برای ورزش قم در مسابقات کشوری و همچنین رقابت های بین المللی به 

ارمغان آورده است. 
رئیس هیئت کونگ فو و هنرهای رزمی استان قم افزود: در تمام رده های سنی اعم از 
نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگسالان توانمند هستیم و ان شاءالله مسابقات استانی را نیز 

با توجه به همین قابلیت و ظرفیت بالا در سطح بسیار خوبی برگزار خواهیم کرد.
وی یاد آور شد: تعامل خوب و سازنده ای نیز بین هیئت کونگ فو و هنرهای رزمی با اداره 
کل ورزش و جوانان استان قم و همچنین فدراسیون کونگ فو و هنرهای رزمی کشورمان 
برقرار است و در تمام امور حتی فرهنگی نیز برای موفقیت و سربلندی خانواده این رشته 

تلاش می کنیم. 
خان احمدی در ادامه به برنامه ریزی این هیئت ورزشی برای برگزاری رقابت های استانی 
کونگ فو اش��اره و بیان کرد: بعد از موفقیت ارزنده ای که کونگ فوکاران قم در مسابقات 
انتخابی تیم ملی داشتند و به اردوی تیم ملی راه پیدا کردند اکنون قصد برگزاری مسابقات 

استانی را داریم.
 وی یادآور ش��د: بر اساس برنامه ریزی انجام شده توسط همکارانم در هیئت کونگ فو 
و هنرهای رزمی قم قرار است این دوره از مسابقات با حضور کونگ فوکاران قم از تمام 
باشگاه ها در سبک کمپو کونگ فو در روز جمعه چهاردهم آذرماه در خانه کونگ فو قم 

برگزار شود.
 رئیس هیئت کونگ فو و هنرهای رزمی استان قم در ادامه به توفیق ارزنده کونگ فوکار 
قم در کس��ب عنوان نخست پیکارهای قهرمانی کشور اش��اره و عنوان کرد: مسابقات 
کونگ فوی آزاد قهرمانی بزرگسالان کشور هفته گذشته به میزبانی کرمانشاه برگزار شد و 

یک مدال طلا و سه سهمیه تیم ملی را برای تیم قم به همراه داشت.
 وی افزود: شرکت کنندگان در این دوره از مسابقات در 10 وزن با یکدیگر رقابت کردند 
و در رقابت رزمی کاران مدعی برای راهیابی به اردوی تیم ملی خوشبختانه رزمی کار وزن 
منهای 78 کیلوگرم تیم اعزامی هیئت قم با کس��ب عنوان قهرمانی موجب سربلندی 

جامعه کونگ فو و هنرهای رزمی قم شد.
 خان احمدی با بیان اینکه کونگ فوکاران برتر رقابت های قهرمانی بزرگسالان کشور به 
اردوی انتخابی و آماده سازی تیم ملی سبک آزاد راه یافتند افزود: کونگ فوکار موفق وزن 
منهای 78 کیلوگرم تیم اعزامی هیئت کونگ فو استان قم در رقابت های قهرمانی آزاد 
بزرگسال کشور سجاد قربانی بود که با شکست تمام حریفان موفق به کسب مقام نخست 
و عنوان قهرمانی شد، ضمن اینکه قربانی به همراه علی قادری و قاسم مهدوی به اردوی 

تیم ملی کونگ فو کشورمان راه پیدا کردند.

مربیان بومی تیم صبا را مقابل 
ذوب آهن اصفهان هدایت می کنند

سرپرس�ت تیم فوتب�ال صبای قم گفت:پ�س از جدایی صم�د مرفاوی از 
کادر فنی تیم صبای قم، دو تن از مربیان بومی، هدایت فنی این تیم را مقابل 

ذوب آهن اصفهان برعهده خواهند داشت.
'علی حیات پور' بیان داشت: دیدار تیم های صبای قم و ذوب آهن اصفهان درهفته 
ش��انزدهم لیگ برتر فوتبال کشور در حالی عصرامروز در ورزشگاه فولاد شهراصفهان 
برگزار خواهد شد که ناصر بختیاری زاده و مهدی رضایی دو تن از مربیان بومی در قالب 

کادر فنی هدایت تیم صبا را برابر حریف اصفهانی برعهده خواهند داشت.
وی افزود:ناصربختیاری زاده طی چهارفصل گذشته درتیم صبای قم دستیار مربیانی 
چون عبدالله ویسی، محمد مایلی کهن، صمد مرفاوی و یحیی گل محمدی بوده است 
و مهدی رضایی نیز در فصل جاری در کنار مرفاوی در کادر فنی تیم صبای قم حضور 

یافته است. 
حیات پور اظهارداشت: صبای قم در حالی به مصاف ذوب آهن اصفهان می رود که 
چهار بازیکن این تیم به دلیل مصدومیت و محرومیت نمی توانند تیمشان را همراهی 

کنند.
 وی در مورد احمد حس��ن زاده و مسعود حق جو که به دلیل ابطال کارت معافیت 
سربازی طی هفته گذشته از حضور در میادین رسمی فوتبال تا اطلاع ثانوی محروم 
شده اند گفت: مسعود حق جو در این زمینه شکایتی رسمی به فدراسیون فوتبال انجام 
داده اس��ت که به گفته این بازیکن مشکلش مرتفع شده است اما در مورد این که او 
می تواند صبا را در لیگ برتر همراهی کند هنوز ابلاغی رسمی از فدارسیون فوتبال به 

تیم صبای قم نرسیده است. 
وی ادامه داد: مس��عود حق جو نیز هم اکنون دچار مصدومیت اس��ت و در صورتی 
که مشکل کارت سربازی او نیز حل می شد، نمی توانست تیم ما را مقابل ذوب آهن 
همراهی کند. سرپرست صبای قم افزود: احمد حسن زاده مهاجم صبا نیز اکنون پیگیر 
امور مربوط به ابطال کارت معافیت خود است و هنوز در مورد لغو محرومیت او از بازی 

در لیگ برتر ابلاغی به دست باشگاه صبای قم نرسیده است.
 وی بیان داشت: ایوب کلانتری و آمبونو آچیلی نیز به دلیل مصدومیت دیگر غایبان 
تی��م صبای قم در برابر حریف اصفهانی خواهند بود. حیات پور گفت: خوش��بختانه 
مصدومی��ت ابوالفضل ابراهیمی کاپیتان اول تیم صبای قم بهبود یافته اس��ت و این 

بازیکن می تواند تیمش را در بازی امروز همراهی کند. 
صمد مرفاوی سرمربی سابق صبای قم اواخر هفته گذشته با حضور در هیات فوتبال 

قم به صورت یک طرفه قرارداد خود با باشگاه صبا را فسخ کرده بود.
عباس جهان بینی مدیرعامل باشگاه صبای قم پنجشنبه گذشته از معرفی چند گزینه 
برای جایگزینی صمد مرفاوی خبر داده بود که تا این لحظه، سرمربی جدید تیم فوتبال 
صبا معرفی نشده است.تیم های ذوب آهن اصفهان و صبای قم در حالی به مصاف هم 
می روند که دیدار رفت دو تیم، نهم مرداد ماه امس��ال در ورزشگاه یادگار امام)ره( قم 
با نتیجه دو بر یک به سود صبای قم به پایان رسید.صبای قم هم اکنون با کسب 23 
امتیاز در رده ششم و ذوب آهن اصفهان نیز با 18 امتیاز در رده نهم جدول رده بندی 

لیگ برتر فوتبال باشگاه های کشور قرار گرفته اند. 

معرفی ۱4 بازیکن تیم ملی فوتسال امید
 برای حضور در قم

اسامی بازیکنان تیم ملی فوتسال امید کشورمان برای حضور در تورنمنت 4 
جانبه فوتسال به میزبانی شهر مقدس قم از سوی کادر فنی این تیم معرفی 

شد.
رقابت های تورنمنت چهارجانبه فوتسال با حضور تیم های ملی فوتسال امید ایران و 
روسیه قرار است در روزهای دهم و یازدهم آذر ماه به میزبانی اداره کل ورزش و جوانان 

و هیئت فوتبال استان قم به انجام برسد. 
بر همین اساس سالن فوتسال مجموعه ورزشی شهید جعفر حیدریان قم با گنجایش 
2 هزار تماشاگر ویژه دیدار تیم های ملی فوتسال امید و بزرگسالان ایران و روسیه در 
حال تجهیز و آماده سازی است و این بازی ها در مدت دو روز در قم برگزار خواهد شد. 
این در حالی است که در راه آماده سازی تیم ملی فوتسال کشورمان برای حضور موفق 
در مسابقات برون مرزی سال 2015 دو بازی حساس با یکی از بهترین  تیم های حال 
حاضر فوتسال جهان یعنی روسیه در نظر گرفته شده است و البته امیدها نیز در این دو 

روز با تیم ملی امید روسیه بازی خواهند کرد.
 کمیته فوتسال فدراسیون فوتبال از فدراسیون فوتبال روسیه برای حضور تیم ملی 
فوتسال این کشور در ایران دعوت به عمل آورده و روس ها در قالب دو تیم بزرگسالان 
و امید خود وارد کشورمان شده اند و قرار است با تیم های ملی امید و بزرگسالان ایران 

دو بازی انجام بدهند.
 برای این منظور شهر مقدس قم به عنوان میزبان دیدار تیم های ملی فوتسال ایران 
و روس��یه انتخاب شده است و 4 تیم ش��امل تیم های ملی امید و بزرگسالان روسیه 
و تیم های امید و بزرگس��الان کشورمان در قالب تورنمنتی چهارجانبه با یکدیگر به 
رقابت می پردازند. بعد از معرفی اسامی نفرات دعوت شده به اردوی تیم ملی فوتسال 
بزرگس��الان کش��ورمان برای حضور در مس��ابقات چهارجانبه فوتس��ال به میزبانی 
شهر مقدس قم،  از سوی کادر فنی تیم ملی فوتسال امید کشورمان نیز اسامی بازیکنان 

دعوت شده به تیم ملی امید معرفی شد.
بدین ترتیب امیر احمدپور، مجید خزائی، سعید افشار، محمد رستمی، معین افشار، 
دانیال گیلوی، مرتضی عزتی، محمدرضا کرد، مسلم رستمی، سعید احمدعباسی، مسلم 
اولادقباد، وحید شفیعی، علیرضا رفیعی و علی عابدین برای تیم ملی امید در قم به 

میدان خواهند رفت.
 قرار اس��ت بازی های تورنمنت چهارجانبه فوتس��ال با حضور تیم های ملی امید و 
بزرگسالان ایران و روسیه در روزهای دوشنبه دهم و سه شنبه یازدهم آذر ماه در حضور 
تماشاگران فوتسال دوست قمی در سالن 2 هزار نفری مجموعه ورزشی شهید جعفر 
حیدریان قم برگزار شود. برای اینکه میزبانی شایسته ای از تیم های ملی فوتسال امید و 
بزرگسالان روسیه انجام شود و شأن فوتسال کشورمان نیز حفظ شود با تدابیر اداره کل 
ورزش و جوانان استان قم، سالن دو هزار نفری مجموعه ورزشی شهید حیدریان قم به 

عنوان میزبان این رقابت ها تجهیز و آماده سازی شده است.

دوشنبه -دهم آذر ماه 1393 - سال هفدهم - شماره 3596

هفته شانزدهم لیگ برتر؛

اسب سرکش پرسپولیس به نفت شعله ور رسید

نیم فصل دوم چهاردهمین دوره رقابت های لیگ برتر 
در شرایطی آغاز می شود که پرسپولیس سرمست از 
پیروزی در دربی و صعود به نیمه نهایی جام حذفی به 

مصاف نفت تهران خواهد رفت.
هفته شانزدهم از مس��ابقات لیگ برتر فوتبال باشگاه های 
کش��ور از عصر فردا دوشنبه درحالی با با برگزاری 3 مسابقه 
آغاز می شود که این بازی ها تغییرات بسیاری را در صدرجدول 
ایجاد می کند. این س��ه بازی آغازگر نیم فصل دوم رقابتهای 
لیگ برتر اس��ت، هر چند بخاطر جام ملت های آسیا بین دو 
نیم فصل وقفه ایجاد نشده است و تیم ها بعد از برگزاری هفته 
ش��انزدهم و هفدهم، نیم فصل غیررسمی و 50 روزه خود را 

آغاز خواهند کرد.

نفت تهران- پرسپولیس
این روزها روزهای خوبی برای پرسپولیس و هوادارانش است، 
آنها هر چند از نظر بازی هنوز به سطح مورد نظر طرفداران شان 
نرسیده اند، اما از نظر نتیجه گیری عملکرد نسبتا خوبی داشتند. 
بردن اس��تقلال در دربی، پیروزی مقابل گل گهر در ضربات 
پنالتی و صعود به جمع چه��ار تیم برتر جام حذفی، بیانگر 

عملکرد خوب این تیم سرخپوش است.
حمید درخشان که به لطف پیروزی در دربی پرسپولیس را تا 
رده هفتم بالا آورد و نیم فصل را با نتیجه خوبی به پایان رساند، 
در تلاش است در نخس��تین بازی نیم فصل دوم با پیروزی 
مقاب��ل نفت فاصله امتیازی خ��ود را با مدعیان بالای جدول 
کاهش دهد و این ش��انس را بدس��ت آورده که در هفته های 

آینده هر چه بیشتر به صدر جدول نزدیک تر شود.
آنه��ا در ای��ن ب��ازی هر چن��د 5 مهره اصلی خ��ود یعنی 
محمد نوری، محسن بنگر و امید عالیشاه را به دلیل محرومیت 
و پیام صادقیان و رضا حقیقی را به دلیل مصدومیت در اختیار 
ندارند اما بازیکنان جانشین از انگیزه بالایی برخوردار بوده تا 
بتوانند جایگاه خود را در پرسپولیس حفظ و کادر فنی را بیش 

از گذشته به خود امیدوار کنند.
پی��روزی در این بازی بهترین نتیجه برای پرس��پولیس و 
هوادارانش اس��ت، اما نایب قهرمان نیم فصل نخس��ت لیگ 
چهاردهم هم با هدف صدرنشینی موقت مقابل پرسپولیس 
ص��ف آرایی خواهد ک��رد؛ این هدف تنها ب��ا پیروزی مقابل 
پرسپولیس بدست می آید و تساوی به ضرر هر دو تیم خواهد 

بود.
نفت ک��ه در نیم فصل نخس��ت با هدایت خ��وب علیرضا 
منصوریان و درخشش بازیکنان جوانش عملکرد بسیار خوبی 
داشت و در 10 هفته گذشته شکست نخورده است می تواند 
در ورزشگاه تختی حریف خطرناکی برای سرخ پوشان باشد 
و شاید موفقیت های تیم درخشان را با یک برد ارزشمند به 

پایان برساند.
البته ممکن است هر دو این دو تیم با تمام توان در این بازی 
به میدان نیایند، زیرا که فکر موفقیت در دیدار حساس مرحله 
نیمه نهایی در جام حذفی و رس��یدن به فینال آن مسابقات 
هستند، اتفاقی که گام بلندی برای هر دو تیم جهت رسیدن 
به آسیا خواهد بود، اما همین بی انگیزگی هم ممکن است به 

سقوط آنها در جدول رده بندی لیگ منجر شود.

تمام این مسائل بیانگر حساسیت های بالای این بازی خواهد 
ب��ود، خصوصا اینکه منصوریان یک مربی اس��تقلالی بوده و 
پرسپولیسی ها خیلی دوست دارند او و تیمش را ببرند و طلسم 
این تی��م در نباختن را در یکی از مهمترین دیدارهای هفته 

شانزدهم بشکنند.

ذوب آهن اصفهان- صبای قم
پیروزی مقابل استقلال در ضربات پنالتی و صعود به مرحله 
نیمه نهایی جام حذفی یک اتفاق ب��زرگ برای ذوب آهن و 
یحیی گل محمدی بود. آنها که به لطف پیروزی ارزشمندشان 
در هفته پایانی نیم فصل نخست لیگ برتر صعود چهار پله ای 
در ج��دول رده بندی لیگ داش��تند و تقریبا از بین تیم های 
پایین جدول فاصله گرفته اند، برای رسیدن به آرامش کامل 

به پیروزی مقابل صبای قم فکر می کنند.
ش��اگردان یحیی گل محمدی اگر در این بازی پیروز شوند، 
پس از روزهای تلخی که در نیم فصل نخس��ت داشتند، نیم 
فصل دوم را با اتفاقات مثبت آغاز می کنند و امیدوارند تا پایان 
فصل به جایگاهی که لیاقتش را دارند، برسند. هرچند ممکن 
است دیدار حساس با پرسپولیس در نیمه نهایی جام حذفی 
ه��م روی عملکرد بازیکنان تاثیر بگذارد و آنها پس از رقابت 
سخت و 120 دقیقه ای با استقلال، تمام توانشان را برای دیدار 

با پرسپولیس کنار بگذارند.
اما در سوی دیگر میدان، صبایی قرار دارد که با رفتن صمد 
مرفاوی این روزها بدون س��رمربی است. تیمی که نیم فصل 
نخست را با قرار گرفتن در نیمه بالای جدول به پایان رساند و 
اگر در این بازی نتیجه نگیرد، ممکن است نیم فصل دوم را با 
سقوط به نیمه دوم به پایان برساند؛ همین مسائل انگیزه آنان 

را برای موفقیت در اصفهان افزایش می دهد.

استقلال تهران - راه آهن تهران
روزه��ای تلخ اس��تقلال با شکس��ت در درب��ی و حذف از 
جام حذفی به اوج رسیده تا جایی که حتی بحث کنار گذاشتن 
امیر قلعه نویی مطرح شده است، هر چند همچنان مدیریت 

باشگاه از این مربی حمایت می کند.
آبی پوشان تهرانی در نخستین بازی خود در نیم فصل دوم 
مقاب��ل راه آهنی قرار می گیرند که بخاطر مش��کلات مالی و 
مدیریتی نتوانست انتظارات را برآورده کند و در شرایط خوبی 
قرار ندارد. اس��تقلالی ها در این بازی خانگی تنها به فکر سه 
امتیاز هستند، امتیازی که آنها را از بحران نتیجه گیری و تغییر 

کادر فنی نجات می دهد و آنها را به آرامش نسبی می رساند.
قلعه نوی��ی که بدترین روزهای فوتبالی خود با اس��تقلال را 
سپری می کند و از 8 بازی تنها ۶ امتیاز بدست آورده، امیدوار 
اس��ت در این مسابقه به 3 امتیاز برسد تا نیم فصل دوم را با 
شرایط بهتری آغاز کند و همانطور که وعده می دهد استقلال 
را در پایان فصل به قهرمانی برساند. اتفاقی که با توجه به عدم 
حضور این تیم در لیگ قهرمانان آسیا و جام حذفی می توان 
به آن توجه بیشتری کرد، زیرا آنها از سایر مدعیان کمتر تحت 
فشار هستند و تمام توان خود را برای قهرمانی و موفقیت در 

لیگ به کار خواهند بست.
در سوی دیگر میدان اما راه آهن که با توجه به حضور حمید 

استیلی، احمدرضا عابدزاده، بهنام ابوالقاسم پور و تعدادی دیگر 
از ستارگان سابق پرسپولیسی تقریبا تیم دوم پرسپولیس است، 
خیلی دوس��ت دارد اس��تقلال را در ورزشگاه آزادی شکست 

دهند و یا حداقل از این تیم امتیاز بگیرد.
البته تس��اوی تنها از نظر انگیزشی و روانی برای راه آهنی ها 
مفید خواهد بود، زیرا از دست دادن امتیاز در آغاز نیم فصل 
دوم این تیم را به قعر جدول بیش��تر نزدیک کرده و استرس 
بازیکنان آنها را بالا و ش��انس ماندنش��ان در لیگ را کاهش 
می دهد، موضوعی که حمید اس��تیلی اصلا دوس��ت ندارد 
رخ دهد و خیلی علاقه مند اس��ت انتق��ام روزهای تلخش با 

پرسپولیس را با بردن استقلال بگیرد.
برنام��ه کامل دیدارهای هفته ش��انزدهم لیگ برتر فوتبال 
باشگاه های کشور )بزرگداشت روز جهانی معلولان( به شرح 

زیر است:
دوشنبه - 10 آذرماه 93

* نفت تهران - پرسپولیس تهران، ساعت 14:30، ورزشگاه 
تختی تهران

* ذوب آهن اصفهان - صبای قم، ساعت 15، ورزشگاه فولاد 
شهر اصفهان

* استقلال تهران - راه آهن تهران، ساعت 18، ورزشگاه آزادی
سه شنبه - 11 آذرماه 93

* ملوان بندرانزلی - پدیده مشهد، ساعت 14:30، ورزشگاه 
تختی انزلی

* فولاد خوزستان - تراکتورسازی تبریز، ساعت 15، ورزشگاه 
غدیر اهواز

پنجشنبه - 13 آذرماه 93
* گس��ترش فولاد تبریز - صنعتی خوزستان، ساعت 14، 

اختصاصی گسترش تبریز
* نفت مس��جد سلیمان - سایپا البرز، ساعت 15، ورزشگاه 

بهنام محمدی مسجد سلیمان
* پیکان تهران - سپاهان اصفهان، ساعت 15، ورزشگاه شهید 

دستگری تهران
علیرضا بیرانوند - پرسپولیس - نفت تهران

جدول گلزنان لیگ برتر:
10 گل:لوسیانو ادینهو )تراکتورسازی(

7 گل:سروش رفیعی )فولاد( و سجاد شهباززاده )استقلال(
۶ گل:مهدی شریفی )سپاهان( و ایوب کلانتری )صبای قم(

5 گل:محمد قاضی و امید ابراهیمی )استقلال(، محمدرضا 
خلعتبری و لوسیانو پریرا )سپاهان(، مارکو اورلیو آیوبل و احمد 
حسن زاده )صبای قم(، غلامرضا رضایی )نفت تهران(، لئوناردو 
پادوان��ی )نفت تهران(، میثم مجیدی و روح الله س��یف اللهی 
)صنعتی خوزستان(، سیدجلال رافخایی )ملوان(، رضا عنایتی 
)پدیده(، محمد عباس زاده )پرسپولیس(، سامان نریمان جهان 

)تراکتورسازی( و میلاد میداوودی )سایپا(
4 گل:محمد غلامی، رامین رضائیان و سیدامین منوچهری 
)راه آهن(، مرتضی تبریزی و مس��عود حسن زاده )ذوب آهن(، 
علی قربان��ی و وحید امیری )نفت ته��ران(، مهدی مومنی 
)صنعتی خوزس��تان(، اکبر صادقی )پدیده(، مهدی طارمی 
)پرسپولیس(، سعید دقیقی )پیکان(، حامد شیری )سایپا(، 

جابر انصاری )گسترش فولاد( و محسن یوسفی )ملوان(

مربی تیم فوتسال ماهان تندیس قم: 
لیگ بر تر فوتسال در نیم فصل دوم فرسایشی می شود 

سعادتمند:
مسابقات والیبال لیگ روستایی در قم آغاز شد



علمی و سلامت

توصیه کلیدی وزارت بهداشت
 درباره سرطان

دهگانه   اصول  بهداشت،  وزارت  سلامت  ارتقای  و  آموزش  دفتر  سرپرست 
پیشگیری و تشخیص زودهنگام سرطان را تشریح کرد. 

دکتر شهرام رفیعی گفت: طبق اسناد سازمان جهانی بهداشت، 40 درصد سرطان ها قابل 
پیشگیری هستند و سایر موارد نیز اگر در سایه خود مراقبتی، نگاه امیدوارانه به اثربخشی 
روش های تشخیصی و درمانی و مراجعه به موقع، زودهنگام تشخیص داده شوند، درمان 
پذیرترند.  وی افزود: شاید اگر بدانید که دست کم نیمی از سرطان ها با درمان مناسب علاج 
خواهند شد، زودتر به علایم مشکوک خود توجه کنید.  رفیعی فر 10 پیام کلیدی برای 
پیشگیری و تشخیص زودهنگام سرطان را چنین برشمرد: از مصرف دخانیات پرهیز کنید، 
فعالیت بدنی منظم داشته باشید، وزن خود را در حالت ایده آل نگاه دارید، تغذیه سالم داشته 
باشید، خود را در برابر عفونت ها محافظت کنید.  سرپرست دفتر آموزش و ارتقای سلامت 
وزارت بهداشت در این باره افزود: ازپوست خود محافظت کنید، در منزل و محیط کار اصول 
ایمنی را رعایت کنید، زندگی روانی، معنوی و اجتماعی سالمی داشته باشید، در صورت 
دارا بودن علایم هشدار دهنده سرطان به پزشک مراجعه کنید.  وی تاکید کرد: هر هفته 3 
مرتبه و هر بار 30 تا 45 دقیقه ورزش کنید به نحوی که ضربان قلب شما افزایش یابد. بالا 
بودن وزن هنگام تولد رابطه مختصری با سرطان دارد، اما افزایش وزن در بزرگسالی در تمام 
موارد با افزایش خطر سرطان مرتبط است.  رفیعی فر گفت: عدم استفاده از غذای پرچرب، 
مصرف روزانه پنج وعده سبزی و میوه، پرهیز از مصرف فست فودها، کاهش مصرف نمک 
و شکر و عدم مصرف مشروبات الکلی منجر به ایمنی در مقابل بیماری سرطان خواهد شد.  
سرپرست دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت در پایان صحبت هایش 10 علامت 
هشدار دهنده در مورد ابتلا به سرطان را چنین برشمرد: ابتلا به سرطان در اقوام درجه یک، 
تغییر در خال های پوستی، زخم های بدون بهبود، توده در هر جای بدن، سرفه یا گرفتگی 
صدای طولانی مدت، اختلال بلع یا سوءهاضمه طولانی مدت، استفراغ یا سرفه خونی، اسهال 
یا یبوست طولانی، خونریزی غیرطبیعی در ادرار، مدفوع، واژن، نوک پستان، بی اشتهایی یا 

کاهش وزن بی دلیل از علامت های هشدار دهنده سرطانند. 

یک متخصص گوش، حلق و بینی گفت:

هندزفری  با گوش ها چه می کند؟
استاندارد صدا برای گوش انسان ۸0 دسی بل است و برای فهمیدن این میزان 
صدا می توان گفت که صداهای موجود در یک خیابان معمولی بدون صدای بوق 

خودروها، معادل ۸0 دسی بل است.
 یک متخصص گوش، حلق و بینی گفت: استفاده طولانی مدت از هندزفری می تواند 
موجب آسیب به شنوایی شود. دکتر خسرو ایرانفر در گفت وگو با ایسنا، درباره برخی اظهارات 
که گذاشتن طولانی مدت هندزفری در گوش می تواند موجب افزایش باکتری های گوش 
شود، گفت: این صحبت ها پایه علمی نداشته و نمی توان به آنها استناد کرد. وی تصریح 
کرد: زمانی که چند نفر بصورت مشترک از یک هندزفری استفاده کنند احتمال انتقال 
یا افزایش باکتری های گوش وجود دارد، اما اینکه شخصی تنها از یک هندزفری استفاده 
کرده و گوش دادن طولانی مدت با آن موجب افزایش باکتری های گوش شود، صحت 
ندارد.ایرانفر تنها عارضه استفاده طولانی مدت از هندز فری را کاهش شنوایی عنوان کرد و 
افزود: استاندارد صدا برای گوش انسان 80 دسی بل است و برای فهمیدن این میزان صدا 
می توان گفت که صداهای موجود در یک خیابان معمولی بدون صدای بوق خودروها، معادل 
80 دسی بل است.این متخصص گوش، حلق و بینی تصریح کرد: چنانچه افراد صداهایی با 
بیش از این مقدار را به مدت طولانی گوش کنند، قطعا شنوایی آنها آسیب خواهد دید.وی 
افزود: در آسیب شنوایی گوش، زمان مهم نیست، بلکه شدت دسی بل صداست که تعیین 
کننده است. به طوری که صداهای بسیار بلند مانند موج انفجار در کسری از ثانیه می تواند 
به شنوایی گوش آسیب زده و حتی انسان را کر کند. ایرانفر اظهار کرد: این میزان آسیب 
در درجات کمتر ممکن است برای افرادی که در خودروهای بسته موسیقی با صدای بلند 
گوش می کنند، رخ داده و آنها را طی زمان طولانی تری دچار آسیب های متوسط و جزیی 
شنوایی گوش کند. وی صدای بالاتر از 120 دسی بل را بسیار خطرناک برای شنوایی گوش 
دانست و اظهار کرد: گوش دادن به این اصوات می تواند در زمان کوتاه تری آسیب شنوایی 
گوش را به دنبال داشته باشد. این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه توصیه 
کرد: افراد به منظور حفظ سلامت شنوایی خود از استفاده طولانی مدت از هندزفری و نیز 
گوش دادن به اصوات بلند اجتناب کرده و سعی کنند میزان صدا را طوری تنظیم کنند که 

شنوایی آنها دچار آسیب نشود.

هپاتیت B در 95 درصد موارد
 بدون علامت است 

هپاتیت B به ویژه در مراحل ابتدایی بیماری در افراد بزرگسال در 75 تا ۸0 
درصد موارد و در کودکان در 90 تا 95 درصد موارد، بدون هیچ علامت شناخته 

شده است.
محمد علی موذنی متخصص گوارش و کبد اظهار داشت:  هپاتیتB یکی از مهم ترین 
و شایع ترین بیماری ها در جهان است که به طور عمده از طریق تزریق با سرنگ آلوده و 

خون و فرآورده های خونی و مایعات بدن به دیگران انتقال می  یابد.
وی گفت:  البته موارد قابل ملاحظه ای از هپاتیت B در نتیجه انتقال از مادر آلوده به 

جنین بروز می کند.
موذنی با اشاره به بی علامت بودن هپاتیتB در اغلب موارد، تصریح کرد:  هپاتیت B به 
ویژه در مراحل ابتدایی بیماری در افراد بزرگسال در 75 تا 80 درصد موارد و در کودکان 

در 90 تا 95 درصد موارد، بدون هیچ علت شناخته شده و مشخص است.
وی با بیان این که هپاتیت B در موارد شدید به نوع حاد و مزمن و زردی تبدیل 
می شود، خاطر نشان کرد: زردی پوست و ملتحمه چشم، بی اشتهایی، ضعف، بی حالی، 

تب، اختلالات ادراری  از مهم ترین علائم هپاتیت B به ویژه نوع حاد این بیماری است.

بی توجهی به درد ساق پا 
موجب آمبولی ریه می شود 

درد ناحیه ساق پا می تواند ناشی از نشانه ای مهم از ایجاد لخته خون در 
رگ های عمقی پا باشد که بی توجهی به درمان  آن می تواند موجب آمبولی ریه 

شود.
سعید ترابیان زاده متخصص مغز و اعصاب گفت: درد ممکن است در هر قسمتی از بدن 
به وجود آید و بی توجه به برخی از دردهای به وجود آمده می تواند برای انسان خطرناک 

و تهدید کننده باشد.
وی با اشاره به این که درد ساق پا از جمله دردهای کمتر شناخته شده است، افزود:  
این درد به طور عمده به دلیل انسداد رگ های داخلی یا عمقی و در نتیجه ایجاد لخته 

خون بروز می کند.
ترابیان زاده تاکید کرد: درد در ناحیه ساق پا می تواند نشانه ای مهم از ایجاد لخته خون 

در رگ های عمقی پا باشد که بی توجهی به درمان می تواند موجب آمبولی ریه شود.
وی یادآور شد:  در واقع به دلیل انسداد رگ های داخلی یا عمقی و ایجاد لخته خون، 
تکه ای از این لخته جدا شده و در مسیر جریان خون وارد ریه ها شود و در نتیجه خطر 

آمبولی ریه را به دنبال داشته باشد.
ترابیان زاده گفت:  ورزش نکردن و نداشتن تحرک بدنی، نشستن طولانی مدت در یک 
مکان، چاقی و اضافه وزن، ابتلا به سرطان، حاملگی و پیری از جمله عواملی است که خطر 
انسداد رگ های عمیقی، ایجاد لخته خون در ناحیه پا، درد در ساق پا و در نتیجه آمبولی 

ریه را افزایش می دهد.

وقتی که درد شانه ناشی از حمله قلبی می شود 
بروز  از  ناحیه پشت بین دو استخوان پهن شانه، می تواند ناشی  درد در 

عارضه های قلبی و عروقی به ویژه حملات قلبی باشد.
سعید ترابیان زاده متخصص مغز و اعصاب افزود: بیماری های قلبی و عروقی عوارض 
متعددی را ایجاد می کنند و علائم آن ها نیز به طور عمده بر روی قفسه سینه و اطراف 

آن ظاهر می شود.
وی با بیان این که هر گونه درد در ناحیه بازوها و شانه را باید جدی گرفت، تاکید کرد: درد 
در ناحیه پشت بین دو استخوان پهن شانه، می تواند ناشی از بروز عارضه های قلبی و عروقی 

به ویژه حملات قلبی باشد.
ترابیان زاده اظهار داشت:  درد ناحیه پشت بین دو استخوان پهن شانه، در اغلب موارد به 

دلیل ورم مفاصل یا آماس مفصل است.
وی یادآور شد:  این درد علاوه بر عارضه های قلبی، می تواند به دلیل مشکلات گوارشی و 

یا ناراحتی های شکمی نیز بروز کند.
ترابیان زاده با اشاره به این که قطع سرخرگ آئورت موجب بروز درد ناگهانی در ناحیه 
قفسه سینه و حتی شانه می شود، خاطر نشان کرد:  فشار خون بالا، مشکلات گردش خون، 
دیابت و استعمال دخانیات می تواند احتمال آسیب و قطع سرخرگ آئورت و بروز دردهای 

ناگهانی را به شدت افزایش دهد.

ژن هایتان، پاهای شما را ترک ترک می کند 
بیشتر وزن افراد روی پاهای آن ها است اما در واقع می توان گفت ژنتیک و 

ارث نیز می تواند در ترک پاشنه ی پا نقش به سزایی داشته باشد.
علیرضا عباس پور متخصص پوست، مو و زیبایی گفت:  هر ناحیه ای از پوست که در 
طولانی مدت تحت فشار باشد ضخیم می شود، در واقع پوست پاشنه پا از پوست سایر 
قسمت های پا ضخیم تر است، اما اگر پوست پاشنه پا خشک شود، در اثر وزنی که بر روی 
پای فرد است میزان ترک پا عمیق تر خواهدگردید.وی افزود: تعریق پای افراد موجب بروز 
قارچ در پای افراد می شود و زمینه ایجاد ترک خوردگی  را فراهم می کند. البتته در گاهی 
مواقع ارث و ژنتیک تاثیر به سزایی در ایجاد ترک پاشنه پای افراد دارد.وی اذعان داشت: 
از وازلین طبی یا سایر نرم کننده ها هم جهت جلوگیری از تعریق پا می توان استفاده کرد.

نتایج یک تحقیق نشان داد؛

نیمی از موارد آلرژی
 در کودکان مشاهده می شود 

نتایج یک تحقیق در کشورمان نشان داد که بیش از نیمی از موارد ابتلا به 
آلرژی در کودکان مشاهده شده و با افزایش سن، شیوع این بیماری کاهش 

می یابد.
کیوان مقتدر متخصص آسم و آلرژی گفت:  گرده گیاهان، برخی از داروها و مواد 
شیمیایی، مو و پشم و پر حیوانات، بعضی غذاها، نیش حشرات و گرد و غبار می توانند 
موجب واکنش سیستم ایمنی بدن شده و در نتیجه خطر آلرژی را به دنبال داشته باشند.

وی با اشاره به این که مجموع عوامل فوق در کودکان تاثیر بیشتری را بر جای می گذارد، 
تاکید کرد:  نتایج یک تحقیق در کشورمان نشان داد که بیش از نیمی از موارد ابتلا به آلرژی 

در کودکان مشاهده شده و با افزایش سن، شیوع این بیماری کاهش می یابد.
مقتدر افزود: در واقع آلرژی ها به طور معمول در دوران کودکی شروع می شوند ولی 
ممکن است در سنین دیگر نیز آغاز شوند.وی با اشاره به این که برای مقابله و پیشگیری 
و حتی درمان آلرژی مهم ترین اقدام کشف عامل بروز بیماری است، خاطر نشان کرد: با 
دقت و توجه به این که در کجا، چه موقع و در چه شرایطی آلرژی بروز می کند، می توان به 

راحتی علت بروز آن را کشف و نسبت به درمان مناسب آن اقدام کرد.

گریپ فروت این گونه وزنتان را 
متعادل نگاه می دارد 

فیبر موجود در گریپ فروت، میزان جذب کالری را در بدن فرد کاهش می دهد 
و از این طریق به متعادل ساختن وزن وی کمک می کند.

محمد حسین عزیزی، متخصص تغذیه گفت: تمام انواع میوه ها از جمله گریپ فروت 
می تواند به متعادل نگه داشتن وزن بدن فرد کمک کند این مسئله به دلیل فیبر موجود 
در آن به وجود می آید.وی افزود:  تمام انواع میوه ها و سبزی ها که فیبر را در خود ذخیره 
دارند فیبر موجود در گریپ فروت حرکت های دستگاه های گوارش فرد را سرعت می 
بخشد و بدین وسیله وزن فرد را در حد متعادل نگه می دارد.این متخصص تغذیه ادامه 
داد:  همچنین فیبر موجود در گریپ فروت جذب کالری را توسط بدن فرد کاهش می دهد 
و از این طریق در متعادل ساختن وزن وی تاثیر می گذارد زمان مشخصی برای استفاده از 

این میوه وجود ندارد و می توان از آن در هر زمانی چه قبل و چه بعد از غذا استفاده کرد.

این قرص های رنگارنگ همیشه سودآور نیستند 
اگر افراد رژیم غذایی سالم و مناسب داشته باشند دریافت این ریز مغذی ها 

راحت تر از خوردن مولتی ویتامین ها است.
دکتر فرشته ال علی متخصص تغذیه گفت: با خوردن این قرص ها تمام نیاز بدن تامین 

نمی شود چون بعضی از عناصر کمیاب و مورد نیاز بدن فقط در مواد غذایی وجود دارند.
وی اظهار داشت: اگر افراد رژیم غذایی سالم و مناسب داشته باشند دریافت این ریز 
مغذی ها بسیار راحت تر و مفیدتر است تا خوردن مولتی ویتامین.وی در پایان گفت:  البته 
اگر با مشاهده انواع مولتی ویتامین ها و مکمل های غذایی که با رنگ ها و شکل های مختلفی 
در داروخانه ها وجود دارند شوکه شوید جای تعجب نیست چون آن قدر متنوع و رنگارنگ 
هستند و آن قدر در مورد آن ها تبلیغ می شود که ناخودآگاه، مردم جذب آن ها شده و حس 
می کنند که اگر مصرف نکنند سلامت آن ها به خطر می افتد این در حالی است که بسیاری 

از ادعاهای سازندگان این داروها در مورد فواید آن ها هنوز اثبات نشده است.

با عوامل چربی سوز آشنا شوید
دمای محیط زندگی، فعالیت غده تیروئید، فعالیت بدنی منظم، مصرف فراوان 

غذاهای تند و پر ادویه از عوامل مهم ایجاد سوخت و ساز در بدن می باشند.
عوامل متعدد بسیاری وجود دارد که میزان سوخت و ساز را در افراد مختلف تغییر می 
دهد. شاید شما هم دیده باشید فردی را که از شما لاغرتر است و حتی بیشتر از شما هم 
غذا مصرف می کند اما همچنان لاغر باقی می ماند ولی شما با خوردن غذایی با مقدار 
کالری مشابه با او مرتبا بر وزنتان افزوده می شود. واقعیت این است که عوامل زیادی علاوه 
بر مصرف مقدار غذا، بر میزان سوخت و ساز انرژی در بدن دخیل هستند و افزایش وزن را 
در افراد منجر می شوند. در این مقاله با ما همراه باشید تا با مهمترین این عوامل آشنا شوید. 

 
1. زندگی در مناطق گرمسیری مساوی با لاغری 

هر چه دمای محیط بیشتر باشد. بدن انرژی بیشتری می سوزاند. تحقیقات نشان می 
دهد افرادی که در مناطق گرمسیری زندگی می کنند، 5 تا20 درصد بیشتر از افرادی که 
در مناطق معتدل زندگی می کنند، انرژی می سوزانند و حتی وقتی که به مناطق معتدل 
هم مهاجرت می کنند باز هم انرژی متابولیسم پایه شان یعنی انرژی که در حالت استراحت 
برای حفظ بدنشان مصرف می کند، بالاتر است. شاید یکی از علل چاقی در افرادی که در 
مناطق معتدل زندگی می کنند به نسبت سیاهپوستان و افرادی که در مناطق گرم و حاره 

ای زندگی می کنند؛ همین مسئله باشد.

2.مصرف فلفل و ادویه ها مناسب برای لاغری
یکی از اقوام و مللی که به مصرف مقادیر بسیار زیاد فلفل مشهور هستند هندی ها می 
باشند. راز لاغر ماندن هندی ها مصرف غذاهایی سرشار از انواع ادویه های تند و انواع فلفل 
ها می باشد. فلفل قرمز سرشار از کاپسایسین است که در دستگاه گوارش گرمای زیادی 
ایجاد می کند و مقادیر فراوانی از انرژی در رژیم غذایی نیز برای هضم، گوارش و تجزیه شدن 
آن مصرف می شود؛ به همین علت باعث لاغری می شود. مصرف ادویه ها مانند دارچین، 
زنجبیل و موارد دیگری از این دست هم مشابه همین اثر را در دستگاه گوارش القا می کنند.

3. نوشیدنی های سرشار از کافئین لاغرتان می کنند
 چای سفید، چای سیاه، چای سبز، اولنگ و قهوه به دلیل دارا بودن کافئین روند 
متابولیسم را هم در دستگاه گوارش و هم در سایر قسمت های بدن افزایش می دهند. 

در ضمن به دلیل جایگزین شدن به جای انتقال دهنده های عصبی در سیستم عصبی 
از احساس خستگی ناشی از اتمام ذخایر انتقال دهنده های عصبی می کاهند. در 

حقیقت یکی از علل خستگی اتمام ذخایر انتقال دهنده های عصبی در بدن می 
باشد و کافئین می تواند به جای این انتقال دهنده ها مصرف شود و از میزان 
خستگی بدن بکاهد. کاهش احساس خستگی می تواند توان فرد برای انجام 
فعالیت های بدنی بیشتر را به همراه داشته باشد. البته مراقب باشید زیاده 

روی نکنید.
 

4. نسبت سطح به حجم در افراد لاغر بیشتر است
چقدر از دیدن افرادی که لاغر هستند و هر چقدر می خورند باز لاغر 
می مانند حرص خورده اید؟ علت این امر نسبت سطح به حجم است. 
نسبت سطح به حجم در افراد لاغر و قد بلند بیشتر از فراد چاق و کوتاه 

قد است. در حقیقت سطح بدنی در یک فرد 
لاغر و بلند قد زیاد است اما 

بدنش حجم زیادی ندارد 
که  فردی  برعکس  و 
قد و چاق است  کوتاه 
دارد  بیشتری  حجم 
ولی سطح بدنی در او 
زیاد نیست. سطح بدنی 
اتلاف  باعث  بیشتر، 
بیشتر انرژی می شود در 

حقیقت وقتی سطح بدن 
بیشتر باشد راه های بیشتری 

برای انتشار انرژی بدن به محیط 
وجود دارد. ولی وقتی سطح بدن کم 

باشد و در عوض حجم زیاد باشد برای رسیدن 
انرژی از مرکز بدن به سطح بدن مسافت بیشتری باید طی 

شود و در نتیجه انرژی کمتری به محیط منتشر می شود.
 

5. فعالیت بدنی منظم داشته باشید
ورزش باعث افزایش توده ماهیچه ای و کاهش توده چربی در بدن می شود. توده ماهیچه 
ای به نسبت توده چربی در حالت عادی و حتی در حالت استراحت انرژی بیشتری مصرف 
می کنند. در حقیقت بدن برای حفظ توده ماهیچه ای انرژی بیشتری صرف می کند که 

همین امر به تناسب اندام در فرد ورزشکار کمک می کند.

6. خانم ها زودتر از آقایان چاق می شوند
خانم ها به دلیل بیشتر بودن توده چربی بدنشان انرژی کمتری را در حالت استراحت 
می سوزانند. پس با مصرف مقادیر مساوی غذا در خانم ها و آقایان، خانم ها سریع تر چاق 

خواهند شد.
با افزایش سن بعد از سن سی سالگی توده های ماهیچه ای در بدن تحلیل می روند و 
جای آن ها با توده های چربی پر می شود. این افزایش در توده چربی افراد را برای اضافه وزن 
و چاقی مستعد می کنند زیرا همانگونه که ذکر شد انرژی کمتری برای حفظ توده های 

چربی لازم است. ولی توده های ماهیچه ای انرژی زیادتری مصرف می کنند.
 

7. افراد مبتلا به پر کاری تیروئید لاغرترند
یکی از هورمون های بسیار مهم در متابولیسم بدن غده تیروئید می باشد. این غده میزان 
سوخت و ساز و مصرف انرژی را در بدن تنظیم می کند. اگر این غده بیش از حد معمول 
فعال باشد که اصطلاحا به آن پرکاری تیروئید می گویند، میزان سوخت و ساز در بدن فرد 
افزایش می یابد و لاغری را برای افراد به همراه دارد و متقابلا اگر این غده فعالیت چندانی 
نداشته باشد، بیماری کم کاری تیروئید بروز می کند و در این حالت، تیروئید فعالیت زیادی 
ندارد و بدن فرد انرژی زیادی نمی سوزاند و بیشتر انرژی را در خود ذخیره می کند که پیامد 

آن چاقی می باشد.
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ب�ا توجه به اهمیت باتری ه�ا در زندگی امروزه، محققان همواره در تلاش�ند تا با 
کم کردن وزن، حجم و قیمت اس�تفاده از باتری ها را آسان تر کنند و اکنون آنها از 

باتری جدیدی رونمایی کرده اند که تنها با خاک رس، انرژی ذخیره می کند 
محققان دانشگاه درکسل فیلادلفیا با ساخت باتری بوسیله خاک رس رسانا توانستند علاوه 
بر قدرت ذخیره انرژی بالا، قابلیت تغییر شکل باتری را نیز امکان پذیر کنند. به گفته یوری 
گاگسی، مهندس الکترونیک دانشگاه درکسل، با توجه به قیمت بسیار بالا و فناوری ساخت 
پیچیده باتری های رایج لیتیوم یون، باتری های ساخته شده از خاک رس رسانا علاوه بر سادگی 
فرآیند ساخت و قیمت پایین، می توانند جایگزین مناسبی برای نسل فعلی باتری ها باشند. وی 
در مورد نحوه عملکرد باتری های گل رس افزود: با ترکیب آب در خاک یک ترکیب آب دوست 
حاصل می شود و همچنین با وجود آب در بین فضاهای موجود در خاک قابلیت تغییر شکل 
امکان پذیر می شود که با استفاده از این شیوه در این باتری ها، با ترکیبات آب دوست مثل خاک 
رس رسانا و ترکیبات غیرآب دوست مثل گرافن موفق به تولید الکترود های انعطاف پذیر از خاک 
گل رس رسانا شدیم. محققان ضمن اشاره به موفقیت این روش در ذخیره انرژی الکتریکی 
در تلاشند تا با تحقیقات بیشتر این نسل باتری ها را که از قیمت مناسبی برخوردار هستند در 

اختبار عموم قرار دهند.

نمایش اطلاعات در زمان واقعی با وایت بورد هوشمند
نوعی وایت بورد هوشمند جدید محتوایش را در زمان واقعی به اشتراک می گذارد و 

به کاربران امکان ذخیره کردن تصاویر فوری از آن را می دهد.
امکان یاداشت   فناوری Smart Kapp درست مانند یک دفتر یادداشت به کاربران 
نکات را با دست می دهد در حالی که همزمان این نکته ها به یک برنامه نرم افزار تلفن همراه 
بازچینش می شود. ابعاد این وایت بورد مانند نمونه معمولی 42 در 107 سانتی متر بوده و دارای 
خودکارهایی برای نوشتن و همچنین یک تخته پاک کن برای پاک کردن محتوایش است. 
فناوری جدید توسط شرکت SMART Technologies واقع در آلبرتای کانادا ارائه شده 
است. این وایت بورد را می توان به پریز برق متصل و آن را از طریق بلوتوث به ابزار تلفن همراه 
متصل کرد. این وایت بورد دارای اتصال اینترنتی است و هر محتوایی که روی آن قرار می گیرد 
را می توان بر روی دیگر ابزار به شراکت و در آنجا ذخیره کرد. تا پنج نفر می توانند در این جلسه 
اشتراک وارد شوند چه این افراد در یک اتاق یا هر جای دیگری از جهان باشند.این اشخاص 
می توانند یا از طریق یک دگمه اشتراک موجود در خود برنامه نرم افزاری تلفن همراه یا از طریق 
نشانی اینترنتی )یوآرال( قابل اشتراک به این جلسه دعوت شوند. افراد همچنین می توانند یا از 
طریق برنامه نرم افزاری آپلودشده Smart Kapp بر روی ابزار تلفن همراهشان یا از طریق 
مرورگر وب به این جلسه متصل شوند. کاربران می توانند در هر زمانی که می خواهند عکس های 

فوری از آنچه بر روی وایت بورد نظاره می کنند را اسکن کنند و نیاز به نوشتن یا گرفتن عکس 
از محتوای آن  نداشته باشند. عکس های فوری را می توان با لمس کردن دگمه »دوربین« موجود 
بر روی خود بورد یا در نرم افزار گرفت و به عنوان پی دی اف یا JPEG ذخیره کرد. همچنین 
می توان عکس های فوری را از طریق یو اس بی موجود در یک طرف وایت بورد ذخیره کرد.تمامی 
داده های بازچیدمان شده به Smart Kapp کدبندی می شوند و با پاک شدن بورد یا توقف 
اتصال اشتراک از بین می برند. تنها ابزار تلفن همراه در هر زمان می توانند به این بورد متصل 

شوند و این موضوع امکان سانسورشدن را به حداقل می رساند.

کشف محرک فرآیندهای استرس در مغز

محققان اتریشی در همکاری مشترک با محققان سوئدی موفق به کشف عامل 
مهمی شدند که منجر به آزاد کردن هورمون استرس در مغز می شود.

  CRH است که نقش مهمی در آزاد کردن هورمون secretagogin این عامل، پروتئین 
ایفا کرده و فرآیند استرس را در مغز فعال می کند. اگر این پروتئین متصل به کلسیم سرکوب 

شود، هورمون آزادکننده کورتیکوتروپین )CRH( در هیپوتالاموس مغز آزاد نمی شود. 
 )ACTH( هیپوتالاموس برای تحریک تولید و آزاد کردن هورمون آدرنوکورتیکوتروپیک
از سلول ها در غده هیپوفیز به داخل جریان خون، به کمک CRH نیاز دارد. با رسیدن 
هورمون ACTH به قشر آدرنال، فرآیند تحریک تولید و آزاد کردن هورومون های بعدی 
شامل کورتیزول )هورمون استرس( آغاز می شود؛ هیپوتالاموس اقدام به آزاد کردن CRH و 
در نتیجه تولید سیگنال های ضروری از جمله ACTH و کورتیزول می کند؛ اگر این چرخه 
قطع شود، امکان بروز استرس حاد و مزمن از بین می رود. »توماس هوکفلت« از محققان 
موسسه کارولینسکا تأکید کرد: درک بهتری از عملکرد استرس پیدا کردیم و می توانیم در 
تحقیقات آینده از پروتئین secretagogin برای درمان استرس بخصوص در افراد دچار 
بیماری های روانی مانند افسردگی یا اختلال استرس پس از سانحه استفاده کنیم. در فاز بهبود 
سریع دوره افسردگی، بدن و مغز به عملکرد طبیعی باز می گردد که این مسئله با توقف گردش 
هورمون های استرس در ارتباط است. عوارض استرس مزمن چند برابر بوده و می تواند منجر 
به بروز عفونت، افزایش فشار خون، دیابت و افزایش خطر ابتلا به بیماری های قلبی و عروقی، 

سردرد مزمن، وزوز گوش و پوکی استخوان شود.

جستجوی معلولان حرکتی در اینترنت تنها با پلک زدن
از این پس معلولان حرکتی که کمترین میزان تحرک را دارند نیز می توانند از رایانه 
و اینترنت استفاده کنند. این اتفاق مهم به واسطه ابتکار عمل شرکت سامسونگ 

روی داده است.
شرکت سامسونگ نسخه به روز شده ای از ماوس چشمی خود موسوم به Eyecan+ را 
رونمایی کرده که با استفاده از ترکیبی از سخت افزار و نرم افزار به معلولان حرکتی با بالاترین 
درصد معلولیت این امکان را می دهد که به جستجو در اینترنت پرداخته و کارهایی نظیر ارسال 

ایمیل و ویرایش متون انجام دهند.
به نظر می رسد سامسونگ با انتخاب عنوان Eyecan+ درصدد بوده که نشان دهد چشم به 
عنوان یکی از اصلی ترین اندامهای بدن که ارتباط بهتری میان ما و جهان اطراف برقرار می کند 

قابلیتهایی به مراتب فراتر از تصورات قبلی دارد.

این فناوری نوین شامل جعبه ای کوچک در زیر نمایشگری است که مقابل دیدگاه فرد معلول 
تعبیه شده و به وی این امکان را می دهد تا با پلک زدن فرمانهای مختلفی را که در منوی اصلی 

به نمایش درآمده را انتخاب و اجرا کند.
این قابلیت مهم به واسطه کالیبره شدن حرکات چشم کاربر با سیستم ایجاد می شود. از 
این رو فرد معلول برای استفاده از دنیای اینترنت نیازی به ماوس و صفحه کلیدهای رایج ندارد.

در این فناوری جدید 18 فرمان مختلف از جمله کپی و پیست کردن، متمرکز کردن 
)زوم کردن( و حرکت مکان نما وجود دارد که با استفاده از آنها فرد معلول همچون افراد عادی 

امکان استفاده از تمامی ظرفیتهای اینترنت را پیدا می کند.
نسخه اولیه این فناوری در سال 2012 ارایه شد اما نسخه جدید به مراتب کاملتر و با قابلیتهای 

بیشتر است و در عین حال از ضریب دقت بالایی نیز برخوردار است.

با این دستبند کودکتان هرگز گم نمی شود
شرکت ال جی دستبند هوشمندی ارائه داده که کودکان می توانند بپوشند و با 
لمس یک دگمه، هنگام گم شدن یا در هر وضعیت دیگری با والدینشان تماس بگیرند.

ابزار مزبور به کودکان امکان برقراری یا دریافت تماس را می دهد. این سامانه همچنین فناوری 
جی پی اسی را در خود جای داده که به والدین امکان رهگیری محیط اطراف کودکشان را با 
استفاده از برنامه گوشی هوشمند فراهم می کند.سامانه ابداعی در ابتدا در کره جنوبی تحت 
عنوان KizOn عرضه شد اما در امریکا به نام GizmoPal ارائه شده است.کودکان چهارساله 
با فشاردادن یک دگمه می توانند تماس هایی را از سه نفر به طور همزمان دریافت کنند و سامانه 
دارای بلندگویی است که در دستبند پلاستیکی آن تعبیه شده است. این دستبند هوشمند 
می تواند آهنگ بنوازد و زمان را برای کودکان بخواند.ابزار مزبور به برنامه نرم افزاری گوشی های 
آی فون و اندروید متصل می شود و والدین می توانند این برنامه را بر روی گوشی هوشمندشان 
دانلود کنند. این موضوع به آن ها امکان تنظیم دستبند هوشمند و استفاده از جی پی اس برای 

رهگیری مکان کودکشان در تمامی اوقات را می دهد.

ساخت جلیقه ضدگلوله با گرافن
دانشمندان امریکایی اعلام کردند گرافن را می توان برای ساخت جلیقه ضدگلوله 

به کار برد.
این محققان، آزمایشگاه های بالیستیک مینیاتوری را با شلیک کردن کره های سیلیکای ریز 
به ورقه های گرافن انجام دادند و اعلام کردند لایه های با ضخامت یک اتم گرافن می توانند در 

جذب برخوردها قوی تر از فولاد عمل کنند.
گرافن از ورقه اتم های منفردی ساخته شده که در ساختاری کندومانند آرایش شده اند. 
این ماده، نازک، قوی، انعطاف پذیر و از لحاظ الکتریکی رسانا بوده و پتانسیل متحول کردن 

ساخت ابزار الکترونیکی و فناوری های دیگر را دارد.
»جا-هوانگ لی« از دانشگاه ماساچوست در امهرست و همکارانش از لیزر برای مشاهده 
میکروگلوله های سیلیکا در هنگام نفوذشان به ورقه های گرافن با ضخامت 10 و 100 لایه 

استفاده کردند.
دانشمندان انرژی حرکتی این کره ها را پیش و پس از برخوردشان به ورقه های گرافن 
مقایسه کردند. مشاهدات انجام شده با استفاده از یک میکروسکوپ الکترونی نشان دادند گرافن 
انرژی را با کش آمدن به شکل مخروط و سپس پخش کردن این انرژی در جهت های مختلف 

پراکنده کردند.
این آزمایش های مینی بالیستیک نشان دادند استحکام و سختی خارق العاده گرافن به آن 

امکان جذب بین هشت و 10 برابر برخوردهایی را می دهد که فولاد می تواند تحمل کند.

شارژ تلفن همراه با گِل!



وزیر آموزش وپرورش؛
توانمندسازی مدیران مدارس در رأس برنامه ها 

وزیر آموزش وپرورش با بیان اینکه اجرای طرح تعالی مدیریت مدرسه با  
نیروی انسانی متخصص میسر است، گفت: باید توانمندسازی مدیران مدارس 

در رأس برنامه ها قرار گیرد. 
علی اصغر فانی در جلسه شورای سیاست گذاری طرح »تعالی مدیریت مدرسه« که 
در ساختمان شهید رجایی برگزار شد، اظهار کرد: چنانچه این طرح با موفقیت مواجه 
نشود، تا سال ها نمی توان سراغ چنین طرح هایی رفت و باید دقت و جدیت در اجرای 

آن لحاظ شود.
وی با بیان اینکه پاشنه آشیل این طرح »ارزیابی دقیق آن است«، افزود: اگرارزیابی های 
جدی، دقیق و منطبق بر سیاست های آموزش وپرورش نباشد، قطعا مانند برخی از 
طرح ها، با شکست مواجه می شود و سبب هدررفتن سرمایه های انسانی، اجتماعی و 

مالی خواهیم شد.
فانی با اشاره به ارزیابی طرح های قبل در آموزش و پرورش، تصریح کرد: ارزیابان باید از 
نیروهای جدی، زبده و کارشناس انتخاب شوند تا سلیقه های شخصی و یا منافع منطقه ای 

تاثیری در انتخاب و امتیاز آن ها به مدارس نداشته باشد.
وزیر آموزش وپرورش با بیان این که در بعضی از کشورها، سیستم  ارزیابی دراختیار 
بخش خصوصی است، خاطرنشان کرد: این موضوع به دلیل وجود برخی نارسایی ها 
در سیستم های ارزیابی بخش دولتی است که باعث می شود این وظیفه را به بخش 

غیردولتی واگذار کنند.
وی عنوان کرد: اولویت گذاری در نمون برگ های طرح »تعالی مدیریت مدرسه« باید 
منطبق بر سیاست های کلان آموزش وپرورش باشد تا بتوانیم این سیاست ها را در مدرسه 

احیا و محقق سازیم.
فانی افزود: در ارزیابی ها، منبع تعیین شاخص و ملاک ها بایدمنبعث از اولویت های 

آموزش وپرورش باشد، سپس در نمون برگ ها،  ابتدا اولویت ها باید مدنظر قرار گیرد.
عضو کابینه تدبیر و امید با بیان اینکه در سال تحصیلی جاری، 5700 مدرسه در طرح 
تعالی مدیریت قرار گرفته است، تاکید کرد: چنانچه این طرح با موفقیت اجرا نشود، نباید 

مرحله دوم آن که پوشش 14 هزار مدرسه ای است به اجرا در آید.
وی افزود: کسی بابت عدم اجرای این طرح از آموزش و پرورش سئوالی نمی کند، ولی 
چنانچه اجرای آن موفق نباشد، حتما مورد پرسش مسئولین قانونی کشور قرار می گیریم، 

چرا با هزینه های بالا عدم توفیق داشته ایم.
وزیر آموزش وپرورش، اجرای موفق این طرح را زمینه توسعه »مدرسه محوری« و 
»ارتقای مدیریت آموزشگاهی« دانست و تصریح کرد: منشا سیاست های »ارتقای مدیریت 
آموزشگاه«، »بودجه ریزی عملیاتی« و »تعالی مدیریت مدرسه« یکسان است و توفیق 

هرکدام می تواند سبب تقویت دیگری باشد.
وی با بیان اینکه »موازی کاری« در اجرای هر کدام از این طرح ها می تواند باعث 
تضعیف طرح دیگر باشد خاطرنشان کرد: باید کمیته یا کارگروهی متشکل از مرکز 
برنامه ریزی منابع انسانی و فناوری اطلاعات، معاونت های آموزش متوسطه، آموزش 
ابتدایی و معاونت پرورشی و فرهنگی تشکیل شود  تا با مشخص شدن وظایف هر قسمت، 

امور به صورت یکپارچه هدایت شود.

با هدف افزایش خدمت رسانی به بیمه شدگان؛ 
پوشش بیمه ای ترک اعتیاد

معاون درمان تأمین اجتماعی از پوشش بیمه ای ترک اعتیاد و 300 خدمت 
بالینی از جمله مشاوره تغذیه در بیماران بستری بخش های ویژه، خدمات 
روان شناسی و روانپزشکی و برخی خدمات طب اجتماعی و در نهایت داروهای 

تخصصی جلوگیری از رد پیوند خبر داد. 
محمدعلی همتی اظهار داشت: هزینه دارویی این سازمان در سال 92 نسبت به سال 
91 و در سال 93 نسبت به سال 92 بیش از دو برابر شده است که این افزایش هزینه 
ناشی از پرداخت هزینه بیش از 500 قلم دارو )برند و ژنریک( براساس تفاهم نامه، علاوه بر 
داروهای مورد تعهد خود بوده که به طور عمده داروهای مورد مصرف در بیماران خاص 

و صعب العلاج است.
وی بیان داشت: در سال 1391 هزینه های دارو 13 هزار و ۶00 میلیارد ریال بود، در 
سال 1392 این مبلغ به 23 هزار و 700 میلیارد ریال افزایش یافت و برآورد سال 1393 

نیز 35 هزار میلیارد ریال را نشان  می دهد.
همتی با اشاره به نگاه سلامت نگر در تدوین کتاب ارزش نسبی جدید گفت: بر این اساس 
خدمات مشاوره تغذیه در بیماران بستری بخش های ویژه، برخی خدمات روان شناسی و 
روانپزشکی و برخی خدمات طب اجتماعی و همچنین بیش از 300 خدمت بالینی که در 

سال های قبل در تعهد بیمه ها نبود در تعهد سازمان های بیمه گر قرار می گیرد.
معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی همچنین از تحت پوشش قرار دادن خدمات 
ترک اعتیاد برای بیمه شدگان براساس مصوبه هیأت دولت و استفساریه مجمع تشخیص، 
مصلحت نظام خبر داد و افزود: تقبل هزینه خدمات مذکور از منابع داخل سازمان و بدون 

دریافت هیچ گونه کمکی از منابع عمومی انجام می شود.
به گفته همتی، عرضه رایگان داروهای تخصصی جلوگیری از رد پیوند حین عمل و 
بعد از عمل پیوند و رایگان کردن خدمات دارویی و پاراکلینیکی و بستری براساس تعرفه 
دولتی برای بیماران مبتلا به بیماری های هموفیلی A و B، تالاسمی ماژور و دیالیز مزمن 

از دیگر اقدامات سازمان تأمین اجتماعی برای بهبود خدمت رسانی به بیمه شدگان است.
معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی، رایگان کردن هزینه بستری براساس تعرفه دولتی 
در بیمارانی که در NICN و  ICU به دستگاه تنفس مصنوعی وصل می شوند و  تقبل 
تا 90 درصد هزینه داروهای مورد مصرف در درمان سرطان و داروهای همراه را از دیگر 
اقدامات انجام شده توسط این سازمان برشمرد و گفت: همچنین رادیوتراپی بیماران مبتلا 

به سرطان براساس تعرفه دولتی، رایگان شده است.
به گزارش تامین اجتماعی، همتی ارائه خدمات ویژه به بیمارن نیازمند و خاص را از 
اولویت های سازمان تأمین اجتماعی برشمرد و اظهار داشت: در این رابطه پرداخت 100 در 
صد هتلینگ درجه 4 به سالمندان تحت پوشش در آسایشگاه کهریزک و پرداخت صد 
در صد هزینه دارویی و بستری )براساس تعرفه دولتی( بیماران تحت پوشش در مؤسسه 

محک توسط سازمان تأمین اجتماعی انجام می شود.
وی در ادامه خدمت رسانی به مستمری بگیران را از اولویت های سازمان تأمین اجتماعی 
برشمرد و گفت: در سال جاری از هیأت امنای سازمان مجوز حذف فرانشیز خدمات 
بستری این گروه از بیمه شدگان در مراکز دانشگاهی را اخذ کردیم و در مصوبه مذکور این 
اختیار به هیأت مدیره سازمان داده شده است که طرح حذف فرانشیز خدمات بستری 
مستمری بگیران تهیه و برای اخذ مصوبه هیأت مدیره سازمان ارسال شده است که ان شاءا... 
در آینده نزدیک پس از تصویب به اجرا درخواهد آمد و تمامی این عزیزان در واحدهای 
دانشگاهی در بخش بستری همانند واحدهای ملکی از پرداخت فرانشیز معاف خواهند شد.

معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه ارتقاء کیفیت خدمات هتلینگ در 
دستور کار این سازمان قرار دارد، افزود:  هدف ارتقای کیفیت خدمات هتلینگ، افزایش 
پاسخگویی به انتظارات بیمه شدگان و افزایش رضایت مندی و بهبود عملکرد مراکز ملکی 
است.به گفته معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی محورهای چهارگانه این طرح شامل 
ساختمان و تأسیسات، تجهیزات پزشکی، نظافت و بهداشت، خدمات رفاهی، سازمان 
مبادرت به تدوین برنامه های عملیاتی است و به لحاظ رویکرد ملی طرح و ارائه خدمات 
درمانی به همه اقشار جامعه از وزارت بهداشت نیز خواسته شده است، از محل هدفمندی 
یارانه ها که برای این طرح از طرف دولت در اختیار وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گذاشته شده است، سازمان تأمین اجتماعی را نیز برای ارتقای هتلینگ مراکز 

درمانی حمایت کند.

رئیس مرکز پزشکی حج وزیارت هلال احمر خبر داد؛ 
اعزام 2۸۰ پزشک و پرستار ایرانی

 به عراق و عربستان 
رئیس مرکز پزشکی حج وزیارت جمعیت هلال احمر از ارسال 22 تنُ دارو و 
1۸0 پزشک برای ارائه خدمات در اربعین حسینی از سوی این مرکز به عراق و 
100 نفر کادر پزشکی جهت ارائه خدمات به عمره گزاران در عربستان خبر داد. 

سیدعلی مرعشی، با تشریح اقدامات مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر برای ایام 
اربعین حسینی و عمره مفرده اظهار داشت: برای ایام عزاداری اربعین حسینی، در مجموع 
180 نفر شامل جراح عمومی، متخصص قلب، متخصص داخلی، طب اورژانس، بیهوشی، 

پزشک عمومی آقا و خانم پرستار آقا و خانم، متخصص دارویی به عراق اعزام می شوند.
رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر ادامه داد: این تیم ها از 5 آذر ماه به عراق 
اعزام شدند که به زودی در چادرهای مخصوص هلال احمر در بین راه نجف کربلا و 
همچنین بین الحرمین، مستقر می شوند.وی ادامه داد: این گروه 180 نفره با استقرار در 
موکب های ایرانی در بین نجف کربلا در چهار درمانگاه ایرانیان در کربلای معلی مستقر 

می شوند و به ارائه خدمات پزشکی به صورت رایگان به زائران خواهند پرداخت.
مرعشی گفت: همچنین 22 تنُ دارو و تجهیزات پزشکی به کربلای معلی برای ارائه 

خدمات به زائران اربعین حسینی ارسال شد.
رئیس مرکز پزشکی حج وزیارت همچنین از آمادگی تیم پزشکی این مرکز برای اعزام به 
عربستان خبر داد و افزود: هم اینک مصاحبه تمام پزشکان اعزامی به سرزمین وحی انجام 

شده است و به زودی به عربستان اعزام خواهند شد.
وی ادامه داد: همزمان با آغاز اعزام زائران ایرانی به سرزمین وحی، تیم پزشکی نیز جهت 

تجهیز و راه اندازی درمانگاه های ایرانی در مدینه منوره اعزام خواهند شد.
مرعشی گفت: همچون سال های گذشته تیم پزشکی شامل متخصص زنان، پزشک 

عمومی، پرستار، متخصص داخلی و غیره به سرزمین وحی اعزام می  شوند.
رئیس مرکز پزشکی حج وزیارت جمعیت هلال احمر خاطرنشان کرد: طبق برنامه ریزی 

انجام شده، هر ماه حدود 100 نفر از مرکز پزشکی به عربستان اعزام می شوند.

به خودتان اعتماد کنید 

 
شما چطور به یک نفر اعتماد می کنید؟ شاید مجموعه خاطراتش را در 
ذهنتان ورق می زنید تا ببینید در موقعیت های گوناگون چطور رفتار کرده است 
یا موفقیت های پیشینش را می سنجید یا با شناختی که از توانمندی هایش به 

دست آورده اید نتیجه می گیرید که تا چه حد می توانید روی او حساب کنید.
وقتی به کسی اعتماد می کنید می توانید مسوولیت هایی را به او واگذار کنید، در 
فعالیت هایی که برایتان اهمیت دارد سهیمش کنید و به عنوان دوست بپذیریدش. 
مهمترین انسانی که در این دنیا باید به او اعتماد کنید کیست؛ پدر؟ مادر؟ همسر؟ 
فرزند؟ نه! پیش از همه اینها باید یاد بگیرید به خودتان اعتماد کنید. بدون اعتماد به نفس 
فرصت های مهم زندگی از دست می رود و حرکت تان در مسیر پیشرفت کند می شود 
و موقعیتی برای اثبات توانمندی های تان پیدا نمی کنید و مسلما از کیفیت زندگی تان 
احساس خشنودی نخواهید کرد. راه هایی که در زیر برای تقویت اعتماد به نفس به شما 
پیشنهاد می شود، چکیده ای از روش های مختلفی است که در متون فارسی و انگلیسی 
برای افزایش خودباوری توصیه شده است. همه می دانیم که آدم ها مثل کیک میوه ای 
نیستند که بشود برای ساختن شان نسخه ای یکسان پیچید اما به هر حال اصول مشترکی 
وجود دارد که شمار زیادی از انسان ها در سراسر جهان تجربه شان کرده اند و از آنها نتیجه 

گرفته اند و روش های زیر از همان دست تجربه های مشترک است.
خوش پوشی، خودباوری می آورد

هر چند لباس آدم نمی سازد، کسی هم نمی تواند منکر این واقعیت شود که نوع پوشش 
هر فرد تا حد زیادی بر باور او نسبت به خودش اثر دارد. منظور از درست لباس پوشیدن، 
گران پوشیدن نیست اما این که تشخیص بدهید چطور لباس ها را با هم جور کنید یا برای 
هر مجلسی چگونه بپوشید در اعتماد به نفس تان تاثیر دارد. کسی که با کت و شلوار به 
پارک می رود و حتی وقت بدمینتون بازی کردن حاضر نیست کتش را دربیاورد، آن که 
با تی شرت در جشن عروسی حاضر می شود یا در کنفرانسی علمی با شلوار جین شرکت 
می کند یا آن که در نخستین دیدارش با شریک احتمالی زندگی اش می فهمد درز لباسش 
شکافته است، به احتمال زیاد احساس غریبگی می کند و در این شرایط شاید تپق بزند؛ 
دستپاچه شود؛ رنگ رخسارش تغییر کند؛ حرف هایش را از یاد ببرد و خلاصه اعتمادش را 

نسبت به توانایی هایش از دست بدهد.
چطور لباس پوشیدن تا حد زیادی به سلیقه آدم ها و درک درستشان از عرف اجتماعی 
بستگی دارد، اما اگر احساس می کنید هنوز هم انتخاب های صحیحی ندارید و معمولا به 
درستی تشخیص نمی دهید کجا چطور بپوشید، 2 راه برای آموزش به خودتان دارید؛ اول 
این که در مجامع عمومی به سر و وضع دیگران دقت کنید تا یاد بگیرید هر لباسی برای 
چه مراسمی مناسب است و دوم این که به تلویزیون و طرز لباس پوشیدن شخصیت هایش 

بیشتر نگاه کنید.
قبراق باش تا کامروا باشی

می دانید آسان ترین راه برای با خبر شدن از باور هر کس نسبت به خودش چیست؟ 
باید به راه رفتنش نگاه کنید. بعضی ها خسته و بی حوصله راه می روند، بعضی ها با اندوه 
پاها را روی زمین می کشند، بعضی ها سریع و پرانرژی و محکم، بعضی ها نامنظم و بی قید، 

بعضی ها تقریبا تلوتلو می خورند و بعضی ها هم….
خودباورها همان گروهی هستند که سریع راه می روند. اگر می خواهید اعتماد به نفس 
بیشتری داشته باشید باید رفتارتان را به خودباورها نزدیک کنید و این یعنی باید سرحال 
و پرانرژی راه بروید. فقط راه رفتن خودباورها شبیه به هم نیست، آنها چالاک هستند و 
این چالاکی در همه حرکت های شان، طرز نشستن شان و حتی شیوه صحبت کردنشان 

نمود دارد.
شانه های خمیده را صاف کنید، راست بایستید، سر را عقب بدهید، تماس چشمی برقرار 
کنید، کرختی را کنار بگذارید و گاهی دست ها را هنگام صحبت کردن حرکت دهید؛ اینها 

عادت های همیشگی خودباورهاست.
صحبت کردن هم برای تقویت اعتماد به نفس باید تابع قوانینی باشد؛ شما هم آدم هایی 
را دیده اید که حوصله ندارند هنگام حرف زدن لب ها را حتی کمی از هم باز کنند و به نظر 
می رسد فقط چیزی گنگ را زمزمه می کنند یا کسانی که آنقدر آهسته حرف می زنند که 
به نظر می رسد لالایی می خوانند یا…. این نوع آدم ها از اعتماد به نفس کمتری نسبت به 
کسانی که شمرده و فصیح حرف می زنند، برخوردارند. برای بهبود شیوه صحبت کردن، بد 
نیست گاهی به سخنرانی ها گوش کنید و حتی چند دقیقه ای در روز مقابل آیینه بایستید 

و درباره هر موضوعی که دلتان می خواهد سخنرانی کنید.
کم حافظه های بی اعتماد

می گویند ضعف در اعتماد به نفس، از کم حافظگی در به یاد آوردن موفقیت های پیشین 
نشات می گیرد. دوستی دارم که می گوید هر آدمی یک »من بد« و یک »من خوب« دارد.

مردم معمولا وقتی اعتماد به نفس شان را از دست می دهند که در برابر سدی قرار گرفته 
باشند، در این شرایط است که من بد بیدار می شود و شروع می کند به آوردن ادله ای که 

ثابت می کند فرد قادر نیست از پس مشکلش بربیاید.
بگذارید با مثالی موضوع را روشن تر کنیم. »خانم میم« قرار است یک مصاحبه مهم 
شغلی داشته باشد. همین وقت است که »من بد« خانم میم سراغش می آید و به او 
می گوید: »تو در این مصاحبه موفق نمی شوی!« خانم میم با غصه می پرسد »چرا؟« و 
»من بد«، چند نقطه ضعف خانم میم را به او یادآوری می کند. مثلا می گوید: »تو معمولا 
نمی توانی در نخستین برخورد با دیگران ارتباطی صمیمی برقرار کنی و همین که از روی 
صندلی مصاحبه برخیزی، مصاحبه کننده ها تو را از یاد می برند. از طرفی، دست هایت 
وقتی نگران می شوی می لرزند؛ تپق می زنی و حرف هایت را فراموش می کنی. »من بد« 
خانم میم آنقدر قوی است که او را کم حافظه کرده است و همین باعث شده موفقیت های 
گذشته اش را به یاد نیاورد. مثلا یادش نیست که با وجود لرزش دست هایش، تحصیلاتش 
را تا مقطع عالی ادامه داده است و گرچه نمی تواند در نخستین برخورد نظر دیگران را به 
خود جلب کند، توانایی قانع کردن شان را با توضیحاتش دارد و رزومه کاری اش هم نشان 

می دهد بااستعداد و سختکوش است.
صندلی ها منتظر شماست

آنها که اعتماد به نفس کافی ندارند معمولا چه در کلاس درس، چه در سالن اجتماعات، 
چه در اداره و خلاصه در هر مکان عمومی دیگر ردیف های آخر را برای نشستن انتخاب 
می کنند و خلاصه طوری در جمع حاضر می شوند که کمتر به چشم دیگران بیایند چون 

از مورد توجه قرار گرفتن می ترسند و نمی خواهند زیر ذره بین بقیه باشند.
یکی از راه های افزایش خودباوری، غلبه بر همین ترس است. اگر واقعا می خواهید اعتماد 
به نفس تان را قوی کنید از امروز همه صندلی های ردیف های جلوی مکان های عمومی که 

بقیه از ترس خالی شان گذاشته اند، انتظارتان را می کشند.
زبان تان را نخورید

شما هم با آنهایی که در جلسات و مهمانی ها هیچ کس صدایشان را نمی شنود برخورد 
کرده اید؟ همان هایی که نظرشان را نمی گویند، با جمع صمیمی نمی شوند، در رای 
گیری ها اعلام می کنند بی طرفند، وقتی چیزی از آنها می پرسند با این که درباره مساله 
اطلاع دارند، می گویند نمی دانند و…. نکند خودتان هم از این دست آدم ها هستید؟ اگر 

اعتماد به نفس تان ضعیف باشد پاسخ تان مثبت است. چرا این طور رفتار می کنید؟
شاید از بیم این که نظرتان را اعلام کنید و کسانی با عقیده تان مخالفت کنند، شاید 
جرات به چالش کشیده شدن و دفاع از باورهای تان را ندارید، شاید از بیان ایده تان 
خجالت می کشید یا فکر می کنید اگر نظرتان را ابراز کنید به چشم خیلی ها احمقی تمام 

عیار می آیید، شاید هم…..
به هر حال عذرتان هر چه باشد همه یک معنی می دهد، ضعف شما در بیان عقیده تان 
در جمع، از بی اعتمادی به خودتان سرچشمه می گیرد و برای درمانش باید خودتان را 

ملزم به ابراز عقیده و دفاع از باورهایتان در مجامع عمومی کنید.

 وجود داروهای قاچاق، علاوه بر تهدید اقتصاد کشور، 
باعث شده تا سلامت مصرف کنندگان این قبیل داروها 
نیز به مخاطره بیافتد. این در حالی است که جوانان و 
زنان جامعه، بیش از دیگران در معرض تهدید این قبیل 

داروهای قاچاق و تقلبی است. 
گرایش طیفی از جوانان جامعه به حضور در باشگاه های 
بدن سازی، بعضا باعث می شود به سمت مصرف داروهای 
نیروزا کشیده شوند که به شدت سلامت آنها را تهدید می کند. 
همچنین، گروهی دیگر از افرادجوان و زنان هستند که از 
داروهای جنسی، لاغری و زیبایی استفاده می کنند، بدون 
بازار  رو،  از همین  باشند.  ناگوار آن  اینکه متوجه عوارض 
داروهای قاچاق و تقلبی در کشور، با توجه به این شرایط 
از رونق بالایی برای سوءاستفاده کنندگان و قاچاقچیان دارو 
اقتصاد حوزه  اینکه  برخوردار است که متاسفانه علاوه بر 
سلامت را تهدید می کند، سلامت استفاده کنندگان از این 

قبیل داروهای قاچاق و تقلبی نیز به شدت در خطر است.
وضعیت داروهای قاچاق و تقلبی 

بر اساس گزارش های سازمان بهداشت جهانی، سالانه 
حدود 200 هزار نفر در دنیا قربانی مصرف داروهای تقلبی 
و قاچاق می شوند. همچنین، بر اساس اعلام این سازمان 
حدود 25 درصد از داروهای عرضه شده در بازار مصرف جهان 
تقلبی هستند که این موضوع نگرانی جدی جامعه جهانی را 

برانگیخته است.
معضل داروهای تقلبی جهانی است و هیچ کشوری از 
تبعات این مشکل در امان نیست، با این حال در کشورهای 
توسعه یافته این موضوع بسیار جدی گرفته شده اما در 
کشورهای در حال توسعه و توسعه نیافته این معضل همچنان 
در اولویت های نخست دست اندرکاران مربوطه برای پیگیری 

و برخورد نیست.
بررسی ها نشان می دهد پاکستان، چین و هندوستان 
بزرگترین تولید و توزیع کنندگان داروهای تقلبی در جهان 
هستند حال آنکه بیشترین داروی قاچاق و تقلبی، از پاکستان 
امارات  ترکیه،  اکنون  هم  می شود.  وارد  ایران  به  عراق  و 

متحده عربی، پاکستان، سوریه و عراق از مهمترین مبادی 
ترانزیت داروهای تقلبی و قاچاق هستند.

انواع داروهای سقط جنین جزء پرطرفدارترین داروهای 
قاچاق هستند که این داروها در 3 نوع اروپایی، هندی و 

پاکستانی به فروش می رسند. 
در صورت کم توجهی دست اندرکاران مربوطه نسبت به 
این موضوع در آینده نه چندان دور فروش داروهای تقلبی و 

قاچاق از طریق اینترنت دامنگیر ایران نیز شود. 
داروی قاچاق در خواربارفروشی ها

و  دارو  امور  بر  نظارت  مدیر  آبادی  عبدل  فاطمه  دکتر 
موادمخدر ، با اشاره به بازدیدهای مشترک معاونت غذا و دارو 
و پلیس مواد مخدر از چندین واحد خواروبارفروشی سطح  
شهر بجنورد، از کشف چندین قلم داروی مخدر و همچنین 

داروی غیر مجاز و تاریخ گذشته خبر داده است.
مصرف داروهای قاچاق بر سیستم عصبی بدن تاثیر منفی 
دارد و باعث بیماری های جبران ناپذیری می شود. بعضی 
داروهای قاچاق بسیار سریع و بطور کامل درد بیمار را تسکین 
می دهد. این ممکن است حرف اول وآخر بعضی بیماران 
مصرف کننده یا حتی پزشکان تجویز کننده این دارو ها باشد 
اما واقعیت این است که ممکن است در ساخت آن مقدار 
زیادتری از دارو بکار رفته باشد یا داروی مشابه قوی تری در 
آن استفاده شده باشد که عوارض بیشتری نیز دارد و بنابراین 

پس از مدتی عوارض آن گریبانگیر فرد می شود.
در خصوص داروهای مسکن، خطر استفاده از ترکیبات 
می تواند  عصبی  بر سیستم  اثر  با  که  دارد  وجود  خاصی 
وابستگی فرد را پس از مصرف داروها به دنبال داشته باشد.

این تاثیر معجزه آسای بعضی دارو ها می تواند ظاهری زیبا 
با اثردرمانی فوری وموثر داشته باشد آما آسیب های بعدی 
بر سلامت انسان ونیز خطر اعتیاد به آن نباید ازنظر دور باشد.

اما علاوه بر خواربار فروشی ها ناصرخسرو سالهاست که 
معدن داروهای نایاب و کمیاب است. داروهای قاچاقی که چه 
تاریخ مصرفش گذشته باشد و چه نباشد به راحتی در این 
خیابان پیدا می شود. اما همین که نام دارو را درست بدانی و 

نشان بدهی که از دارو سر در می آوری می توانی بر سر قیمت 
دارو چانه بزنی.

این روزها تنوع داروهایی که دارو فروشان در خفا می فروشند 
بیشتر شده و اکنون داروهایی همچون زوبیون، فیفول و 
کلسیم برای خانم های باردار، میزوپرستول و پروستادین برای 
سقط جنین و پلاویکس برای عمل قلب باز در سبد دارویی 
دلالان قرار گرفته و به اشکال مختلف درمعرض فروش قرار 

گرفته است.
واکسن تقلبی آنفلوانزای خوکی نیز در این سبد غیرقانونی 
فروش قرار داشت و حتی برخی از خریداران ساده لوح نیز 

طعمه این شکار می شدند.
انواع داروهای سقط جنین جزء پرطرفدارترین داروهای 
قاچاق هستند که این داروها در 3 نوع اروپایی، هندی و 

پاکستانی به فروش می رسند.
قیمت های شکننده

داروهایی که این روزها در ناصر خسرو از سوی دلالانی 
که تحت پوش جوراب فروش ، آدامس فروش و ... به مردم 
عرضه می شود در ابتدا قیمتی واحد میان فروشندگان دارد که 
بعد از چک و چانه هایی که خریداران با آنها می زنند، قیمت 

ها می شکند.
هر یک هزار دلار سرمایه گذاری در زمینه داروهای تقلبی 
200 تا 450 هزار دلار برای افراد سود دارد، این در حالی است 
که همین مقدار سرمایه گذاری در زمینه هروئین و تریاک 20 

هزار دلار سود دارد. 
برای مثال، آمپول های سقط جنین که خواهان بیشتری 
متقاضی  به  تومان  هزار  واحد 18  قیمت  به  ابتدا  داشت 
پیشنهاد می شود و بعد از چانه زنی، 10 هزار تومان نیز به 
فروش می رسد. آمپولی که مصرفش غیر قانونی و ممنوع است 

و داروخانه ها عرضه ای برای ان ندارند. 
واکسن های تقلبی و جعلی آنفلوانزای نوع A هم از دیگر 
داروهای پر فروش این روزها در ناصر خسرو است که ابتدا 
فروشندگان 50 هزار تومان برای هر واکسن طلب می کنند 
که اگر خریدار بیشتر از یک واکسن بخواهد تا 40 هزار تومان 

نیز قیمت کاهش می یابد.
قاچاق داروهای تقلبی هم ردیف تجارت اسلحه و کوکائین

قاچاق داروهای تقلبی، هم ردیف تجارت اسلحه و قاچاق 
کوکائین در سراسر دنیا سودهای میلیاردی دارد و بر  اساس 
بازاری که تبلیغات ماهواره ای در کشورمان دارد، ایران یکی از 
کشورهای بزرگ مصرف کننده داروهای قاچاق و تقلبی است. 
بطوریکه در سال 91، قاچاق دارو به ایران 75 میلیارد یورو 
سود آوری داشته است. بر اساس گزارشاتی که از دستگیری 
استنباط  این گونه  است  در دست  دارویی کشور  باندهای 
می شود که گرایش بانوان به خرید و مصرف داروهای تقلبی 
بیش از قشرهای دیگر جامعه است. از آنجایی که این داروها 
حول محور چاقی، لاغری و تناسب اندام بازار یابی می شوند، 
بیشترین قشری که متأثر از این تبلیغات است قشر جوان و به 

ویژه زنان جامعه هستند.
دکتر خیرالله غلامی رئیس انجمن داروسازی بالینی گفت: 
هر یک هزار دلار سرمایه گذاری در زمینه داروهای تقلبی 
200 تا 450 هزار دلار برای افراد سود دارد، این در حالی است 
که همین مقدار سرمایه گذاری در زمینه هروئین و تریاک 20 

هزار دلار سود دارد.

 تقریبا اکثر قریب به اتفاق افراد، هیجانات منفی 
ناخوشایند مختلفی را کم و بیش در زندگی خود 
تجربه می کنند که می توان از این جمله هیجانات 

منفی، به حس حسادت اشاره کرد.
این واقعه در مردان و زنان نمودهای متفاوتی داشته است، 
اما قدر مسلم برخی اوقات حسادت تا جایی پیش رفته که 
سبب ایجاد دوئل های عشقی و در نهایت قتل های ناخواسته 
و اتفاقی شده است. روان شناسان معتقدند اساسا کسانی 
بیشتر حسادت می کنند که توانمندی های خودشان را 
دیگران غبطه  والای  موقعیت  به  و  دست کم می گیرند 

می خورند.
هیجان  همچنین  و  منفی  هیجان  می تواند  حسادت 
مثبت باشد. یک نوع حسادت مثبت داریم که به آن غبطه 
می گویند. غبطه در واقع همان حسادت است اما هیجان 
منفی تولید نمی کند. ما وقتی یک دانشمند ایرانی را می بینیم 
که در یک المپیاد علمی جایزه می گیرد ممکن است به او 
غبطه بخوریم؛ در واقع حسادت و غبطه یک احساس هستند 

فقط جهت شان با هم فرق می کند.
در توضیح این مطلب می توان گفت که حسادت جهتش 
به سمت شخص دیگر است. اما غبطه جهتش به سمت خود 
فرد است. مثلا ما وقتی به یک فرد زیبا حسادت می کنیم 
در دل می گوییم ای کاش زیبایی اش زایل شود اما وقتی 
غبطه می خوریم می گوییم من باید ورزش کنم تا تناسب 
اندام پیدا کنم و ظاهرم بهتر شود. در واقع حسادت مثل یک 
زخم است که وقتی زخمی شدی دیگر زخمی شده ای، اما 
می توانی با دسترسی به یکسری راهکارها وجودت را واکسینه 
کنی که کمتر زخمی شوی و طوری حرکت کنی که تیرهای 

حسادت کمتر روی تنت بنشیند.
چه افرادی به دیگران بیشتر حسادت می کنند؟

های  توانمندی  که  می کنند  حسادت  بیشتر  کسانی 
خودشان را دست کم می گیرند ولی کسانی که خودشان 
را توانا می دانند ممکن است به موقعیت والای دیگران غبطه 
بخورند تا اینکه حسادت کنند. اما یک نکته دیگر در مورد 
حسادت وجود دارد و آن اینکه بیشتر افراد همسطح و هم 
طبقه به هم حسادت می کنند. هر چه پایگاه اجتماعی افراد 
به هم نزدیک تر باشد بیشتر به هم حسادت می کنند. مثلا دو 

نفر از یک شهر تبدیل به چهره شده اند که یکی فوتبالیست 
قهرمان و دیگری وزنه بردار قهرمان است. حال هر کدام از 
این دو نفر هر چقدر هم موفقیت به دست بیاورند به هم 
حسادت نمی کنند چون نوع رشته ورزشی آنها با هم فرق 

دارد ولی ممکن است دو فوتبالیست به هم حسادت کنند.
راه از بین بردن حسادت چیست؟

بهترین راه از بین بردن حسادت این است که توانایی 
های خود را بشناسیم و آنها را تقویت کنیم. اما ما هر چقدر 
توانایی های خود را تقویت و آنها را شکوفا کنیم همچنان همه 
افراد از لحاظ توانایی در یک سطح نیستند و همین امر خود 

سبب ایجاد حسادت می شود.
گوته می گوید: موفقیت یعنی اینکه آنچه را که می خواهی 
به دست آوری، اما خوشبختی آن است که از آنچه به دست 

آوردی لذت ببری.
بنابراین نکته ای که هست اینکه اگر فردی توانایی های 
خود را شناخته باشد و آنها را شکوفا کند خواه ناخواه به یک 
درجه از پذیرش نفس می رسد. حال فرض کنید یک نفر 
توانایی هایش را کاملا شکوفا کند اما از اینکه توانایی های او 
در حد متوسط است ممکن است احساس نارضایتی کند و 
قطعا این نگرش در او حسادت ایجاد خواهد کرد. اگر فردی 
با توانایی های متوسط نهایت تلاش خود را بکند و آن را به 
اوج برساند میزان حسادتش به شدت کاهش خواهد یافت. 
ولی عمدتا حسادت در اشخاصی ایجاد می شود که بیشتر از 
اینکه تلاششان را در جهت پرورش توانایی های خود پیش 
ببرند، معطوف به این می کنند که ببینند زندگی دیگران 
چه دستاوردی داشته است. این افراد منتظر این هستند 
که سعادت، در خانه شان را بزند و از اینکه شانس در خانه 

دیگران را زده، همیشه گله مند هستند.
چه کنیم که حسادت تبدیل به غبطه شود؟

باید یک مقدار ذهنمان را از آموزه هایی که اجتماع به ما 
تحمیل می کند منفک کرده و یک بار دیگر واژه هایمان را 

خودمان تعریف کنیم.
بدون آنکه خودمان بدانیم ارزش ها با ابزارهای مختلف به 
ما تلقین می شود؛ بنابراین موفقیت را فقط در شکل خاصی 
می پذیریم. ما اگر بتوانیم وقتی که حسادت می کنیم دریابیم 
که این حسادت ناشی از ناخشنودی از وضع موجود است 

و بعد وضع مطلوب و ایده آل را که می تواند ما را خشنود 
کند در ذهنمان تعریف کنیم، طبیعتا راه هم پیش روی ما 

گذاشته شده و این حسادت تبدیل به غبطه می شود.
اما همیشه این طور نیست، گاهی اوقات ما ایده آل ها را 
برای خودمان تعریف می کنیم اما به آنها نمی رسیم! در این 
مرحله باید تعریف هایمان را از ایده آل مورد بازنگری قرار 
دهیم. در جوامع صنعتی هر حرفه و هر تخصص، جایگاه 
خود را دارد اما در جامعه ما فقط یکسری پوزیشن های 
خاص اعتبار دارند. بنابراین، این اشخاص هم ایده آل هایشان 

همان می شود که جامعه به آنها دیکته کرده است.
روح حاکم بر جامعه باعث می شود افراد، ناخودآگاه به 
سمت ایده آل های جامعه حرکت کنند. اگر این اتفاق بیفتد 
معنی اش این است که در واقع شخصیت افراد در حال مسخ 
شدن است. در این مرحله همه این ایده آل ها تبدیل به 
دیوارهای آجری می شوند که دورتادور ما را احاطه می کنند و 
آن موقع به یک چکش نیاز است که این دیوار شکسته شود.

گاهی این دیوار خیلی محکم است، به طوری که با هیچ 
چکشی شکسته نمی شود! در این خصوص حق انتخاب 
وجود دارد. می توانی یک آجر شوی درون این دیوار، در این 
صورت باید بپذیری که آجر شدن درون این دیوار، حسادت 
ورزیدن، رنج کشیدن، غصه خوردن و سایر احساس های 
ناخوشایند را به همراه دارد. اما راه دیگری هم وجود دارد و 
آن اینکه چکش را برداری و دیوار را بشکنی تا خوشبختی را 

احساس کنی و از هر لحظه زندگی ات استفاده کنی.
آیا زن ها بیشتر از مردان حسادت می کنند؟

واقعیت این است که مردها از زنان حسودتر هستند. اما 
مردها بسترهای اجتماعی دارند که حسادت خود را به عنوان 

رقابت جلوه دهند، ولی زن ها این بستر را ندارند.
مثلا اگر مردی اتومبیلش را عوض کند می گوید اتومبیل 
جدید امکاناتش بهتر از اتومبیل قبلی است، اما اگر زنی 
و  اش چشم  انگیزه  می گوید  کند  عوض  را  گردنبندش 

همچشمی با دیگران بوده است!
انسان های بزرگ نیز اگر نگوییم حسادت، لااقل غبطه را 
تجربه کرده اند. ما نمی توانیم منکر وجود حسادت شویم. 
مهم این است که وقتی احساس حسادت به ما دست داد 

بتوانیم آن را درست مدیریت کنیم.

اگر شما هم جز آن دسته افرادی هستید که در دوره ای قرار 
گرفته اید که کسالت و بی حوصلگی بر زندگی شما حکمرانی 
میکند و چاره ای برای رهایی از آن پیدا نمی کنید با دلگرم 
همراه باشید تا با راه حل های موثر برای رفع کسالت و بی 

حوصلگی آشنا شوید:
-قبل از هر چیز به خود و کیفیت زندگیتان علاقمند باشید، 
بد نیست به بخش نوازشگر وجودی خود نیز مجال فعالیت 
دهید، بخشی که از شما حمایت کرده و مواقعی که در وضعیت 

روحی نامناسبی بسر می برید، شما را نوازش می کند. 
-بین خودتان و مشکلات فاصله بیندازید حتی برای مدت 

کوتاهی.
-در این مواقع به ذهنتان مرخصی دهید. گهگاه لازم است به 

یک مسافرت ذهنی بروید.
-سپردن خود به دامن طبیعت همراه با فعالیت بدنی سبک و 

نرم، بسیار اثربخش خواهد بود.
-تغییرات هرچند کوچک در سبک زندگی را از یاد نبرید البته 
همراه با سادگی چرا که شادی در سادگی است و از خلاقیت 
در جنبه های مختلف زندگی خود استفاده کنید با اینکار از 

یکنواختگی و روزمرگی عذاب آور فاصله می گیرید.
-می توانید برای علایق رمانتیک خود وقت بیشتری صرف 
کنید احتمالاً با اینکار احساس آرامش و شادی به شما دست 

خواهد داد.

 -دید خود به مسایل را تغییر دهید ضمن آنکه نگاه مثبت و 
خوش بینانه را در خود تقویت کنید.

-ارتباط خود با اطرافیان و یا افراد جدید و بخصوص کسانی 
که حس خوبی نسبت به آنها دارید را افزایش دهید.

-واقع بین باشید، قرار نیست با پیش آمدن هر مسئله ای 
زندگی و آینده شما تباه شود.

-مرور خاطرات زیبا و ورق زدن آلبوم عکس و یاد کردن 
مجدد از یک آشنای قدیمی، احساس شما را تغییر خواهد داد.

-سعی کنید هر از چند گاهی در زندگی خود تغییراتی هر 
چند جزئی ایجاد کنید.

ایجاد  در  مهم  عامل  یک  فعالیت  فقدان  و  کاری  -بی 
بی حوصلگی ست. دست به کارشوید با نشستن و به نقطه ای 
خیره شدن چیزی عوض نمی شود. برخیزید و به کاری مشغول 

شوید.
-حس پوچی و این باور که زندگی، شغل و فعالیتهای شما 
بی معنی است میتواند شما را تا مرز افسردگی پیش برد. شما 
نباید زندگی خود را یک دایره بی پایان و هدف بدانید. این 

وظیفه خود شماست که به زندگی خود معنا بخشید.
 -هر روز یک چیز جدید یاد بگیرید و به علم خود بیفزایید.

-خود را به چالش بکشانید. به فعالیتی دست بزنید که 
در شما استرس ملایمی ایجاد می کند. مانند برد و باخت 

)در بازی، ورزش( یا پذیرش ایده های جدید.

-به یاد داشته باشید که هیچ چیز کسالت بار و خسته کننده 
نیست بلکه این ذهن بی حوصلگی شماست که همه چیز را 
کسل کننده می بینید. بی حوصلگی یک امرنسبی و درونیست. 

افکار خود را تغییر دهید تا احساسات شما نیز تغییر یابند.
-حس کنجکاوی خود را بر انگیزید. نسبت به پیرامون خون 
بی تفاوت نباشید. سعی کنید از همه چیز سر در بیاورید.البته به 

غیر از مسائل شخصی دیگران.
سبب  حد  از  بیش  پردازی  خیال  کنید.  پردازی  -خیال 
دور افتادن شما ازواقعیتها و حقایق می گردد اما از تخیل خود 
می توانید در رفع بی حوصلگی کمک بگیرید. خیال پردازی 

کنید و به آرزوهای خود دست یابید.
 -تکرار فعالیتهای روزمره یا از روی عادت بسیار خسته کننده 
است. بنابراین دیگر ایده ها، گزینه ها واحتمالات را هم انتخاب 
کنید. مثلا هر روز برای صبحانه چای شیرین نخورید، یک روز 
هم قهوه یا شیر بخورید یا هر روز سر یکساعت فعالیت خاصی 
را انجام ندهید. هراز گاهی طرز لباس پوشیدن یا مدل موی 

خود را تغییر دهید.
-هر بار سر قرار ملاقات یک دست لباس مشابه به تن نکنید 
یا در کافی شاپ فقط میلک شیک سفارش ندهید. با یک هدیه 

بدون مناسبت طرف مقابل خود راغافلگیر کنید.
-تکراری نباشید.

-گاهی عوامل فیزیولوژیک نیز در ایجاد احساس کسالت 
موثر هستند به وضعیت جسمی خود اهمیت داده و با پزشک 

مشورت نمایید.

قاچاق دارو در خواربار فروشی ها!

اجتماعی 6

موتور محرک مردان چیست؛ رقابت یا حسادت؟ 
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آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه :13930430011000331/1
بدینوسیله به آقای  محمدرضا شکری . فرزند: محمد . به شماره شناسنامه 
:7  و دارای کد ملی شماره 4021131709 بدهکار پرونده  کلاسه 9300337  
که برابر گزارش مامور ابلاغ در آدرس متن سند رهنی شناخته نگردیده اید 
ابلاغ میگردد که برابر سند رهنی شماره 5۶98 مورخ 1391/11/24  بین 
شما و بانک مهر اقتصاد مبلغ 3/870/000/000 ریال بدهکار می باشید که 
بر اثر عدم پرداخت وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده و پس از 
تشریفات قانونی اجرائیه صادر و بکلاسه فوق در این اجرا مطرح می باشد 
لذا طبق ماده 18 آئین نامه  اجرائی مفاد اسناد رسمی بشما ابلاغ میگردد از 
تاریخ انتشار این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط یک نوبت 
در روزنامه ایمان چاپ و درج و منتشر می گردد ظرف مدت ده روز نسبت 
به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر اینصورت بدون انتشار آگهی دیگری 

عملیات اجرائی طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد. 
مسئو ل واحد اجرای اسناد رسمی قم 

توصیه و هشدار های پلیس
اعتیاد سرمنشاء بسیاري از آشفتگي ها و از هم گسیختگي هاي اجتماعي 

همچون طلاق، انحراف جنسي، نزاع هاي خانوادگي و ... است.
اداره آموزش همگانی معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان قم 

 برای رفع کسالت و بی حوصلگی در زندگی چه کنیم؟
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ایمان / جواد قاسمی ورجانی
نود و ششمین جلسه رسمی و علنی شورای 
اسلامی شهر قم صبح روز یکشنبه با حضور کلیه 
اعضا و با نطق پیش از دستور ولی الله بیاتی رئیس 

شورا آغاز شد.
وی طی سخنانی اظهار داشت: اعضای شورای 
شهر یک توفیقی پیداکرده اند که به عنوان نمایندگان 
مردم انتخاب شده اند و این برای ما و همه کسانی که 
مدیریت شهری خدمت می کنند،  در مجموعه 
افتخار بزرگی است. وی با اشاره به حدیثی از امام 
حسین )ع( اظهار داشت: برآورده کردن نیازهای 
مردم، نعمت هایی است که خداوند به افراد می دهد، 
برای این نعمت ها نباید انسان خسته و ملول شود 
و قطعاً خدمت به مردم در این شرایط کنونی در 
شهر مقدس قم که مردم بسیار بافرهنگ، متدین 
و انقلابی دارد، مردمی که در دوران بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی و قبل از آن مدافع ولایت و اسلام 
بوده اند و در تمام صحنه های بعد از انقلاب و دفاع 
مقدس حضور داشتند و امروز هم می بینیم که 
در مناسبت های مختلف در کنار رهبری هستند، 
افتخار بسیار بزرگی است. وی تصریح کرد: شهردار 
محترم، مدیران شهرداری و کارکنان این نهاد هم 
باید خداوند را شاکر باشند که این فرصت به آن ها 
داده شده است تا بتوانند خدمتگزار مردم باشند و 
بتوانند به مردم خدمت کنند؛ هر گام و اقدامی که 
در راستای خدمت به مردم برداشته شود، اجر و 
ثوابی است که برای آن ها ثبت خواهد شد. رئیس 
شورای اسلامی شهر قم خاطرنشان کرد: مجموعه 
مدیریت شهری باید دست در دست هم بدهیم 
اهل بیت  کریمه  زائران  و  مجاوران  به  بتوانیم  تا 
)ع( که در آمارها بیش از 20 میلیون نفر در سال 
عنوان شده است، خدمت کنیم. وی افزود: مراجع 
عظام، علما و مردم متدین و انقلابی قم هم این 
از  آنان  رضایت  روزبه روز  و  می بینند  را  اقدامات 
عملکرد مدیریت شهری رو به افزایش است و در 
اظهارنظرها و ملاقاتی که ما انجام می دهیم؛ شاهد 

این موضوع هستیم. 
از شهردار خواستیم

نامه  استعفای خود را به شورا ارائه ندهد
از  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  بیاتی 
برگزاری جلسه شنبه شب شورا با حضور همه اعضا 
و شهردار خبر داد و گفت: در این جلسه اتفاقاتی که 
طی چند روز گذشته رخ داده است موردبررسی قرار 
گرفت و شهردار هم نسبت به موضوعات مختلف 
توضیحاتی را ارائه کردند. وی افزود: فضای جلسه؛ 
فضای بسیار خوب و دوستانه ای بود و همه اعضای 
شورا بالاتفاق از شهردار و از اقداماتی که در سطح 
شهر در حال انجام است، حمایت کردند و از شهردار 
خواستند که استعفایی را که نوشته بود به شورا ارائه 
ندهد و باقوت و تمام توان به کار خود ادامه دهد و 
در راستای خدمت به مردم از هیچ کوششی دریغ 
نکند، امیدواریم مدیران و کارکنان شهرداری نیز با 
همدلی در راستای پیشبرد اهداف مدیریت شهری 

تلاش نمایند.
تفاهم و هماهنگی نیاز امروز قم

رئیس شورای اسلامی شهر قم در ادامه سخنان 
اینکه تفاهم و هماهنگی بین  با تأکید بر  خود 
دستگاهی نیاز امروز قم است، اضافه کرد: مشکلات 
پیش آمده چندان مهم نبود و قابل حل است، اگر 
همه یاد بگیریم که در سایه تفاهم و هماهنگی 
کارکنیم، این مشکلات پیش نخواهد آمد. بیاتی 
تصریح کرد: اگر مشکلی هم وجود داشته باشد و 
اختلاف نظری باشد، شورای اسلامی شهر قم 21 
این اعضا منتخب مردم هستند،  عضو دارد که 
مردم  نفر  هزار  و 100  یک میلیون  منتخب  ما 
شریف قم هستیم و این ظرفیت وجود دارد که 
در مواقعی این چنینی مشکلات را حل کنیم. وی 
افزود: شورا، شورای شهر قم است و طبق قانون 
هم باید نظارت بر همه امورات داشته باشد، توقع 
ما این است که اگر مشکلی در سطح شهر پیش 
با شورا  می آید و اختلاف نظرهایی هست، حتماً 
مشورت شود، حتماً نظر شورا گرفته شود و شورا 
هم با حفظ جایگاه خود که به عنوان منتخب مردم 
جایگاه بالایی است، نقش هماهنگی خود را به خوبی 

ایفا می کند. 
وی ادامه داد: از مراجع، علما و همه اعضای 
شورای شهر که با همدلی و هماهنگی به دنبال 
دستیابی به اهداف بالای مدیریت شهری هستند و 
با پیگیری های خود از شهردار خواستند که همچون 
گذشته باقوت و قدرت به خدمت رسانی به مردم 

ادامه دهد، تقدیر و تشکر می نمایم.

شوراجای کار سیاسی نیست 
بخش  در  قم  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
دیگری از سخنان خود ضمن تقدیر و تشکر از 
خبرنگار و اصحاب رسانه که تعامل بسیار خوبی 
با مدیریت شهری دارند، گفت: طی دو سه روز 
گذشته برخی روزنامه ها و سایت ها مطالبی را بیان 
کردند که با واقعیت منطبق نبود، بنده اعلام می کنم 
که نه شورای جای کار سیاسی است و نه شهردار 

قم یک شهردار سیاسی است.
بیاتی ادامه داد: از اصحاب رسانه توقع داریم که 
وظیفه خطیر خود که همانا انعکاس مشکلات مردم 
و انتقال نظرات شهرداری و شورا به مردم است را 
انجام دهند و همه کمک کنیم تا با همگرایی و 
هماهنگی توسعه قم روند رو به رشد خود را ادامه 
دهد، تلاش برای توسعه و عمران قم وظیفه همه 
ماست و باید یادمان باشد که این امنیت و آرامشی 
که امروز در کشور ما حکم فرماست، به برکت خون 
شهیدان است که در دوران دفاع مقدس از جان 
خود گذشتند و با خون خود نهال انقلاب را آبیاری 
کردند، امروز همه ما در مقابل شهدا مسئول هستیم 
و باید تلاش کنیم که در مقابل آنان سربلند باشیم.

1000 متر زمین برای 
ساخت مسجد و حسینیه

در ادامه جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی 
شهر مصطفی سعادت طلب رئیس کمیسیون امور 
زیربنایی شورا به مطرح کردن طرح ها و لوایح این 

کمیسیون در صحن علنی شورا پرداخت.
وی به عنوان اولین لایحه این کمیسیون گفت: 
از  یکی  به  متروکه  از شارع  متر  واگذاری 19/9 
حدود 200  اخذ  قبال  در  مجاور  زمین  مالکان 
میلیون تومان و یک توافقنامه دیگری که در همان 
محدوده قرار دارد، در این جلسه مطرح شد که 
با اکثریت آرا به تصویب رسید. لایحه بعدی اخذ 
مجوز واگذاری 1000 مترمربع زمین از پلاک ثبتی 
10438 موقوفه میر باقر روحانی با حفظ مالکیت 

شهرداری جهت ساخت مسجد و حسینیه بود.
سعادت طلب در این خصوص گفت: این لایحه 
درگذشته چندین بار ارائه شده بود اما با توجه به 
اینکه جانمایی مناسبی نداشت بررسی های مجدد 
کمیسیون  و  شهرداری  درنهایت  و  شد  انجام 
جانمایی و برای رای گیری به صحن علنی شورا 
ارائه شد. این طرح با اکثریت قاطع آرا تصویب شد.

لایحه بعدی اخذ مجوز پرداخت مبلغ حدود 12 
میلیون بابت مابه التفاوت 30 درصد پیش پرداخت به 
یکی از شهروندان بود که به اتفاق آراء در کمیسیون 
رد شده بود که نظر کمیسیون نیز با اکثریت آراء در 

صحن علنی به تصویب رسید.
ویلایی یا آپارتمانی؛ مسئله این است!

آخرین لایحه کمیسیون امور زیربنایی اصلاح 
محدوده پهنه ویلایی مقابل شهرک قدس در بلوار 
غدیر تا رودخانه بود که در کمیسیون به تصویب 
این  مخالف  به عنوان  بود. سعادت طلب  رسیده 
لایحه در این جلسه گفت: در طرح جامع محدوده 
بلوار غدیر که مساحت بسیار زیادی دارد به خدمات 
منطقه ای و شهری اختصاص داده شده است و این 
را ذخیره خدمات گذاشته که هر چه ما داخل شهر 
کمبود داریم در این محدوده محقق کنیم. وی 
تصریح کرد: مشاور بعدی هم که آمد کارکرد باز 
با همین رویکرد بود، نهایتا طرح تفصیلی به صورت 
مختلط دیده شده که حتی یک متر مسکونی داده 
نمی شود، ولی شهرداری با مخالفت های زیادی هم 
که وجود داشت رفت به سمتی که قسمتی از این 
منطقه را مسکونی بدهد؛ آن ها می گویند که اگر 
بافت مسکونی در این منطقه وارد شود محیط 
زنده می گردد و سرزندگی به این منطقه می آید 
و با این توجیه می خواهند حداکثر 20 درصد این 
منطقه را مسکونی کنند. وی افزود: قرار گرفتن 
پهنه های ویلایی در این منطقه خارج از طرح بود 
ولی چون پهنه ویلایی تراکم خیلی کمی دارد و 
بار آن چنانی به شهر وارد نمی کند، این پذیرش از 

طرف کمیسیون امور زیربنایی انجام شد.
وی تصریح کرد: قرار بود طبقات در این محدوده 
کنترل شود و در کنار پهنه ویلایی هم یک کاربری 
عمومی در نظر گرفته شود تا اینکه یک تعاونی آمد 
و با شهرداری توافقی انجام داد، ذهنیت آن تعاونی 
این بود که اگر این توافق انجام شود می توانند 

واحدهای آپارتمانی و مجتمع سازی کنند.
سعادت طلب گفت: وقتی پهنه ویلایی روی این 
منطقه قرار گرفت، زمینی که این تعاونی خریده بود 
افتاد لب پهنه ویلایی، در کمیسیون پیشنهاد داده 
شد که طرح را عوض کنیم، بنده اعلام کردم که اگر 

پهنه ویلایی تقلیل پیدا کند، بازهم مشکلی از این 
تعاونی حل نخواهد شد، چون در این منطقه پهنه 
آپارتمانی نداریم که خط پهنه کمی جلوتر بیاوریم.

وی افزود: در این طرح آمده است که این زمین 
از پهنه ویلایی خارج شود و مجوز آپارتمانی برای 
آن صادر شود، این تعارض اساسی با قوانین دارد، 
چراکه جایگاه تغییر طرح تفصیلی کمیسیون ماده 
5 است لذا اگر بخواهیم چنین اتفاقی بیفتد باید 

طرح تفصیلی را با این عنوان اصلاح کنیم.
تعاونی مذکور با بدنه شهرداری 

در ارتباط است
قراچورلو دیگر عضو شورا در خصوص این لایحه 
گفت: مشکل این تعاونی قبلا در جلسه شورا مطرح 
شد و رای نیاورد و طرح آن تا ۶ ماه به هر نحوی که 

باشد در جلسه رسمی و علنی شورا قانونی نیست.
وی افزود: این تعاونی به دنبال یک هدفی است، 
اینجا کاربری صنعتی بوده و اگر به مسکونی تبدیل 
شود ارزش افزوده زیادی پیدا می کند، این تعاونی 
با بدنه شهرداری ارتباط دارد و اطلاعاتی که حتی 
شورا هم در جریان آن نیست، به دست آورده است.

وی تصریح کرد: اگر این لایحه رای بیاورد در 
حقیقت شورا دارد به مصوبه ای رای می دهد که قبلا 
آن را رد کرده است، اگر بخواهیم برای رفع شدن 
مشکل هر فرد، یک تغییری را در طرح تفصیلی 

بدهیم که سنگ روی سنگ بند نمی شود.
آتش زر دیگر عضو شورا نیز در این خصوص 
گفت: این تعاونی مسکن این زمین را خریده است، 
یک عده ای هستند که جمع شده اند و می خواهند 
برای بچه هایشان مسکن بسازند، این طوری نیست 
که بسازوبفروش باشد، طرح کمیسیون بنده خودم 
مدافع سرسخت طرح تفصیلی و جامع هستم؛ اما 
باید مشکل این ها یک جوری حل شود، گفتیم ما به 
کاربری ثابت دست نمی زنیم اما در کنار آن قسمتی 
را به عنوان آپارتمانی در نظر بگیریم هم پهنه ویلایی 

بماند و هم مشکل آن ها حل شود.
شایسته نیک دیگر عضو شورا نیز در خصوص 
این لایحه گفت: پهنه های ویلایی در این منطقه 
جواب نمی دهد، باید آپارتمانی شود، شهرداری یک 
تعهدی را ایجاد کرده که باید به آن عمل نماید، 
بنده فکر نمی کنم وضعیت شهرداری به لحاظ 

مالی در سطحی باشد که بتواند این طرح را پیش 
ببرد و موفق باشد. ملکی کهکی دیگر عضو شورا 
نیز در این خصوص گفت: ما به دنبال رفع مشکل 
این تعاونی نیستیم؛ این منطقه دو خیابان دارد و 
ازلحاظ دسترسی و زیرساخت مشکلی ندرد، نظر ما 
در کمیسیون زیربنایی این است که این پهنه باید 
اصلاح شود، ما بافت فرسوده راداریم اگر می خواهیم 
پهنه ویلایی ایجاد کنیم باید در آن بافت باشد نه 
در این محدوده که هم جذابیت و هم زیرساخت 
برای آپارتمان سازی دارد را به عنوان پهنه ویلایی در 
نظر بگیریم. فاکر عضو دیگر شورا نیز در مخالفت با 
این لایحه گفت: به هم ریختن اوضاع و نقشه شهر 
درست نیست، چقدر زمین این طرف و آن طرف 
می شود برای آپارتمان سازی، شما اگر این را به هم 

بزنید، جای تخلفات گسترده ای را باز می کنید.
برای  اصراری  تعاونی  این  کرد:  تصریح  وی 
تغییر کاربری زمین ندارد، آن ها فقط یک زمینی 
می خواهند که در آن آپارتمان احداث کنند، فقط 

روی زمان اصرار دارند.
دکتر معصومی معاون شهردار نیز در دفاع از 

این لایحه گفت: در هر شهری یک عده ای گرایش 
دارند که در برج زندگی کنند، در طرف تفصیلی قم 
این محیط دیده نشده است و پهنه ای را به عنوان 
ساختمان های بلندمرتبه در نظر نگرفته ایم، در این 
منطقه شرایط برای ساخت وسازهای بلندمرتبه 
است  زیاد  بزرگ  خالی  زمین های  است،  فراهم 
و زیرساخت های لازم هم برای بلندمرتبه سازی 
فراهم، چراکه غیر از دسترسی که در دل رودخانه 
داریم، در کنار رودخانه یک 30 متری و وسط 
سنگ بری ها هم یک 30 متری دیگر دیده شده 
است. درنهایت این لایحه با 14 رای موافق، 3 رای 

ممتنع و 4 رای مخالف به تصویب رسید.
250 هزار تومان برای صدور مجوز 

مسافرکش های شخصی
لایحه بعدی که در این جلسه مطرح شد، اخذ 
در  فعال  شخصی  خودروهای  ساماندهی  مجوز 
خطوط شهرهای اقماری قم بود. در هفته گذشته 
دریافت 3 درصدد بهای خدمات پروانه بهره برداری 
از متقاضیان بر اساس ارزش خودرو مطرح شد 
از بررسی مجدد در  این طرح بعد  که قرار شد 

کمیسیون به صحن علنی شورا بیاید.
وی افزود: بعد از بررسی های زیاد در کمیسیون 
درنهایت این تصمیم گرفته شد که اولا آن 3 درصد 
به جهت تشویق به ساماندهی به دو درصد تقلیل 
پیدا کند و این مبلغی که بابت این ساماندهی اخذ 
می شود در زمان نقل وانتقال از مبلغ نقل وانتقال 
کسر شود که به اتفاق آرا در کمسیون تصویب شد.

محمدی عضو شورا در این خصوص گفت: وقتی 
می گوئیم دو درصد قیمت خودرو، باید کارشناسان 
دادگستری برود و یکی یکی ماشین ها را کارشناسی 
کنند، من پیشنهاد می کنم که یک عدد ثابت مثلا 
300 هزار تومان را تصویب کنیم که برای همه 
یکسان باشد تا هزینه اضافی کارشناسی به مردم 
تحمیل نکنیم. ملکیان عضو شورای شهر در این 
خصوص گفت: در این خصوص باید کاری کنیم 
که یک هزینه اضافی و یک فرآیند طولانی برای 

مردم درست نکنیم.
مقیمی عضو دیگر شورا نیز گفت: برای اینکه 
بهبود حاصل شود و وقت کمتری از مردم گرفته 
شود، میانگین بالاترین و کمتری قیمت را اعلام 
کنید و همان مبلغ را به صورت ثابت از همه بگیرید.

ذاکریان در این زمینه اظهار داشت: علت اصلی 
که با عدد ثابت موافقت نشد، این بود که انگیزه 
برای کسانی که خودرو آن ها ارزش کمتری دارد، 
ایجاد نمی شود، لذا تصمیم بر این شد که هرکسی 
قیمت خودرواش ارزان تر است، کمتر بدهد و کسی 
که خودرواش دارای ارزشی بیشتری است، بیشتر 

پرداخت کند.
ساماندهی  مجوز  اخذ  کمیسیون  پیشنهاد 
در خطوط شهرهای  فعال  خودروهای شخصی 
اقماری استان و اخذ 3 درصد بهای خدمات صدور 
ارزش  اساس  بر  متقاضیان  از  بهره برداری  پروانه 
خودرو بود که در این جلسه رای نیاورد و پیشنهاد 
مهندس عابدینی پور مبنی برای دریافت 250 هزار 
تومان به صورت ثابت از تمام خودروها با 18 رای 

موافق تصویب شد.
لایحه ای که به رغم موافقت همه 

رای نیاورد!
رئیس  زر  آتش  توسط  که  بعدی  لایحه 
کمیسیون برنامه وبودجه شورای شهر مطرح شد، 
درخواست اخذ مجوز 300 میلیون پاداش به افراد 

فعال در ایام 14 و 15 خرداد و نیمه شعبان بود.
آتش زر در این خصوص گفت: نظر کمیسیون 
این  این است که هزینه کرد در  این زمینه  در 

خصوص بر اساس تباصر بودجه جایز است.
در  که  است  غلطی  رویه  این یک  افزود:  وی 
شهرداری قبلا باب شده بود، ما می خواهیم که در 
سال 93 در محور بودجه حرکت کنیم، این مصوبه 
هدف شورا را نقض می کند، 150 هزار تومان رفاهی 
سال گذشته امسال به 750 هزار تومان رسیده 
است و دست آقای شهردار هم باز گذاشتیم، بخشی 
از این پول را می تواند پاداش های این چنینی بدهد، 
نظر کمیسیون این است که این پرداخت ها باید بر 

اساس بودجه انجام شود اگر ندارند انجام ندهند.
ذاکریان عضو شورای شهر نیز در این خصوص 
گفت: رفاهی برای همه کارکنان است، شورا حق 
تلاش را هم که متوقف کرده است، واقعاً با چنین 
شرایطی و بدون جبران مادی، کار کردن خیلی 
که  کنند  لحاظ  را  این  دوستان  است،  سخت 
خیلی از کارکنان شهرداری در ایامی که همه در 
کنار خانواده خود و در مسافرت هستند، لحظه ای 

آرامش ندارند و به مردم خدمت می کنند. زارعی 
کوشا قائم مقام شهردار نیز در این خصوص گفت: 
صحبت های آقای آتش زر کاملاً درست است و ما 
باید در بودجه این موضوع را پیش بینی می کردیم، 
اما خدمات مجموعه نیروهای شهرداری از مجموع 
تمام خدماتی که دستگاه های دیگر ارائه می دهند، 
بالاتر است و اثرگذاری بیشتری دارد، لذا دوستان 
اگر موافقت نمایند که این پرداخت انجام شود تا در 

سال های آینده در بودجه پیش بینی شود.
در پایان نظر کمیسیون استفاده از تباصر بودجه 
بود به رای گذاشته شد که با 7 رای موافق، 4 رای 
ممتنع و 8 رای مخالف تصویب نشد. بعدازاین 
لایحه شهرداری که پرداخت 300 میلیون از دیون 
مرکزی بود به رای گذاشته شد. پوریا فر معاون 
شهردار در این خصوص گفت: اگر بخواهیم در این 
خصوص کار عملیاتی و اجرایی انجام دهیم، تنها راه 
همین است که شهرداری پیشنهاد داده است. بیاتی 
رئیس شورا در این خصوص گفت: نظر شهرداری 
را به رای می گذاریم با شرط اینکه ردیف بودجه 
بیاورند و مجوز بگیرند که با 9 موافق، 2 ممتنع و 9 
مخالف تصویب نشد. نکته جالب اینکه همه اعضای 
شورا با پرداخت پاداش به کارمندان زحمتکش 
شهرداری موافق بودند، ولی این موضوع در صحن 

شورا رای نیاورد.
امانی یا برون سپاری!

لایحه بعدی که توسط آتش زر مطرح شد 
به کارگیری 320 نفر نیرو برای توسعه و نگهداری 
فضای سبز بود. آتش زر در این خصوص گفت: 
کمیسیون بعد از بررسی های فراوان به این نتیجه 
رسیده است که 320 نفر را 8 ماه تمدید کند، یعنی 
تا آخر اردیبهشت ماه سال آینده که کاشت درخت 
در اسفند و فروردین ماه انجام می شود و وضعیت 

نهایی آن در بودجه 94 تعیین تکلیف شود.
شهری  خدمات  کمیسیون  رئیس  ذاکریان 
شورای اسلامی شهر قم نیز در این خصوص بابیان 
توضیحات مفصلی در خصوص اعداد و ارقام موردنیاز 
جهت نگهداری فضای سبز و تبیین این موضوع 
گفت: درمجموع ما برای توسعه و نگهداری فضای 
سبز در سال 93 به طور میانگین 23 میلیارد تومان 
اعتبار نیاز داریم، آن چیزی که در بحث فضای سبز 
در بودجه پیش بینی شده 12 میلیارد تومان است. 
درخواست شهرداری 320 نفر به مدت یک سال و 
25 نفر به مدت ۶ ماه بود. آتش زر در این خصوص 
گفت: ما معتقدیم که این موضوع باید در بودجه 
94 تعیین تکلیف شود؛ یا امانی و یا برون سپاری. 
عابدینی پور عضو شورا نیز در این خصوص گفت: 
ارقامی که اعلام شد بسیار گران است، هکتاری 40 
میلیون و 190 هزار تومان یا 35 میلیون تومان هر 
دو گران است، ضمن اینکه در امانی ارقامی نهفته 
است که در اینجا بیان نشده است، اگر یک نیرویی 
گرفتید که سنوات و برنامه های دیگر به آن خورد؛ 
قطعاً اگر محاسبه شود هزینه های امانی از پیمانی 

بالاتر خواهد رفت.
بختیاری نایب رئیس شورا نیز در این خصوص 
در  نیروها  این  به کارگیری  فلسفه  اظهار داشت: 
شهرداری این بود که سال گذشته را سال حرکت 
جهادی در راستای توسعه فضای سبز اعلام کردند 
و گفتند که برای این کار باید نیروی کارگر در 
اختیار خودمان باشد و در همین راستا یک مجوز 

8 ماه را گرفتند.
وی افزود: باید بخش های توسعه یافته فضای 
سبز را به بخش خصوصی واگذار کنیم، اگر امسال 
هم بیاییم این قرارداد را تمدید کنیم به معنی این 
است که از شرایط پیمانی به سمت امانی حرکت 

می کنیم که این حرکت مثبتی نیست.
خصوص  این  در  شورا  عضو  پور  عابدینی 
گفت: بنده معتقدم در حال حاضر به اندازه کافی 
نیرو برای کاشت و نگهداری وجود دارد و اگر هم 
وجود نداشته باشد، باید شرکت های تأمین نیرو را 
ساماندهی و به شرکت های پیمانکاری تبدیل کنیم.

محمدی عضو دیگر شورا نیز در این خصوص 
اظهار دشت: سال قبل 320 نفر نیرو برای 300 
که 234  بود  گرفته شده  نظر  در  توسعه  هکتار 
کمتر  هکتار   ۶۶ یعنی  داشتیم  توسعه  هکتار 
توسعه پیداکرده است، چه کسی در این خصوص 
پاسخگوست؟ بنده پیشنهاد می شود که به صورت 
حجمی به پیمانکار واگذار شود تا بتوانیم از آن پاسخ 

بخواهیم.
پس از بحث و بررسی های زیاد این لایحه مقرر 
شد این موضوع برای بحث و بررسی بیشتر به 

کمیسیون ارجاع داده شود.

ایمان: مرحله شهرستانی مسابقات قرآن سازمان اوقاف  با  تجلیل از برگزیدگان 
در قم پایان یافت.

 به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قم، مراسم اختتامیه سی 
و هفتمین دوره مسابقات قرآن سازمان اوقاف و امور خیریه )مرحله شهرستانی(  شنبه شب 

در قم برگزار شد. 
مدیرکل اوقاف استان قم:

بقاع متبرکه محور فعالیت های قرآنی هستند
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم در این مراسم گفت: بقاع متبرکه بهترین و والاترین 

جایگاهی هستند که می توانند محوریت فعالیت های قرآنی را تشکیل دهند.
حجت الاسلام والمسلمین شوزب شیری  طی سخنانی با اشاره به کرسی درس امامزاده 
موسی مبرقع)ع( در قم اظهار کرد: این امامزاده واجب التعظیم نخستین کرسی درس را در 
قم بنیان نهاد.وی افزود: ایشان نسبت به امور قرآنی اهتمام ویژه ای داشتند و همچنین دیگر 
امامزادگانی که در قم سکونت گزیدند همین رویه را در پیش گرفتند.مدیرکل اوقاف و امور 
خیریه استان قم با تاکید بر گسترش فعالیت های قرآنی با محوریت آستان مقدس امامزادگان 
خاطرنشان کرد: بقاع متبرکه بهترین و والاترین جایگاهی هستند که می توانند محوریت 
فعالیت های قرآنی را تشکیل دهند. در پایان این مراسم از 85 نفر از برگزیدگان خواهر و برادر 
این دوره از مسابقات در رشته ها و مقاطع سنی مختلف تجلیل شد.سیدمحمد هادی موسوی، 
محمد حسن مطهری و محمد امین یوسفی تابیش، نفرات برتر شرکت کنندگان رشته حفظ 
یک جزء شکوفه- برادران بودند ضمن اینکه در رشته حفظ 2.5 جزء هم شکوفه ها در قسمت 
برادران نیز عرفان عسگری، محمد حسن حاجی زاده عسگری و علیرضا نصراللهی نسب 
برگزیده شدند. برادران برتر رشته حفظ 5 جزء شکوفه ها نیز علی شاهسواری، محمد مهدی 
قربانی و امیر محمد قنبری بودند همچنین حسین کرمی لوئی، حسین مرادی و مهدی تقی 

نسب نیز نفرات برتر شرکت کنندگان رشته حفظ 10 جزء شکوفه ها در قسمت برادران 
هستند. سید مهدی میرقیصری نیز نفر برگزیده حفظ 10 جزء شکوفه ها بود و مجید امینی، 
محمد حسین عربیان و سجاد شعبانی هم حائز رتبه های برتر در رشته حفظ کل شکوفه ها 
در بخش برادران شدند. در رشته قرائت شکوفه ها نیز آقایان علیرضا ربیعی پور سلیمی، محمد 
مهدی محمودی و مجتبی کریمی آذر رتبه های اول تا سوم را به دست آوردند و محمد صادق 
اکبری، محمدپارسا حسینی و محمد جوادصالحی منش هم حائز رتبه های برتر رشته ترتیل 
شکوفه ها شدند. در رشته اذان شکوفه ها نیز آقایان علی زینالی، مجتبی کریمی آذر و محمد 
مهدی محمودی رتبه های اول تا سوم را کسب کردند.مهدی نصر، محمدامین ابوالحسنی و 

علی مطوری نفرات برتر رشته حفظ 10 جزء برادران در مقطع سنی بزرگسالان بودند ضمن 
اینکه احمد معتمدی، محمد حسن سرفراز و علی رضا درودی نفرات برتر رشته حفظ کل 
قرآن بزرگسالان در بخش برادران و سیدمهدی عدنانی، محمدمهدی عزلتی مقدم و مهدی 
حسن نژاد نفرات اول تا سوم رشته حفظ 20 جزء بزرگسالان بودند. اما در رشته ترتیل برادران 
بزرگسال دو نفر با کسب امتیاز مشابه حائز رتبه نخست شدند؛ حیدر چینی ساز و محمد امیر 
کسمائی به طور مشترک اول شدند و حسین جوان و محمد پور سلیمی در جایگاه های دوم 
و سوم ایستادند. حسین یزدان پناه، محمد زاهدی و محسن زهدی علیپور نفرات برتر رشته 
قرائت بزرگسالان در بخش برادران بودند ضمن اینکه در رشته اذان همین مقطع سنی هم 

آقایان محسن زهدی علیپور، محمد زادهدی و امین وحیدی شهیر رتبه های برتر را کسب 
کردند. یوسف حسین زاده و احمدرضا ساعدی بیدگلی هم نفرات برگزیده رشته های حفظ 
ده جزء و قرائت قرآن کریم و حفظ پنج جزء و قرائت قرآن کریم بزرگسالان بودند. آقایان علی 
بدری، محمد زاهدی و محمد صادقی پور هم نفرات برگزیده رشته مفاهیم تخصصی قرآن 
کریم بزرگسالان در بخش برادران بودند. اما در بخش خواهران و در مقطع سنی شکوفه ها 
هم خانم ها زهرا علی نژاداقدم، فاطمه معصومه مهدی زاده و فاطمه زهرا رنجبر نفرات برگزیده 
رشته حفظ یک جزء ، فاطمه کاظمی قمی، فاطمه علیزاده و معصومه پیروی سنگری نفرات 
اول تا سوم رشته حفظ دو و نیم جزء، مهدیه علیزاده، محدثه شعبانی و زهرا بختیاری نفرات 
برتر رشته حفظ 10 جزء و فاطمه جمالی، ریحانه فوجیان و فاطمه حجتی نفرات برگزیده 
رشته حفظ 20 جزء بودند. در رشته قرائت شکوفه ها نیز خانم ها فاطمه سادات سیدی و 
فاطمه نایبی موحد رتبه های برتر را کسب کردند؛ زینب سادات شریفی قمی و فرشته اسدی 
برگزیدگان رشته ترتیل شکوفه ها معرفی شدند. در مقطع سنی بزرگسالان و از میان شرکت 
کنندگان خواهر، مهناز صدرایی، فاطمه قرایی و فاطمه سوری نفرات برتر رشته حفظ 10 جزء، 
راضیه شجاعی، سعیده احمدی و الهه کدخدایی نفرات برگزیده رشته حفظ 20 جزء و سمیه 
کدخدایی، مهری شکرعلی زاده و زهرا ثقفی هم نفرات اول تا سوم رشته حفظ کل بودند. خانم 
ها طیبه صبوری، صغری قربانی و سکینه محمودی نفرات برگزیده رشته قرائت بزرگسالان 
هستند و علاوه بر این در رشته ترتیل نیز، دو نفر با کسب امتیاز مشابه، نفر اول شدند که این 
افراد نجمه رضانژاد و ملیحه سادات طباطبایی بودند؛ ریحانه امیدواری و اکرم عبداللهی هم 
حائز رتبه های دوم و سوم شدند. صدیقه شاکری نفر برگزیده رشته حفظ 10 جزء و قرائت 
بزرگسالان بود و در رشته مفاهیم تخصصی هم خانم ها حرمت نصرا... پور، لیلا غلامی باقر 
آبادی و مرضیه سلیمانی نفرات اول تا سوم بودند. ستانی مسابقات قرآن سازمان اوقاف در قم 

برگزار و طی آن از برگزیدگان تجلیل شد.

ولی الله بیاتی در نودو ششمین جلسه رسمی وعلنی شورای اسلامی شهر قم: 

از شهردار خواستیم استعفایش را به شورا نفرستد

حاشیه نگاری خبرنگار ایمان از جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم

پشت میزنشین ها باید بیل به دست شوند!
نودو ششمین جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم در حالی صبح روز گذشته در سالن جلسات شورا برگزار شد که دارای 

حاشیه های جالبی بود.
آتش زر و توضیح درباره صیغه مسجد

آتش زر در توضیح لایحه واگذاری زمین برای ساخت مسجد گفت: زمین وقتی واگذار می شود و صیغه مسجد خوانده می شود، هیچ کس نمی تواند 
کاربری آن را عوض کند، اینکه مالکیت به نام شهرداری است به این دلیل است که چون ما با اوقاف در رابطه با توسعه و تعریض مشکلات زیادی داریم، 

می توانیم با اوقاف تفاهمی کنیم و در قبال زمین ها و شوارعی که متعلق به اوقاف است و در طرح توسعه قرار می گیرد، تهاتر کنیم.
دو درصد 15 میلیون می شود 100 هزار تومان

ملکی کهکی عضو شورا که در خصوص میزان عوارض دریافتی از خودروهای شخصی مسافرکش سخن می گفت در اعتراض به در نظر گرفتن درصد 
برای دریافت عوارض از آنان گفت: مگر پژو و پراید کرایه هایشان باهم فرق می کند که می خواهید برای هر خودرو یک عوارضی در نظر بگیرید.

وی در محاسبه ای عجیب اظهار داشت: دو درصد 15 میلیون می شود 100 هزار تومان، شما چطور می گویید 300 هزار تومان! البته بعدازاینکه توسط 
دیگر اعضای شورا اعلام شد که دو درصد 15 میلیون می شود 300 هزار تومان، وی هم اشتباه خود را پذیرفت.

پس به چه اعتقاددارید؟!
صبوری معاون شهردار پس ازاینکه مجوز پرداخت 300 میلیون پاداش به افرادی که در مراسمات 14 و 15 خرداد و نیمه شعبان حضور فعالی داشتند 
به عنوان لایحه شهرداری و پیشنهاد پرداخت این میزان با شرط آوردن ردیف بودجه، به رغم موافقت همه اعضا رای نیاورد، گفت: من مانده ام که اعضای 

شورا پس به چه چیزی اعتقاددارند؟!
ذاکریان و ماجرای بیست 511 

ذاکریان یکی از اعضای شورا زمانی که بحث نگهداری فضای سبز و امانی یا پیمانی واگذار کردن توسعه و نگهداری آن مطرح شد، گفت: اصلا بحث 
ما امانی یا پیمانی نیست، بحث نگهداری فضای سبز است، اگر بخواهیم نگهداری از فضای سبز را با پیمان واگذار کنیم، این عدد کجا باید بنشیند، آیا هر 
مترمربع فضای سبز که ایجادشده نیاز به نگهداری دارد یا نه؟ عدد نگهداری فضای سبز موجود و توسعه آن باید در بیست 511 بنشیند. لازم به توضیح 

است که 20511 ردیف بودجه سایر موارد است.
اگر نکاریم پس می گیرند!

فاکر عضو دیگر شورا نیز در خصوص توسعه فضای سبز گفت: فضای سبز جنگلی 325 هکتاری را که نکاشتیم، بارها هشدار داده اند که اگر نکارید، پس 
می گیریم؛ البته این توصیه دوستانه بوده است. همان طور که اعلام کرده اند که اگر بوستان خضر نبی را نکارید، پس می گیریم.

تخم دوزرده و پیمانکاران در پیتی!
بختیاری نایب رئیس شورا در خصوص صحبت فاکر عضو شورا مبنی بر اینکه پیمانکاران خوب رفته اند، گفت: روند حرکت شهرداری از سمت برون سپاری 
واقعی به سمت برون سپاری غیرواقعی است. چرا پیمانکاران ما رفتند و پیمانکار خوب نداریم، وقتی پیمانکاری کار می کند و شش ماه است حقوق نگرفته 

است؛ توقع نداشته باشید تخم دوزرده بکند، این جوری می شود که پیمانکار خوب می رود و پیمانکار در پیتی می ماند.
پشت میزنشین ها باید بیل به دست شوند

آتش زر عضو شورا در خصوص نیروهای به کاررفته در شهرداری گفت: به جز 10 نفری که با اجازه شورا و به عنوان کارشناس به کار گرفته شده است، بقیه 
باید در فضای سبز باشند یعنی بیل به دست، اگر عده ای پشت میزنشین شده اند، همه باید بیل به دست بشوند.

با حضور مدیرکل اوقاف و امورخیریه  استان قم:

برگزیدگان مرحله شهرستانی مسابقات قرآن اوقاف در قم تجلیل شدند
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ایمان:همایش شجره طیبه و کاشت شش هزار نهال و 
درخت مثمر به منظور یادبود شش هزار شهید استان قم با 
همت بسیج شهرداري قم در بوستان زائر با حضور شهردار 
قم، رئیس شوراي اسلامي شهر قم، معاون هماهنگ کننده 
سپاه استان، مسئول بسیج کارکنان استان قم، کارکنان 

شهرداري و جمعي از بسیجیان شهر قم برگزار شد.
رئیس شوراي اسلامي شهر قم: 

مسئولان  با همدلی 
برای عمران و آبادانی قم تلاش کنند

رئیس شوراي اسلامي شهر قم در این مراسم گفت: کاشت نهال 
و درخت به منظور توسعه فضاي سبز شهري صورت مي گیرد که 
مراسم کاشت نهال در بوستان زائر به منظور ترویج فرهنگ شهادت 
برگزار شده است. ولي الله بیاتي با اشاره به اینکه شهدا ولي نعمتان 
مردم هستند اظهار کرد: مراسم کاشت نهال و درخت به مناسبت 
زنده نگهداشتن یاد شش هزار شهید استان برگزار شده است. وي 
افزود: در زمان انقلاب و دوران هشت سال دفاع مقدس بسیج 
خدمات موثر و قابل توجه اي داشته است که مهمترین این خدمات 
در دوران دفاع مقدس بوده است که پس از فرمان امام خمیني )ره( 
افرادي که به نظام جمهوري اسلامي ایران اعتقاد داشتند و گوش به 
فرمان رهبري بودند در جبهه هاي حق علیه باطل حضور پیدا کردند. 
رئیس شوراي اسلامي شهر قم با اشاره به فعالیت  گروهک هاي 
مختلف در منطقه کردستان گفت: پس از دفاع مقدس شاهد حضور 
برخي گروهک ها در منطقه کردستان بودیم که با فعالیت و اقدامات 
افراد بسیجي موفق به شکست این گروهک ها و عقب نشیني آنان 
شدیم. بیاتي تصریح کرد: حمله گروهک ها به منطقه کردستان مانند 
حمله گروهک هاي داعش بود که مانند گروه هاي داعش بسیاري 
از هموطنان را به شهادت رسانند. وي با اشاره به اینکه کشورهاي 
مختلف ایران را الگوي خود قرار مي دهند، گفت: فعالیت گروه هاي 
مردمي با عنوان بسیج سبب شده است تا بسیاري از کشورهاي 
که در حال جنگ هستند از بسیج ایران الگوبرداري کنند. رئیس 
شوراي اسلامي شهر قم خاطر نشان کرد: فعالیت بسیج در دوران 
هشت سال دفاع مقدس گنجینه گرانبهایي است که باید در حفظ 
و نگهداري آن کوشا باشیم که در این مسیر مي توان از خاطرات و 
وصیت هاي شهدا که نشان دهنده رشادت ها و مقاومت آنان است 

استفاده کنیم. بیاتي با اشاره به اینکه پس از دوران هشت سال دفاع 
مقدس بسیج در تمامي عرصه هاي سیاسي، فرهنگي، اجتماعي و 
دانشجویي فعالیت داشته است، گفت: یکي از مهمترین اقدامات 
بسیج پس از دوران دفاع مقدس آباداني و سازندگي کشور بوده 
است که دلیل این امر خدمت به نظام جمهوري اسلامي ایران و 

کسب رضاي الهي است. 
وي بیان کرد: کاشت نهال و درخت به منظور توسعه فضاي 
سبز شهري صورت مي گیرد که مراسم کاشت نهال در بوستان زائر 
به منظور ترویج فرهنگ شهادت برگزار شده است. رئیس شوراي 
اسلامي شهر قم با اشاره به اینکه شهردار قم استعفا نداده است، 
گفت: در چند روز گذشته به دلیل انتشار کذب استعفاي شهردار قم 
از برخي از رسانه ها مشکلاتي در شهر شکل گرفت که شهردار قم 
تنها در فضاي مجازي سخناني را با حضرت معصومه )س( مطرح 
کرده  بودند و شهردار هیچ استعفایي را تقدیم شوراي اسلامي شهر 
نکرده است. بیاتي تاکید کرد: شهردار قم فردي دلسوز و خدمتگزار 

است که تمام وقت خود را صرف آباداني و خدمت به شهروندان 
قمي مي کند.

 وي با اشاره به تشکیل جلسه فوق العاده شوراي اسلامي شهر در 
خصوص خبر استعفاي شهردار قم گفت: شب گذشته جلسه اي در 
شوراي اسلامي شهر تشکیل شد که تمامي اعضاي شوراي اسلامي 
شهر حمایت جدي خود را از شهردار قم اعلام کردند و از شهردار 
قم تقاضا کردند استعفاي خود را تقدیم شوراي اسلامي شهر نکند. 
رئیس شوراي اسلامي شهر قم تصریح کرد: هیئت رئیسه 
شوراي اسلامي شهر قم در دیداري با اعضاي جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم اهم اقدامات شهرداري و شوراي اسلامي شهر قم را مطرح 
کردند و اعضاي جامعه مدرسین از اقدامات شهرداري و دوره چهارم 
شوراي اسلامي شهر قم اظهار رضایت کردند. بیاتي با اشاره به اینکه 
مدیران و مسئولان براي خدمت به مردم باید همراه و همدل باشند، 
گفت: تخریب امري آسان است اما آباداني یک امر مشکل است که 

مسئولان با اتحاد با یکدیگر باید در امر آباداني فعالیت کنند.

شهردار منطقه چهار قم: 
کاشت  نهال در 75 هکتار از بوستان زائر

شهردار منطقه چهار قم نیز دراین مراسم با اشاره به مساحت 
بوستان زائر گفت: بوستان زائر 213 هکتار است که در 75 هکتار از 
این بوستان نهال و درخت کاشت شده است. موسي حاتمي فرد با 
اشاره به اینکه یکي از اقدامات شهرداري ترویج فرهنگ شهادت در 
جامعه است، اظهار کرد: کاشت شش هزار نهال در بوستان زائر به 
منظور یادبود شش هزار شهید استان یکي از اقدامات شهرداري قم 
است. وي افزود: شناخت زمان و بصیرت شناسي یکي از خصوصیات 
فرد بسیجي است که باید این خصوصیت را به عنوان یک روش در 

زندگي مورد استفاده قرار دهیم. 
شهردار منطقه چهار قم با اشاره به مساحت بوستان زائر گفت: 
بوستان زائر 213 هکتار است که در 75 هکتار از این بوستان نهال 
و درخت کاشت شده است. حاتمي فرد تصریح کرد: زمین بوستان 
زائر از سوي اداره کل راه و شهرسازي استان قم در اختیار شهرداري 
قم قرار گرفته است. وي با اشاره به نام گذاري قطعه اي از بوستان زائر 
به نام قطعه بهشت گفت: شش هزار نهال و درخت به یاد بود شش 
هزار شهید استان کاشته مي شود که نام این قطعه را قطعه  بهشت 
خواهیم گذاشت. شهردار منطقه چهار قم خاطر نشان کرد: اعضاي 
شوراي اسلامي شهر و شهرداري نسبت به پروژه هاي شهري اهتمام 
دارند که پروژه هاي منطقه چهار که در دست احداث است از رشد 
خوبي برخوردار است. حاتمي فرد از احداث شش بوستان تا آخر 
امسال خبر داد و گفت: شش بوستان به مساحت 20 هکتار تا آخر 

امسال در شهر قم افتتاح خواهد شد. 
سرهنگ مهدي ابوالحسني مسئول بسیج کارکنان ادارات استان 
قم نیز با اشاره به کاشت این شش هزار نهال در بوستان زائر گفت: 
براي نخستین بار در شهر قم شاهد کاشت درخت به منظور زنده 

نگهداشتن یاد شهدا و ترویج فرهنگ شهادت هستیم. 
وي تصریح کرد: کاشت شش هزار نهال و درخت در بوستان 
زائر که به منظور یادبود شش هزار شهید استان قم با همت و تلاش 
شهردار قم و کارکنان شهرداري است که این اقدام شهرداري قابل 

تقدیر و تشکر است.
در این مراسم مسئولان و بسیجیان حاضر در مراسم  به صورت 

نمادین اقدام با کاشت نهال  بوستان زائر قطعه بهشت کردند. 

نامحرمانه
هشدار رییس دفتر رهبری درباره رواج ازدواج سفید 

 گفته می شود: حجت الاسلام و المسلمین محمدی گلپایگانی رییس دفتر مقام معظم رهبری با بیان 
این که دشمن با تمام قوا تلاش می کند تا فرهنگ و روابط خانوادگی مردم ما را منحرف کند، اظهار کرده 
است: شرم آور است یک زن و مرد یا دختر و پسر بدون عقد و ازدواج با هم زندگی کنند.  وی افزوده است 
:دیری نمی رسد که مردمی که این نوع زندگی را برمی گزینند، نسل حلال شان از بین می رود و حرام زاده 

می شوند. حاکم اسلامی باید با شدت با این نوع زندگی مقابله کند.

پرواز  های شبانه مهرآباد تعطیل شد 
گفته می شود: مدیرعامل شرکت فرودگاه های کشورمحمدعلی ایلخانی اظهار داشته است: براساس 
وعده ای که به مردم  تهران داده شده بود  از ابتدای آذرماه پروازهای شبانه فرودگاه مهرآباد تهران از ساعت 
24 تا پنج بامداد انجام نمی شود که با این کار   مردم منطقه به  ویژه منطقه تهرانسر آرامش بیشتری در 

مدت استراحت شبانه خواهند داشت.

فؤاد معصوم از کمک ایران به عراق تقدیر کرد
گفته می شود: دفتر ریاست جمهوری عراق با صدور بیانیه ای اعلام کرده است : معصوم صبح 
دیروزیکشنبه- با »حسن دانایی فر« سفیر ایران در عراق و هیات همراه وی در »قصر السلام« در بغداد 
دیدار کرده است.در این بیانیه آمده است که در این دیدار معصوم و سفیر ایران درباره روابط دو جانبه و 
راه های تقویت آن در راستای منافع مشترک و پیشرفت ملت های دو کشور دوست رایزنی شد.در بیانیه 
دفتر ریاست جمهوری عراق آمده است که معصوم در دیدار با دانایی فر از نقش ایران در کمک به ملت 
عراق در بسیاری از عرصه ها تقدیر کرد.در همین حال، سفیر ایران در عراق نیز بار دیگر بر حمایت تهران 

از عراق در همه عرصه ها تاکید کرد.

تشکر 201 نماینده از رییس جمهور 
گفته می شود : روز گذشته در صحن علنی مجلس201 نماینده با امضای نامه ای از رییس  جمهور 
برای  پیگیری و امضای قرارداد احداث 2 نیروگاه جدید هسته ای با مشارکت روسیه تقدیر و تشکر کردند.

رانت خواری در معدن چادرملو تکذیب شد
گفته می شود : محمدرضا تابش نماینده مردم اردکان برخی اخبار مبنی بر وجود رانت در معدن 
چادرملو را تکذیب کرده و گفته است: طبق پیگیری ها، متاسفانه در این مورد فضاسازی رسانه ای صورت 
گرفته است. وی در تشریح چگونگی طرح خبر رانت در چادرملو گفته است: است یکی از خریداران سنگ 
چادرملو با شخصی خارج از مجموعه معدنی دچار اختلاف می شود و کار آنها به دادگاه می کشد و طرف 
مقابل محکوم می شود. آن شخص با وکیل خود برای اذیت ایشان، طرح دعوا مبنی براینکه در خریدها 
سهم مشارکت دارد، کرده و پس از رد دعوی وی در محکمه، شروع به نشر اخبار کذب و نامه پراکنی به 

نام تعدادی از کارگران معدن و بدون امضا می کند.

ماجرای اسب اهدایی هاشمی رفسنجانی در روز واقعه
 گفته می شود : علیرضا شجاع نوری بازیگر فیلم روز واقعه با اشاره به اینکه در سریال هایی همچون 
سربداران و روز واقعه صحنه هایی همچون سوارکاری را بازی کرده است، گفته است: اسبی که روز واقعه 
مورد استفاده قرار گرفت، هدیه ترکمنستان به آیت الله هاشمی رفسنجانی بود و قرار شد آموزش داده شود.

وی پس از نمایش فیلم 'روز واقعه' در نشست نقد و بررسی این فیلم در قالب هفته فیلم های عاشورایی 
افزوده است: اسبی اصیل و اهدایی که ویژه مسابقات اسب دوانی بود، روزی سوار آن شدم و در حین بازی 
مرا را بلند کرد و از ارتفاعی نزدیک به دو طبقه ساختمان به زمین زد به گونه ای که دنده هایم شکست و 

فیلمبرداری متوقف شد، بعدها این اسب را از فیلم خارج کردند و اسب دیگری را جایگزین کردند.

واکنش افخم به تصویب قرارداد واشنگتن و کابل 
گفته می شود : مرضیه افخم سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به تصویب قرارداد امنیتی بین 
افغانستان و آمریکا اظهار داشته است: با توجه به سابقه منفی عملکرد نیروهای آمریکایی، ما نسبت به ادامه 
حضور این نیروها در منطقه از جمله افغانستان سوء ظن داشته و معتقدیم تداوم حضور نیروهای آمریکایی 

در افغانستان کمکی به روند ایجاد ثبات و امنیت در آن کشور نمی کند.

دعوا بر سر " نان لواش" در یونسکو! 
گفته می شود : نماینده آذربایجان در سازمان یونسکو نسبت به درج نام "نان لواش" در فهرست 
میراث فرهنگی ارمنستان در لیست میراث جهانی یونسکو اعتراض کرده است.کمیته ثبت میراث جهانی 
یونسکو در پی اعتراض نماینده آذربایجان در این کمیته تشکیل جلسه داد و نماینده آذربایجان نمایندگان 
حاضر در کمیته را مجاب کرد که پخت نانی در یک منطقه دلیلی بر این نیست که آن نان صرفا در آن 
منطقه پخت می شود و متعلق به آن منطقه است.در پی این جلسه کمیته میراث جهانی یونسکو که پیشتر 
نان لواش را جزء میراث فرهنگی ارمنستان در فهرست میراث جهانی یونسکو در وب سایت خود ثبت کرده 

بود، نان لواش را از فهرست میراث جهانی یونسکو حذف کرد.

دانشجو: نگذاشتند احمدی نژاد امیرکبیر دوم ایران شود
گفته می شود: کامران دانشجو وزیر علوم دولت دهم  گفته  است :اگر برخی افراد اطراف محمود 
احمدی نژاد را نمی گرفتند، او تبدیل به یک امیرکبیر برای ایران می شد. وی درگفت وگوی خود با روزنامه 
رسالت  افزوده است: وزرای آقای احمدی نژاد وزرای اصولگرایی هستند اینکه اطراف آقای احمدی نژاد را 
یک عده گرفتند، آقای احمدی نژاد را از آن مسیری که باید می رفت این یکی - دو سال آخر جدایش 

کردند، مسأله دیگری است. 

به همت بسیج شهرداري قم صورت گرفت: 

کاشت شش هزار نهال یادبود شش هزار شهید استان قم

هر كه ميانه روى و قناعت پيشه كند، نعمت 
برايش پايدار مى ماندَ؛ و آن كه ريخت و پاش و 

اسراف كند، نعمت از او روى گرداندَ.

سازمان اتوبوسرانی قم و حومه در نظر دارد

به شرکت های واجد شرایط اقدام نماید:

لذا کلیه اشخاص واجد شرایط و دارای مجوز می توانند جهت اخذ شرایط شرکت در مزایده، ارائه پیشنهادات 

و رزومه خود حداکثر ظرف مدت 10 روز کاری پس از درج آگهی نوبت دوم به سازمان اتوبوسرانی قم واقع در 

بلوار شهید حاج خدا کرم، جنب ترمینال مسافربری، واحد امور حقوقی مراجعه فرمایند و یا در صورت لزوم با 

شماره تلفن 36642۸02 تماس حاصل نمایند.)93/9/23 آخرین روز تحویل اسناد و مدارک مزایده می باشد(

توضیح:

- سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

- ارائه پیشنهاد هیچگونه حقی برای شرکت و تعهدی برای سازمان ایجاد نخواهد کرد.

- پس از اتمام مدت مذکور تحت هیچ شرایطی پیشنهاد و یا درخواستی مورد پذیرش نخواهد شد.

- کل هزینه های درج آگهی فراخوان بر عهده برنده مزایده می باشد. 

نسبت به واگذاری بهره برداری تعداد 20 دستگاه اتوبوس درون شهری

تجدید آگهی مزایده عمومی )نوبت دوم(

سازمان اتوبوسرانی قم و حومه

شماره مناقصه : ۱/93

موضوع مناقصه : سرویس ایاب وذهاب  پرسنل بیمارستان امام رضا)ع( تامین 
اجتماعی استان قم 

قیمت اسناد و نحوه واریز وجه : جهت دریافت اسناد مناقصه مبلغ 350/000ریال به 
حساب 1509۶75۶90 بانک تجارت شعبه طالقانی قم بنام مدیریت درمان سازمان تامین 

اجتماعی استان قم واریز گردد. 
مدارک موردنیاز جهت دریافت اسناد: اصل فیش واریزی به همراه معرفی نامه کتبی 

از شرکت مربوطه
مهلت خرید و دریافت اسناد : تا ساعت 14:30 روزیکشنبه مورخ 93/9/16 می باشد . 

مهلت ارسال پیشنهاد : تا ساعت 14:30 روز شنبه مورخ 93/9/29 می باشد.
میزان تضمین شرکت در مناقصه : مبلغ 200.000.000 ریال)دویست میلیون ریال( 
بصورت فیش واریزی به شماره حساب 1509۶75۶90 بانک تجارت شعبه طالقانی قم 
به نام مدیریت درمان سازمان تامین اجتماعی یاضمانتنامه بانکی دروجه مدیریت درمان 

سازمان تامین اجتماعی طبق شرایط عمومی مناقصه 
محل دریافت اسناد و تحویل پیشنهادها : به آدرس : قم -55 متری عمار یاسر – 
نبش کوچه 32 – طبقه سوم – واحد تدارکات  مدیریت درمان سازمان تامین اجتماعی 

استان قم
زمان گشایش پیشنهادات : ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 1393/10/6 در محل 
قم – خیابان 55متری عماریاسر –نبش کوچه 32 – ساختمان ستادمدیریت درمان استان 

قم طبقه چهارم اتاق جلسات 
www.dqom.  لطفاً برای کسب اطلاعات بیشتر به وب سایت این مدیریت به نشانی

tamin.ir مراجعه ویا با واحد تدارکات مدیریت درمان سازمان تامین اجتماعی استان قم 
با شماره تلفن های 3775۶1۶۶ و 3771933۶ تماس حاصل نمائید.

دستگاه مناقصه گزار : 

مدیریت درمان سازمان تامین اجتماعی استان قم 

مدیریت سازمان تامین اجتماعی استان قم  

آگهی  مناقصه عمومی یک مرحله ای)نوبت دوم(


